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SYMBOLS

The following standard symbols are used in
Statistics Canada publications:

.. figures not available,

... figures not appropriate or not applicable,
— nil or zero.

-- amount too small to be expressed.

r preliminary figures,

r revised figures.

SIGNES CONVENTIONNELS

Les signes conventionnels suivants sont em-

ployés uniformément dans les publications du Statis-
tique Canada:

.. nombres indisponibles.
... N'ayant pas lieu de figurer,
— néant ou zéro.

-- nombres infimes.

P nombres provisoires.

r nombres rectifiés,



REVIEW OF AGRICULTURAL CONDITIONS
JULY —SEPTEMBER 1971

In the Maritime Provinces July-September weather
conditions were generally wetter than normal. However, in
most instances yields ranged from average to better than
average.

In Quebec generally, favourable weather conditions were
experienced during the July - September period and, as a result,
vields of all crops were estimated to be above those of 1970.
While in Ontario, mainly due to the dry conditions in the
southern counties, estimated crop yields were generally helow
those of 1970,

In most districts of the Prairie Provinces favourable
growing conditions enabled farmers to harvest above average
crops. However, In parts of Alberta yields were lower due to
the hot,dry weather in August which interfered with the normal
filling of crops. British Columbia experienced hot weather
conditions during late July and early August after a prolonged
period of below average temperatures. In late August and
early September the weather once again turned wet and cool.
Average vields of field crops were generally above those of
the previous year and In many cases were above average.

On the hasis of yields indicated at September 15, pro-
duction of the major grains and oilseed crops in Canada this
vear, with the 1970 totals and the ten-year (1960-69) averages,
respectively, in brackets, in millions of bushels, was as
follows: all wheat 521.7 (331.5, 609.5); cats, 371.4 (367.8,
378.1); barley, 656.1 (415.7, 233.4); all rye, 25.3 (22.4, 13.2);
flaxsced, 26.8 (48.9, 20.2); and rapeseed, 100.6 (72.2, 17.6).

Total carryover Canadian stocks of the four major cereals
and flaxseed and rapeseed in Nortbh American positions at
July 31, 1971, were estimated at 1,070.2 million bushels,
22 per cent below last vear’s 1,370.4 million, but 23 per cent
above the ten-year (1961 -70) average of 859.2 million busbels.
This year's July 31 stocks, in all positions, in millions of
bushels, with last vear's totals and the 1961-70 averages in
brackets, were estimated as foilows: wheat, 749.5 (1,008.7,
598.2); oats, 128.9 (141.3, 123.8): barley, 143.0 (200.1, 122.7);
rye, 12.4 (10.6, 7.7); flaxseed, 26.5 (6.0, 6.9) and rapeseed,
9.9 (3.6. N.A.).

The second estimate of the 1971 fruit crop placed apple
production at 431.7 thousand tons, about 5.2 thousand tons
below the 1970 outturn. The 1971 peach crop, at 62.1 thousand
tons, was about 17 per cent above the 1370 production while
pear outturns increased some 12 per cent to 49.0 thousand
tons. An estimated 83.2 thousand tons of grapes were barvested
in 1971 compared with the 1970 crop of 72.2 thousand tons.
Strawberry growers picked an estimated 21.8 thousand tons,
an outturn that was about 2 per cent greater than that of 1970.
Blueberry production estimated at 12.0 thousand tons, was
lower than the 1970 crop. Larger crops of plums and prunes,
sour cherries, sweet cherries and cranherries were harvested
in 1971 compared with 1970, while outturns were lower for
raspherries and loganberries.

In 1970 the total farm value of commercial vegetables
grown in Canada was $84.7 million, about $2.7 million more
than the revised 1969 figure. The total acreage of commercial
vegetables for 1970 stood at 238,810 acres, 10,150 acres more
than the revised figure of 228,660 acres planted the previous
season. The principal processing crops (beans, corn, peas
and tomatoes) accounted for $32.7 million out of the $84.7
milflion total. The value of vegetables grown in Ontaric stood
at $51.3 million with Quebec crops totalling $t8.2 million in
1970.

For the 1971 July-September period, inspected cattle
slaughter totalled 792,380, which is up 3.0 per cent over the
same period in 1970, The weighted average price for choice
slaughter steers, Toronto was up about 7.5 per cent from t970.
Beef cattle exports, at 5,131 head, were down 28.2 per cent,
and beef meat exports, which totalled 19.7 million pounds,
were down 22.5 per cent.

REVUE DE LA SI'TUATION AGRICOLE
JUILLET-SEPTEMBRE 1971

Au cours de la période juillet - septembre, les précipitations
dans les provinces Maritimes ont ¢té en général supérieures &
la normale. Malgré tout, dans la plupart des cas. les rendements
ont été moyens ou supérieurs a la moyenne.

Au Québec, la température pendant cette période a été
généralement favorable et on estime que les rendements de
toutes les cultures s'en sont trouvés supérieurs a ceux de 1970,
Par contre, en Ontario, les rendements ont été en général infé-
rieurs a ceux de 1970, & cause surtout du temps sec qu’il a fait
dans les comtés du sud.

Dans la plupart des districts des provinces des Prairies,
le temps a favorisé la croissance et les cultivateurs ont eu des
récoltes meilleures que la moyenne. Toutefois, dans certaines
parties de 1'Alberta, les rendements ont été moins €levés par
suite du temps chaud et sec qu'il a fait en aoiit et qui a entravé
le remplissage normal des cultures. La Colombie-Britannique a
eu sa période de chaleur a la fin de juillet et au début d’aodt,
apres une période prolongée de températures au-dessous de la
moyenne. Le temps est redevenu humide et frais a4 la fin d'aoiit
et au début de septembre. Les rendements moyens ont été en
général supérieurs a ceux de l'année derniére et, dans de nom-
breux cas, ils ontdépassé la moyenne.

D'aprés les rendements prévus le 15 septembre, la produc-
tion des principales céréales et des graines oléagineuses sera
la suivante (en millions de hoisseaux, les chiffres de 1970 et la
moyenne décennale 1960-69 figurant entre parenthéses): en-
semble du blé, 521.7 (331.5, 609.5). avoine, 371.4 (367.8, 378.1);
orge, 656.1 (415.7, 233.4); ensemble du seigle, 25.3 (22.4, 13.2);
graine de lin, 26.8 (48.9, 20.2): et colza, 100.6 (72.2, 17.6).

Le report total de stocks des quatre principales céréales,
de graine de lin et de graine de colza en toutes sitnations en
Amérique du Nord (1) au 31 juillet 1971 est estimé a 1,070.2
millions de boisseaux, soit 22 p. 100 de moins que l'année der-
niére (1,370.4 millions) et 23 p. 100 de plus que la moyenne
décennale 1961-70 (859.2 millions). Les stocks au 31 juillet
1971, en toutes situations, se répartissent comme il suit, en
millions de hoisseaux, les chiffres de 1970 et de la moyenne
décennale 1961-70 étant donnés entre parenthéses: blé, 749.5
(1,008.7, 598.2); avoine, 128.9 (141.3, 123.8); orge, 143.0 (200.1,
122.7); seigle, 12.4 (10.6, 7.7); graine de lin, 26.5 (6.0, 6.9) et
graine de colza, 9.9 (3.6, — ).

Selon la seconde estimation de la récolte fruitiére de 1971,
la production de pommes a été de 431,677 tonnes, soit environ
5,206 tonnes de moins que celle de 1970. La récolte de péches,
de 62,139 tonnes, a été d’environ 17 p. 100 supérieure & celle de
1970, tandis que la production de poires, a augmenté de quelque
12 p. t00 en atteignant 49,128 tonnes. On estime la récolte de
raisin a 83,166 tonnes, comparativement a4 72,249 en 1970, Les
producteurs de fraises en ont ramassé, selon 'estimation, 21,834
tonnes, soit environ 2 p. 100 de plus qu'en 1970. La production
de bleuets, estimée a 11,962 tonnes, est légérement plus basse
que 1970. Les récoltes de prunes et de pruneaux, de cerises
sucrées de cerises slires et de canneberges ont été plus consi-
dérables en 1971 qu'en 1970, mais la production de framboises
et de miires de Logan a été moins considérable.

La valeur globale a la ferme de légumes commerciaux
cultivés au Canada a €té de 84.7 millions de dollars en 1970,
soit environ 2.7 miltions de plus que le chiffre rectifié de 1969.
La superficie ensemencée de légumes commerciaux était de
238,810 acres en 1970, soit 10,150 acres de plus que le chitfre
rectifié (228,660 acres), de la campagne précédente. Les prin-
cipales récoltes de légumes de conserve (haricots, mais, pois
et tomates) sont intervenues pour 32.7 millions de dollars de
total de 84.7 millions, La valeur des légumes, cultivés en
Ontario a été de 51.3 millions de dotlars et les récoltes du
Québec ont totalisé 18.2 millions de dollars en 1970.

Pendant la période de juillet -septemhre 1971, les abattages
de bovins inspectés ont été au nombre de 792,380, soit 3.0 p.
100 de plus que pour la méme période de 1970. A Toronto, le
prix moyen pondéré des bouvillons d’abattage de choix a été
d’environ 7.5 p. 100 plus élevé qu'en 1970, Lies exportations
de bovins de boucherie (5,131 tétes) ont diminué de 28.2 p. 100
et les exportations de viande de boeuf (19.7 mlllions de livres)
ont également diminué (=22.5 p. 100).



Third-quarter hog gradings in inspected and approved
plants were reported by the Canada Department of Agriculture
to be 2,578,480 up 15.2 per cent over the third quarter of
1970 but the average price at Toronto was steadily below the
1970 price. In the July-September period, the price of hogs
was over 5 dollars lower than the price for the same period
in 1970. Exports of live hogs for the third quarter were down
from 28,534 in 1970 to 22,046 in 1971, a decrease of 22.7
per cent, but total exports of live hogs for the first three
quarters of 197! was up over the same period for 1970. Pork
meat exports for the third quarter totalled 35,166,672 pounds,
an increase of 53.2 per cent over 1970.

Matketings of sheep and lambs were up 3.1 per cent to
58,514 for the third quarter of 1971, and the average price
remained steady with last vear's price. Exports were down to
150, which is a decline of 66.2 per cent, and imports were up
36.6 per cent to 5,427, as compared to the same period last
year.

In the first half of 1971 commercial marketings of poultry
meat through registered processing plants amounted to 371
million pounds, a slight decrease from marketings in the same
period of 1970. A decline of 6 per cent was expected in third-
quarter poultrty meat marketings with the decrease common to
almost all classes of poultsy. Marketings of broiler chickens
in the July-September period were down 6 per cent at an
estimated 49 million head compared with 52.2 million head
marketed in the similar period of 1970.

During the first six months of 1971 Canadian farmers
received a total of $652.3 million from the sale of field crops,
cash advances on farm-stored grains in Western Canada and
Canadian Wheat Board participation payments. This amount
is 13 per cent above the $577.2 million received during the
corresponding period of 1970 and represents 33.9 per cent of
farmers’ total cash receipts from farming operations compared
to 30.3 per cent in 1970.

Cash receipts from the sale of livestock and livestock
products during the first bhalf of 197} were estimated at
$1,239.0 million, 4.1 per cent below the 1970 first-half esti-
mate of $1,291.4 million. Much of this decline is attributable
to a 17.8 per cent drop in cash receipts from hogs., Value of
sales from this item, estimated at $216.7 million for the
January to June period of 1971, compares to a value of $263.6
million for the same period of 1970. Although hog marketings
increased during the first half of 1971 average prices showed
a considerable decline from the level attained during the first
six months of 1970. For dairy products a slight increase in
prices combined with a decline in marketings to give a value
of sales of $324.5 million compared to $330.1 million for the
January-June period of 1970. Dairy supplementary payments
at $23.1 million showed little change from the previous year.
While marketings of eggs during 1971 increased over the level
of the previous year, the decline in prices was sufficient to
reduce receipts from this source by $16.9 million to give a
value for the first two quarters of 1971 of $76.5 million. Little
change occurred in the value of sales of poultry meat. Apart
from sheep and lambs, for which a very slight increase in re-
ceipts was recorded, the only item included in the livestock
and livestock products category to show an increase was
cattle and calves. Larger marketings of cattle and calves
and higher prices for cattle led to sales from these sources
increasing by $18.2 million to reach a value of $495.0 million
for the first six months of 1971.

- 150 -

Le ministére de 1'Agriculture du Canada signale que le
nomhte de potcs classés au cours du troisiéme trimestre, dans
les établissements inspectés et approuvés, a été de 2,578,480,
soit 15.2 p. 100 de plus qu'au troisiéme trimestre de 1970, mais
que le prix moyen & Toronto s'est constamment maintenu au-
dessous du prix de 1970. Au cours de la période juillet -septem-
bre, le prix des porcs a été de plus de $5 inférieur a celui de
1970. Les exportations de porcs vivants au troisiéme trimestre
sont passées de 28,534 porcs en 1970 a 22,046 en 1971, ce qui
représente une diminution de 22.7 p. 100. Toutefois, les expor-
tations de porecs vivants pendant les trois premiers trimestres
de 1971 ont été supérieutes a celles de la méme période de
1970. Au troisiéme trimestre, les exportations de viande de
porcs ont été de 35,166,672 livres, soit 53.2 p. 100 de plus
qu'en 1970.

Le nombre d’ovins vendus a augmenté de 3.1 p. 100 pour
passer a 58,514 au troisiéme trimestre de 1971 et le prix moyen
est resté le méme que l'an dernier. Les exportations sont tom-
hées & 150 (~66.2 p. 100), mais les importations ont monté de
36.6 p. 100 pour atteindre 5,427.

Les ventes commerciales de viande de volaille de toute
sorte par les postes enregistrés du Canada, au cours du premier
semestre de 1971, se sont élevées a 37 millions de livres soit
un peu moins qu’un an plus t&t. On s'attend a ce que les ventes
de viande de volaille durant le troisieme trimestre de 1971 dimi-
nuent d'environ 6 p. 100 par rappost & la période correspondante
de 1970. On prévoit que les ventes de presque toutes les classes
de volailles, a 1'exception des poules et peut-&tre des canards,
diminueront. Durant la période de juillet-septembre 1971, on
prévoit que les ventes de poulets a griller par les établissements
enregistrés du Canada s'éléveront a 49 millions de tétes, soit
une diminution de 3 millions de tétes ou de 6 p. 100 par rapport
a4 la période semblable de 1970 alors qu'on en a vendu 52.2
millions.

Au cours des six premiers mois de 1971, les cultivateurs
canadiens ont regu en tout 652.3 millions de dollars provenant
de la vente des produits des grandes cultures. des avances sur
les céréales entreposées dans les fermes de |'Ouest canadien
et des paiements de participation de la Commission canadienne
du blé. Cette somme dépasse de 13 p. 100 les 577.2 millions de
dollars recus au cours de la période correspondante de 1970 et
représente 33.9 p. 100 des recettes agricoles globales provenant
de 1"exploitation agricole, contre 30.3 p, 100 en 1970.

Selon les estimations, les recettes monétaires provenant de
la vente de bétail et de produits du bétail au cours de la premid-
re moitié de 1971 ont été de 1,239.0 millions de dollars, soit
4.1 p. 100 de moins que pour la période correspondante de 1970
{1,291.4 millions de dollars), Cette diminution peut s’expliquer
en grande partie par une baisse de 17,8 p. 100 des recettes
monétaires provenant de la vente de porcs. A ce chapitre, le
montant des ventes a 6té estimé a 216.7 millions de dollars
pour la période de janvier & juin 1971, comparativement a 263.6
millions pour la période correspondante de 1970, Le volume des
ventes de porcs a augmenté au cours de la premitre moitié de
1971, mals la moyenne des prix a subi une baisse considérable
si on la compare au niveau atteint durant les six premiers mois
de 1970, A la suite d’une hausse légeére des prix et d'une dimi-
nution du volume des ventes, la valeur des ventes de produits
laitiers est tombée a 324.5 millions de dollars, contre 330.1 mil-
lions durant la période de janvier a juin 1970. Les paiements
supplémentaires pour les produits laitiers qui se sont élevés &
23.1 millions de dollars n'ont que peu varié par rapport 2 1'année
précédente. En 1971, les ventes d'oeufs se sont accrues par
rapport & 1'année précédente, mais le prix a suffisamment baissé
pour entrainer une réduction de 16.9 millions de dollars des
recettes provenant de cette source qui sont tombées a 76.5 mil-
lions de dollars pour les deux premiers trimestres de 1971, La
valeur des ventes de volaille est restée pratiquement station-
naire. Dans la catégorie du bétail et des produits du bétail, en
dehors des ventes d'agneaux et de moutons dont les recettes
n'ont augmenté que tres légeérement, seules les ventes de bovins
et de veaux se sont accrues. L'accroissement du volume des ven-
tes de bovins et de veaux et ia hausse du prix des bovins ont
entralné une augmentation de 18.2 millions de dollars des recet-
tes provenant de ces sources pour atteindre 495.0 millions de
dollars pour les six premiers mois de 1971.
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FARM FINANCE
Fam Wages

The data on wage rates in the following tables were com-
piled from reports of farm correspondents located in all the
provinces of Canada, exciuding Newfoundland. The rales as
shown purport to reflect the average of wages paid to all male
farm help, regardless of age and skill.

In addltion to the regular daily and monthly rates for
which information extends back to 1940, data are now avail-
able concerning hourly and yeasly rates for the years 1952 to
date, In all cases rates are shown with and without board
provided by the employer, As in the case of daily and monthly
rates, hourly rates are shown for the Maritimes and for each
of the remaining provinces. Reports of annual rates were not
sufficient to provide reliable provincial estimates, with the
result that these rates are presented only for Eastem and
Westem Canada.

Because the wage rates reported to the Bureau may cover
a wide range of skills, types of work and ages of hired work-
ers, it is felt that the chief value of the following data Is as
an Indicator of trends rather than a measure of absolute levels,
No attempt has been made to have the wage rates reflect such
perquisites as separate housing accommodation, fuel, elec-
tricity and certain food supplies which under some conditions
of hiring are supplied by employer§ to their hired farm help.

FINANCES AGRICOLES
Salaires agricoles

Les salaires agricoles consignés aux tableaux qui suivent
sont tirés de rapports soumis par des correspondants agricoles
répartis dans toutes les provinces du Canada, sauf Terre-Neuve,
Les salaires indiqués visent & refléter la moyenne des salaires
de toute la main-d*oeuvre agricole masculine, sans tenir compte
de I*dge ou de |’habileté.

En plus des salaires quotidiens et mensuels réguliets, con-
nus depuis 1940, il existe maintenant des données sur les sa-
laires horaires et annuels pour les années 1952 jusqu'a 1971,
Dans tous les cas, les salaires sont indiqués avec pension
fournie ou non par I' employeur, Comme dans le cas des salaires
journaliers et mensuels, les salalres horalres sont indiqués pour
les Maritimes et pour chacune des autres provinces. L'insuf-
fisance des données relatives aux salaires annuels ne permettant
pas d’établir des estimations provinciales dignes de foi, les
salaires ne sont indiqués que pour I'est et I'ouest du Canada.

Vu que les salaires déclarés au Bureau peuvent viser un
grand nombre de spécialités, de genres d'occupations et I'fige
des travailleurs embauchés, on est d’avis que les données sul-
vantes servent surtout a4 indiquer les tendances plutdt qu‘a établir
des niveaux absolus. On n’a pas tenté de démontrer que les
salaires ont contribué 3 procurer des avantages tels que les
logements individuels, le chauffage, 1’électricité et certains ali-
ments, car les employeurs, dans certains cas, foumissent ces
commodités & la main-d’oeuvre qu'lls embauchent.

TABLE 1. Average Wages of Male Farm llelp in Canada as at August 15, 1962-1971:

TABLEAU 1. Salaire moyen de la main-d’oeuvre

agricole masculine au Canada, le 15 aoat 1962- 1971

! I
Per hour ! Per day Per month Per year
Hor—aire Quot?dien Men;uel Anr;ml
Year [
An;ée With Without With Without With Without With Without
board board board board board board board board
A;ec Sa_ns A\Zec Sa_ns A;ec Sa—ns A;'_ec Sa-;ls
pension pension pension pension pension pension pension pension
dollars
l
D R B .92 1.06 6.50 8. 10 138.00 |  178.00 1,410 1,915
T TS L R .95 1.09 6. 80 8.30 140. 00 183. 00 1. 460 1.985
1964 ... .97 1.5 7.00 8.70 145.00 | 190. 00 1,540 | Bgal 30
|
1965 1.04 1.20 7.60 9.60 159. 00 208. 00 1,670 2,350
1966 1.10 .27 8.20 10. 40 176. 00 230. 00 1,895 2.635
t967 1.18 1.38 8.60 10. 90 194. 00 251, 00 2, 100 2.850
NGBS, e o L ST e U, 1.23 1.42 9. 60 1t. 60 224.00 271.00 2,350 2,975
1969 ... 1,31 1. 55 10, 30 12, 50 2317. 00 285, 00 2,525 3, 130
UOT O st At e R L 1.36 1.61 10. 60 12.90 24500 292.00 2,690 3,285
TSR e OO, SN CIMESRC SR - 1.45 1.69 11.10 13.60 260. 00 311.00 2,815 3,560

! Excluding Newfoundland. — Sans Terre-Neuve.



TABLE 2. Average Wages per Hour of Male Farm Help in Canada, by Province, as at August 13, 1969-1971
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TABLEAU 2. Salaire horaire moyen de la main-d‘oeuvre agricole masculine au Canada, par province,
le 15 aout 1969 - 1971

With hoard — Avec pension Without board — Sans pension
Province
1969 1970 1971 1969 1970 1971
dollars
Maritime Provinces — Provinces Marltimes ...............oocoioionnn. 1.03 112 1.20 1.26 133 1.38
QUEBBGC .. sattei. . . o0 B o s coan R R . o o A et o izt 1. 10 1. 14 i ) 1.34 1.40 1.47
Ontario ... } 1.41 1.45 1.58 1.61 1481 1.4
Manitobal. ... sl M. 4 - 1,28 1.34 1.45 1,49 1. 60 1.70
Saskatchewan ... 1.3 1 i 1. 41 1.59 VT S 1. 64
Alberta ... 1488 1.43 I | 1.63 1.65 L8l
British Columbia — Colombie-Britannique ............c....... W At 1.50 1.6 | 1.65 192 1. 87 2.00
Catiade' p... R TR e . 02 ¥ T e SRR T o 1. 31 1-364! 1. 45 150 1.61 1. 69

! Excluding Newfoundland for which data are nol available. — Sans Terre-Neuve dont les chiffres ne sont pas encore disponibles,

TABLE 3. Average Wages per Day of Male Farm Help in Canada, by Province, as at August 15, 1969- 1971

TABLEAU 3. Salaire quotidien moyen de la main-d'oeuvre agricole masculine ay Canada, par province,

le 15 aout 1969 - 1971

Province e = -
1969 1970 1971
- [ A 3 —_..1—»- R dollars
Marltime Provinces — Provinces Martimes..........cccovcmnnininerannnninens 8. 40 8. 90 9.10
Quebec 8,70 9,00 9.30 |
Ontario... .. 10.60 11.20 | 11.30 |
Manitoba .., 10.50 10.50 ! 11. 00
Saskatchewan 11.00 10. 60 i 11.60
Alberta ... 10,80 11,00 | 11,90 |
British Columbia — Colombie-Britannigue ..., 10.60 11.50 12.20
ol S % LML Sl S, ST TS 10. 30 10.60 11. 10 j

With board — Avec pension

Without hfrd = Sans pension

=

1969 [L 1970 ‘ 1971
10,15 ' 10.70 | 11.00
10. 90 | 11.20 | 12.20
12.90 13.50 | 13.70
13. 10 13.00 | 13.90
13. 10 13. 00 | 4. 10
13.00 | 13.40 14. 50
13.00 13. 90 14. 50
12.50 | 12. 90 13.60

! Excluding Newfoundland for which data are not available. — Sans T'erie-Neuve dont ies chiffres ne sont pas encore disponibles.

TABLE 4. Average Wages per Month of Male Farm llelp in Canada, by Province, as at August 13, 1969- 1971

TABLEAU 4. Salaire mensuel moyven de la main-d'oeuvre agricole masculine au Canada, par province,

le 15 aolt 1969-1971

With board - Aves pansien Without board — Sans pension
Province
1969 1970 1971 1969 1970 1971
dollars
i |

Maritime Provinces — Provinces Maritimes ...........c.ccocivemmecnnnns 185 200 230 232 244 270
Quebec ... 185 180 191 235 230 257
Ontario ... 250 267 277 300 } 309 | 314
ManifGhRY............... 0. 0a. N B4 | L 235 238 . 243 287 | 294 317
Saskatchewan ... 250 | 247 ! 270 292 | 258 312
Aiberte ... 244 253} 275 | 292 305 338
British Columbia — Colombie-Britannique ............cooccecnneeceenens EATI) 290 ‘ 302 | B3l 345 358
ORI . o..... i G i o otk =Ty Rl vy 237 | 245 I 260 285 292 31t

! Excluding Newfoundland for which data are not availabie, — Sans Terre-Neuve dont les chiffres ne sont pas encore disponibies.
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TABLE 3. Average Wages per Year of Male Farm Help in €anada, Eastern Canada and Western Canada, as at
August 15, 1969-1971

TABLEAU 5. Salaire annuel moyen de la main-d’oenvre agricole masculine au Canada, dans I'Est et dans
I’Ouest canadiens, le 1% ao0t 1969- 1971

With board — Avec pension Without boatd — Sans pension
Region — Région
1969 1970 1971 i 1969 1970 1971
£ T g+ dollars
Eastern Canada® — Est du Canada®.. ... 2,440 2,640 2,770 3,075 3, 250 3,500
Western Canada — Ouest du Canada 2, 640 2,750 2,870 3,200 3,280 ‘ 3,640
Ganadal ... 0 ol 86 | 2,525 2, 690 z,slsl 3,130 3, 285 l 3, 560

! Excluding Newfoundiand for which data are not available. — Sans Terre-Neuve dont ies chiffres ne sont pas encore disponibies.

Farm Cash Receipts, January - June, 1971

The estimates contained herein are based on many
sources, These inciude the Census of Agriculture; periodic
Statistics Canada surveys of production and disposition of
crops. livestock and animal products; farm product marketing
agencies; processors of agricuiturai products; Statistics
Canada surveys of prices received by farmers in connection
with agricultural activities; agricultural statistics arising out
of administrative responsibilities of various government
departments, both Federal and Provincial.

In Table 1below, is summarized the preliminary estimates
of cash receipts from the sale of farm products, by provinces,
for the first six months of 1971, and revised estimaies for
1968, 1959 and 1970. Tabie 2 shows Supplementary payments
by provinces while Tabie 3 presents farm cash receipts by
commodiiy sources for Canada as a whole for the four vears
and includes supplementary payments. Readers desiting
detailed provincial information on farm income will find it in
the report, *‘Farm Cash Receipts, Aprit to June, 1971'" pub-
lished by the Agriculture Division of Statistics Canada. No
information is available for Newfoundland.

Estimates of farm cash receipts fron farming operations
include the returns from ail sales of ugricultural products
except those associated with direct interfarm transfers, The
prices used to value all products sold are prices to farmers
at the farm level, they Include any subsidies, honuses and
premiums which can be attrihuted to specific products, but
they exclude any storage, lransportation, processing and
handling charges which are not actually received by farmers,

During the first six months of 1971 farmers' total cash
teceipts from farming operations totalled $1,926.2 million,
slightly above the revised value of $1,906.1 million for the
first six moaths of 1970. These estimates include cash
receipts from the sale of farm products, Canadian Wheat
Board participation payments on previous years’ graip crops,
net cash advances on farm-stored grains in Western Canada,
deficiency payments made by the Agricultural Stabilization
Board and suppiementary payments to dairv producers. No
allowance was made for the cost incurred by farmers in the
production of the commodities sold. Estimales of the ex-
penses involved together with total farm income are published
annualiy in the Statistics Canada publication *‘Farm Net
Income'’ (Catalogue No. 21-202),

While total cash receipts from crops during the first half
of 1971 were considerably higher than for the same period in
1970, this increase was almost entirely offset by a decline
in returns from livestock and livestock products. Reflecting
the increase in receipts from the sale of crops, especially

Recettes monétaires agricoles, janvier- juin 1971

Les estimations du présent bulletln s¢ fondent sur de nom-
breuses sources. Parmi ces derniéres, citons le recensement de
"agriculture; les enquétes périodiques de Statistique Canada sur
la production et la destination des récoltes du bétail et des pro-
dults d'orlgine animale; les organlsmes de communicatlon des
produits de la ferme; les transformateurs des produits agricoles:.
les enquétes de Statlstique Canada sur les prix obtenus par les
cultivateurs en rémunération du produit de leur activité; les sta-
tistiques agricoles établies par divers services tant fédéraux
que provinciaux.

Le Tableau 1 ci-dessous récapitule les estimations provi-
soires des recettes monétaires provenant de la vente de produits
agricoles, par province, durant le premler semestre de i97¢ ainsi
que les estimations rectifiées pour 1968, 1969 et 1970. Le Ta-
bleau 2 donne les paiements supplémentaires par province et le
Tableau 3, les recettes monétaires agricoles par produit, pour
I'ensemble du Canada, durant les quaire années observées, y
compris les paiements supplémentaires. Le lecteur qui désire
des renseignements détaillés sur les provinces peut consulter
le rapporl Farm Cash Receipts, April to June 1971, publié par la
Division de l'agriculture de Statistique Canada. Aucun rensef-
gnement n'est disponible dans le cas de Terre-Neuve.

L’estimation des recettes monétaires provenant de !’exploi-
tation agricole comprend les recettes de |’ensemble des ventes
de denrées agricoles, a l'exclusion des transferts directs entre
fermes. Dans tous les cas, les prix servant & calculer la valeur
des produits vendus correspondent aux prix a la ferme; ils com-
prennent les subventions, les bonis et les primes qui peuvent
8tre rapportés & des produits précis; les frais d'entreposage, de
transport, de traitement et de manutention qui ne sont pas réelle-
ment payés aux cultivateurs ne sont pas compris.

Les recettes monétaires des cuitivateurs au titre de.l'exploi-
tation agricole pour les six premiers mois de 1971 ont atteint
1,926.2 milllons de dollars, ce qui constitue une jégere augmen-
tation par rapport au chiffre rectifi®é du premier scmestre de 1970
(1,906.1 millions), Ces estimations comprennent les recettes
monétaires provenant de la vente de produits agricoles, les paie-
ments de participation de la Commission canadienne du blé &
I’égard des récoltes de céréales des années antérleures, les
avances monétaires nettes sur les céréales entreposées dans les
fermes de 1'Ouest, les paiements d’appoint de 1'Office de stabili-
sation des prix agticoles ainsi que les paiements supplémentai-
res aux producteurs laijtiers. Il n'a été lenu aucun compte du
cofit de production pour les agriculteurs des denrées vendues.
L'estimation des frais d'exploitation agricole et du revenu agri-
cole global est publiée chaque année dans le bulletin de Statis-
tique Canada intitulé Farm Net Income (numéro 21-202 au cata-
logue).

Bien que les recettes totales en espdces provenant des
récoltes au cours du premier semestre de 1971 soient de beau-
coup supérieures a celles de la période correspondante de l‘an-
née précédente, la diminution des produits de la vente de bétail
et de produits d'origine animale a presque entidrement annulé



oats, barley and the oilseeds, farm cash receipts in the
Prairie Provinces increased over the 1970 level. This was
most noticeable in Saskatchewan where receipts rose from
$292.6 miilion in 1970 fo $351.4 million in 1971, an increase
of 20.1 per cent. For Manitoba and Alberta the increase was
2.9 and 7.8 per cent respectively. In British Columbia cash
receipts rose by 2.4 per cent to a value of $83.5 million. Cash
receipts were lower in all other provinces, with the greatest
percentage decreases being in Prince Edward Island with a
decline of 19.3 per cent and New Brunswick with a drop of
16.2 per cent. For Quebec, cash receipts from farming opera-
tions were $22.1 million below those for the first six months
of the previous year while for Ontario the decline amounted

to $36.4 million.

In addition to the above income, farmers received sup-
plementary payments amounting to $8.8 million during the
first half of 1971 compared to $3.1 million for the January-
June period of 1970. For both years these payments consist
of those made under the provisions of the Prairie Farm
Assistance Act and payments made under the Lower Inventory
for Tomorrow (LIFT) program. When added together farm cash
receipts from farming operations and supplementary payments
totalled $1,935.0 million, slightly more than $25 million
above the estimate of $1,909.2 million for 1970,
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cette progression.

Par suite de l'augmentation des recettes
provenant de la vente de récoltes, c’est-2-dire principalement
d'avoine, d'orge el d’oléagineux, les recettes monétaires agrico-
les des cultivateurs des provinces des Prairies ont augmenté
par rapport a 1970. C’est en Saskatchewan que I'on a enregistré
la plus forte progression, puisque les recettes ¥y sont passées de
292.6 millions de dollars en 1970 a 351.4 millions en 197, ce
qui représente une augmentation de 20.1 p.
et en Alberta, 1’augmentation correspondante a été de 2.9 p. 100
et de 7.8 p. 100 respectivement. En Colombie-Britannique, les
recettes monétaires ont augmenté de 2.4 p. 100 pour s'établir &
83.5 millions de dollars. Les recettes monétaires ont diminué
dans toutes les autres provinces. C'est dans l'lle-du-Prince-

100. Au Manitoba

Edouard et au Nouveau-Brunswick que les diminutions ont &€ les
nlus importantes: 19.3 p. 100 et 16.2 p. 100 respectivement, Par
rapport au premier semestre de 1970, les recettes monétaires
provenant de l’exploitation agricole ont diminué de 22.1 miilions
de dollars au Québec et de 36.4 millions de dollars en Ontario.

En plus du revenu précité, les cultivateurs ont regu pendant
le premier semestre de 1971 des paiements supplémentaires
s'élevant & 8.8 millions de dollars contre 3.1 millions pour la
période correspondante de 1'année précédente. Ces sommes com-
prennent pour les deux années les paiements au titre de la Loi
sur 1'assistance a "agriculture des Prairies ainsi que les paie-
ments au titre du Programme de réduction des stocks de blé,
Ensemble, les recettes agricoles monétaires provenant de l'ex-
ploitation de la ferme et ies paiements suppiémentaires s'élévent

a 1,935.0 millions de dollars, soit un peu plus de 25 millions de
dollars de plus que 1'estimation de 1,909.2 millions valable pour

1970.

TABLE 1. Cash Receipts from Farming Operations in Canada, by Provinces, January to June, 1968 - 1971*

TABLEAU 1. Receltes en espéces découlant des exploitations agricoles au Canada, par province, janvier a juin,

1968 - 1971*

Province 1968 1969 1970 1971
P~ thousand dollars — milliers de dollars

Prince Edward 1sland — [le-du-Prince-Edouard..........ccoomwvcermeereirrmennns 16,719 18, 583 25, 451 20, 533
Nova Scotia ~ Nouvelle-Ecosse 24,243 28, 311 29,628 28, 568
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ..., 23,040 23, 986 32,096 26, 889
Québec......... 275,142 2028159 3178030 294,895
OntaRg.. .. «&. 59541 15, 640, 583 861, 981 625, 595
Manitoba . 175,734 1697208 147,077 151,378
Saskatchewan coeo et D . . i s L. 512, 204 307, 063 202 b 351, 450
Alberta 433,424 340, 607 318,678 343, 398
British Columbia ~ Colomble-Britannique .. 77.872 80, 969 81, 566 83, 537

Canad 2,133,493 1,892, 464 1,906, 069 1,926, 243

! Excluding supplementary payments. — Sans les paiements supplémentaires.

TABLE 2. Supplementary Payments® Received by Canadian Farmers, by Province, January to June, 1968 - 1971

TABLEAU 2. Paiements supplémentaires® recus par les cultivateurs canadiens, par province, janvier 2 juin,

1968 - 1971
i
Province 1968 1969 1970 1971
_d e =
thousand dollars — milliers de dollars:
Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edouard .... - - - -
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse............. - - - -
New Brunswick — Nouveau-Brunswick . - - - -
Québec .. - - - -
Ontario . = 968 - -
Manitoba 156 302 579 1,423
Saskatchewan 5, 302 5,033 793 4,116
Alberta ........ 2,097 1,811 1,634 3,123
British Colu : 206 125 12§
CRRRO R el o < T 2l e ol -« s e - 3. - o el i i 7,761 8,239 3,107 8,787

' Payments made under the provisions of the Pralrle Farm Assistance Act; payments made to eligible sugar beet growers following closure of
refinery in southwestem Ontario; and payments made under the Lower Inventory for Tomorrow (LIFT) Program. — Paiements effectués en vertu de la
Loi sur l*assistance & l*agricutture des Prairies , et montants versés aux cultivateurs de betteraves sucriéres qui y avaient droit, par suite de lafer-
meture d’une raffinerie dans le sud-ouest de 1"Ontario (1969) ¢t paiements effectués en vertu du Programme de réduction des stocks de blé,
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TABLE 3. Cash Receipts from Farming Operations in Canada, by Commodity. January to June, 1968-1971

TABLEAU 3. Recettes en espéces découlant des exploitations agricoles au Canada, par denrée, janvier a juin, 1968 - 1971

Commodity — Denrée 1968 1969 1970 1971
thousand dollars — milliers de dollars
RNlieat] =Blick.. TRl Do S8 8 S . 304, 288 241,413 257,918 A 238,663
Wheat, Canadian Wheat Board payments! — Blé, paiements de la Commission
canadienne du bI&> e, 315,299 60, 199 6,566 31,688
0ats — AVOINE ....cconiimmiscrnmmensesimmssenonee 11,671 19,921 7,495 17,739
Qats, Canudian Wheat Board payments' — Avoine, paiements de la Commission
canadiBaneidy bled ... e 4 . B 8,420 4,815 = 1,738
Byl ®ree .. ....... 5. e B b e e B L N 39, 068 33,228 54,897 80,541
Barley, Canadian Wheat Board payments' — Orge, paiements de la Commission
cARAdieRnead e M. ... o m e, o SR T N T 35, 860 3,501 - 16, 606
Canadjan Wheat Board net cash advance payments — Avances nettes de la
Commission canadienne du blé ..................ccoimieneens i) - 20,052 - 2,029 - 52,108 - 63,926
HijedSeifie.. . Wadai..... M. 8. .. 3,653 2,108 3,993 4,813
Flaxseed — Graine de Hn ........ccovveccreiinneinians 6,113 23,228 21,559 31,187
Rapeseed — GIaiNe de COLZA ......o.ivormmrrimrisisessonsierisemsssse s orsssanessssetonsesstbsansss sonsess 17,561 19, 406 32,565 69, 608
Soybeans — Soya ........ 1,186 6,773 6,842 9,695
Corn — Mais 12, 152 14, 445 13, 789 17,049
Sugar beets — Bettraves sucriéres ........... . 1,859 2, 896 3,172 2,952
Potatoes — Pommes de terre ...t cevene. = 25, 105 24, 039 43,684 36, 558
Pl = Pruitsq, .............ooooorereee SR TR W L ST e 14,524 13,499 12,983 11,545
Vegetables — Légumes ,,... 17,480 15,729 18,582 17,628
siobeeco — Tabde. ... 8. K ... L5ME ... WS A 94,132 101,515 113, 826 96, 345
Other crops — Autres cultures ,.........o...... 27, 798 29,584 31,430 31,880
GropSr=" Natalie, GHluTes e M. .0 n o b enes s [ NE Lt o o samcos 922,117 | 614,270 577,203 652, 309
Cattle and calves ~ BELES & COMES @6 VERUX ....oviueisooeeemscems eemeesserescaseseens 472,785 473,323 476, 839 495, 006
Hopst— Pores e BN a. o e L. K. ST L SR 197, 574 218, 474 263,579 216,749
Sheep and lambs — Moutons et agneaux ... 3,074 2,711 2,720 2,914
Dairy products — Produits laitiers 302,925 321,781 330,134 324,463
Botltrf=Volnillesh. Ton 0 I8A 0 0 S 87,156 100, 144 103, 485 103, 189
Egge, — OURiSy = bet bl = e 6. 430 93,925 93,448 | 76, 536
Other livestock and products — Autres bestiaux et produits ..........ocoooiiiiiiiniee 23,174 21,390 | 21, 166 20, 182
Livestock and products — Total — Bestiaux et produits ..........cccccecieiernnn: 1,163,118 | 1,231,748 | l 1,291,371 1,239,039
Forest and maple products — Foréts et produits de 1’érable..........cccooeereemevceeeee. 16, 339 ‘ 13,024 | 12,556 ! 11,443
Daxxgn:ruepplememary payments — Paiements supplémentaires de”l"industrll.ti 28,704 | 27, 044 22,712 1 23. 060
Deficiency payments? — PRIEMENts d'aPPOINE? ... oocoomiscerssunsos v onirensssnenes 3,215 | 6,378 | 2,227 392
(‘a:ll(l,i:ga:-’i:?g:m::;:amting operations — Recettes en espéces au litre de l‘o.).('-. 2,133, 193 1,892,464 1,906, 069 1,926,243
|
Supplementary payments' — Palements Supplémentaires® .. .........co.owomeonenn. 7,761 | 8,239 3,107 8,787
Cash receipts — Total — Recettes MONGLAITES ... ..o cerreeeseeeeersceareeesesnecs 2,141,254 1, 900, 703 1 1,909, 176 1,935,030

! Participation payments made by the Canadian Wheat Board direct to producers on crops delivered in previous years. — Palements de partici-
pation versés directement par la Commission canadienne du blé aux producteurs des récoltes livrées au cours d’années antérleures,

I Made under authority of the Apricultural Stabilization Act; 1968 includes deficiency paymenls on sugar beets, potatoes and wool, 1969 and
1970 on eggs, sugar beets, potatoes and wool; 1971 on wool. Deficiency payments on other producte are included as part of the estimated income for
them. — En vertu de la loi sur la stabilisation des produits agricoles: comprend les pajements d’appoint touchant les betteraves sucriéres, les pom-
mes de terre et la laine (1968); les oecufs, les betteraves sucriéres, les pommes de terre et la laine (1969 et 1970). la laine (1971). Les paiements
d*appoint relatifs aux autres produits sont compris dans I’estimation du revenu afférent a ces produits.

* Payments made under the provisions of the Prairie Farm Assistance Act; payments made to eligible sugar beet growers following closure of
refinery in southwestern Ontano (1969); and pavments made under the Lower ln\emory for Tomorrow (LIFT) Program — Paiements effectués en ver-
tu de la loi sur I'assistance a I"agriculture des prairies, et montants versés aux cullivateurs de betteraves sucriéres qui y avaient droit par suite de
la fermeture d'une raffinerie dans le sud-ouest de 1’Ontario (1969), et palements effectués en vertu du Programme de réduction des stocks de blé.
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Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products Nombres-indices des prix a4 la ferme des produits agricoles

The following table shows monthly index numbers of Le tableau suivant donne les nombres-indices des prix & la
farm prices of agricultural products. It contains data for the ferme des produits agricoles. Il renferme les chiffres du trimestre
quarter under review and all revisions made in previously sous revue et toutes les revisions faites au cours du trimestre
published figures during the quarter. dans les chiffres précédemment publiés,

TABLE 1. Monthly Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products, Canada, by Province,
January, 1969 - September, 1971

TABLEAU 1. Nombres-indices mensuels des prix & la ferme des produits agricoles, Canada, par province
janvier 1969 A septembre 1971

(1961 = 100)
Prince New
Edward Nova- Bruns- British
Year and month Island Scotia wick Quebec y Columbia
= Canada = — - = Ontario | Manitoba| S&SKat= | ajpares -
Année e{ mois fle-du- | Npuvelle- |Nouveau-| Québec il ag Colombie-
Prince- cosse Bruns- Britan-
Edouard wlck nique
19697
January —=SJanvier ..ol LR 112.8 117.4 117.9 113.3 128. 6 126.2 100.1 | D21 106, 9 1241
February — FPévrier 11301 115.0 117.3 113.1 130, 2 125251 100. 8 90=3 107.8 125.0
March — Mars 112.8 11554 117.4 109.9 120, 3 125.2 100.4 | g3.°2 108.5 125,1
April — Avril 113.9 114.5 117. 4 110.0 128.0 126.3 102, 9 94.1 110.0 125.6
May — Mai .. 11%.5 123.0 119.5 114.8 130,9 128.9 104.3 LI 117,65 127.5
June ~ Juin ... 12052 120.5 122.6 114.9 19019 135.5 107.8 91.9 118.4 128.4
July = Juillet 119.9 L2805 122,2 | 118.8 ‘ 130,93 135.8 106.5 98.2 i117..0 128.0
August — Aoft ... i 118.8 142.4 126.0 ‘ 125,98 § 1333 135.9 104, 2 95.2 112.4 124. 2
September — Septembre ........... 117.4 120.4 128.5 ‘ 116, 1 | 131.9 133.2 104.6 95.17 112.2 121, 6
October — Octobre 116.4 122.9 | 128.4 | 118, 2 | 131. 8 132.4 104.3 94.0 109. 8 119.9
November — NOVemMbIe ........cceiviveimecricinneas 115.8 126.3 | 126. 4 ’ 123.5 || 131.4 1318 102.8 ‘ 93.4 109.0 121.4
December — Décembre ..............cccevecciinn. 116. 4 129.0 127.8 | 123.8 188. 5 131.6 102.7 | 93.5 110.5 ‘ 122,3
Averages — 1969 — Moyennes ... ... 116.2 122, 4 | 122.6 116. 8 131.1 130. 7 103.4 94.7 1L 7 124.7
1970" ‘
January — Janvier ... 0. ol L8 ENS 116.7 135.1 128.0 135.7 131.5 132.3 102.1 93.9 | 110.8 123.0
February — Février ... 118.0 143.5 21952 138. 7 133.3 131.8 103.9 94.9 114.0 124.8
March — Mars ..........ce... 118. 0 147.5 12743 140.1 132, 9 132.9 103.7 95.0 112.8 123.9
April — Avril WERL 148.5 124.8 137.1 133.2 132.3 101.9 94.4 111.0 122.6
May — Mai . 116.6 |K 166. 7 123.6 | 148. 1 130.9 131.6 101.3 94.1 T 3 22 3
June — Juin ... 1555k 7 ! 170.6 123.9 ‘ 151.1 128.8 130,2 101.5 93.7 109.3 122.0
July — Julllet ... 114.6 § 167.3 123.0 153.7 ‘ 126.9 1292 100. 4 92:8 107.7 121.8
August — Aofit 111.6 | 164.6 121.0 142.0 ; 127.0 126.2 96.17 89.0 103.7 121, 2
September — Septembre ... k3 + [ e 118.3 LG g i 125.9 124.6 96. 7 88.6 104.5 120.0
October — Octobre ........... 108.9 | 125,1 121.3 §{ 119.5 123.4 182,40 95,9 87.7 102.8 j 120.0
November — Novembre BL0L3 126, 5 122.3 122.5 126.1 124.4 96.3 87.9 104. 5 : 121.6
December — Décembre ... 1109 || 127.4 12000 T 2178087 |1 a28NS- | 12483 9.8 i 88.6 | "104.7 § 122.0
|
Averages — 1970 — Moyennes ... 114.1 146.2 |  123.6 135.8 | 129.1 128.5 99.87 915 i 108, 0 122.1
I |
s | | oo
19717 ! }
JanvierSi Janvier . o 5. ... S LT 109, 2 128.9 120.3 120,2 | 12287 122.4 94.8 88.2 104.6 122.8
February” — Février’ . 111.4 121,3 838y L1211 ; 123.8 127.2 96. 1 89.2 106. 5 122.8
March” — Mars” 110.4 117.0 18,2 | 119,1 ‘ 123.5 124.6 96.1 89.0 106.3 122.5
April® — Avril” . 111.6 1163 119.7 118,59 127.1 125.8 97.4 89.1 107.3 123.3
May" — Mai” me7| 13s.2] 1eel 1313 1262| 1.0 97.0 89.2 | 106.4 123.8
June” — Juin” 111. 4 123.9 119.6 | 129.3 125.3 125.2 97.0 89,6 107.0 123.8
July — Juillet ... 7, 9 128.1 121192 ‘ 119.0 126.3 127.0 97.2 89, 7. 106. 4 123.1
August — 113.3 144.7 123.9 125.0 127.2 130.4 | 98.3 89.2 107.0 124, 8
September — Septembre ... M2 3 124.8 12121 118.6 128.5 1:29. 3 l‘ 98.0 S9N 106.0 122,1




FIELD CROPS

Crop and Weather Conditions
July - September 1971

Prince Fdward Island — According to reports from corre-
spondents, farmers were just starting haying operations at
July 7. Grain crops were generally good although there were
some problems due to the very cold weather during June. The
potato crop appeared reasonably good but there were some
misses caused by the cold, wet weather. Strawbherry growers
were beginning to pick their crop and quite good prospects
were reported. Pastures remained in excellent condition.

At July 21 sunny, warm weather promoted the growth of
most crops. Having was ahout 50 per cent completed and good
to average vlelds were heing harvested. Early -planted potatoes
appeared promising. Transplanting of cole crops was completed
although there were significant reductions in acreage. Some
grain crops were heavily infested with apbids and spraying
was under way.

Although rains hampered grain harvesting, crop prospects
remained good at August 25. The potato outlook was promising
but little harvesting had been done. A heavy rainfall with high
winds occurred on August 15 and caused moderate damage to
silage corn and cereal crops and about 15 per cent damage to
tobacco crops. Second-cut alfalfa and legume grass mixtures
were being harvested with ahove-average yields being
obtained.

Weather conditions were satisfactory for harvesting all
crops and approximately 50 per cent of the grain crop had
been taken off at September 15 with yields and quality
generally good. Tobacco picking was approximately 65 per
cent completed. Although general harvesting of potatoes had
not started, the crop was deveioping quite well and a reason-
able yield was in prospect.

Nova Scotia— At July 7 farmers were proceeding with
haying and putting up silage. The crop was very good due to
the high rate of winter survival followed by abundant moisture
during the spring. Pasture conditions were also hetter than
average. Corn and cereats appeared reasonably good consider-
ing the late seeding but more heat was required for these
crops. Poor germination was reported from some vegetable
growers. The relatively cool, damp weather in June delayed
growth and crops were expected to be iater than normal.
Strawberries were being picked and blueberries were de-
veloping well.

Except for a few scattered showers, the weather was
generally dry at mid-July. Grain and corn growth was good.
Some aphids were found in grain fields but the probliem was
under control. Haying and been completed in some areas while
in others there was still some remaining. Most of the straw-
berry crop had been harvested and good vields were obtained.
The condition of hlueberry fields was variable throughout the
province. Vegetables were generally slow because of the late
planting.

At August 25 harvesting of cereal crops had commenced
in some areas of the province and the crop outlook was
average. However, in low-lying areas damage resulted from
floocding. The corn crop appeared fair to good and damage from
a storm was only slight. Early apples were heing harvested
with no appreciable hurricane damage. Crop conditions for
vegetables were average except for areas affected by the
storm, Haying was maostly completed with 2 better than
average crop taken off. Pasture conditions were also good but
some flooding did occur in low-lying areas. A reduced hlue-
berry crop was in prospect.
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GRANDES CULTURES

Récolte et conditions atmosphériques
Juillet - Septembre 1971

fle-du-Prince-Kdouard — Selon nos correspondants, lus culti-
vateurs venaient de commencer les travaux de fenaison le 7
juillet, De facon générale, les céréales avaient honne apparence
en dépit de certains ennuis causés en juin par le temps trés
froid. L.es pommes de terre avaient assez honne apparence mais
il ¥ a eu des pertes en raison du temps froid et humide. Les pro-
ducteurs de fraises commengaient la cueillette et la récolte
s'annom;an assez honne. Les paturages demeuraient en excellent
état.

Jusqu'au 21 juillet, le temps chaud et ensoleillé a favorisé
la croissance de la plupart des cultures. La fenaison était a
moitié faite, le rendement variant entrée moyven et hon. Les pom-
mes de terre hatives poussaient bien. Le repiquage des choux
était termi_né. mais la superficie de ces cultures était heaucoup
moindre. A certains endroits, les champs étaient infestés de
pucerons et on pulvérisait.

Les pluies avaient géné la récolte des céréales, mais les
prévisions restaient honnes au 25 aolit. Les perspectives des
pommes de terre étaient bonnes bien que, jusqu’a ce moment, on
n'en elit técolté qu'une petite partie. La forte pluie et les vents
violents survenus le 135 aoiit avaient moyennement endommagé le
mais d'ensllage et les céréales. Environ 15 p. 100 du tabac était
endommagé. On récoltait la deuxiéme coupe de luzerne et les
cultures mélangées de légumineuses et de graminées; les rende-
ments étaient supérieurs a la moyenne.

Le temps a €té bon pour la récolte de toutes les cultures,
Environ 50 p. 100 de la moisson était terminée le 15 septembre;
en générai, le rendement et la qualité étaient hons. Environ 65 p.
100 de la récolte du tabac était terminée. Bien qu’on n'eiit pas
commencé la récolte générale des pommes de terre, eiles pous-
saient biew et on prévoyait un rendement acceptable.

Nouvelle-Ecosse — Le 7 juillet, les cultivateurs effectuaient
les travaux de fenaison et d'ensilage. La récolte €tait trés bonne
en raison du degré élevé de résistance & 1"hiver et de l'ahondan-
te humidité au printemps. L'état des paturages était également
supérieur 8 la moyenne. Le mais et les céréales avaient assez
bonne apparence, si l’on tient compte du fait qu’ils avaient été
semés tard: ces cultures avaient toutefois besoin de plus de
chaleur. Certains marafchers signalaient que la germination étalt
mauvaise. Le temps reilativement frais et humide de juin avait
retardé la croissance et on s‘attendait & des récoltes plus tardi-
ves que d’habitude. La cueillette des fraises était en cours et
les bleuets étaient trés prometteurs.

A I’exception d'averses éparses, le temps é&tait générale-
ment sec & la mi-juillet. Les céréales et le mais poussaient de
facon satisfaisante. On avait trouvé des pucerons dans les
champs de céréales mais la situation semblait bien en main. A
certains endroits, la fepaison était terminée; ailleurs, elle ne
1’était pas tout & fait. On avait presque terminé la cueillette des
framboises et obtenu de bons rendements. La condition des
champs de bleuets variait dans la province. Les légumes, piantés
tard. poussaient en général lentement.

Le 25 aofit, la moisson était commencée dans certaines ré-
glons de la province et 1’on s’attendait & une récolie moyenne.
Cependant, des inondations dans les terres hasses avaient causé
des dégdts. Le mais variait de passable a beau, ayant été peu
endommagé par la tempéte. On récoltait les pommes précoces, qul
n‘avaient pas été trop endommagées par un ouragan. Les condi-
tions de récolte des légumes étaient moyennes sauf dans les
régions affectées par l'crage. La fenaison était pratiquement
terminée avec une récolte supérieure & la moyenne. Les patura-
ges étaient beaux. mais il y avait eu quelques inondations dans
les terres basses. On s’attendait & une diminution de la récolte
de bleuets.



Excessive rain during the month of August caused
considerabie damage especiaily to crops in the Annapolis
Valley. By September 15 harvesting of cereals was well
under way with some areas reporting up to 50 per cent com-
pleted. Harvesting of silage corn had just started and yields
were expected to be only average. The blueberry crop was
over anda below average vield was obtained in most districts.
With the exception of the Annapolis Valley, most areas re-
ported satisfactory vegetable yields but a few areas reported
a smaller potato crop.

New Brunswick —Early potatoes were in full hloom and
tubers set at July 7. The main crop varieties were developing
well and fields appeared excellent. Apple crop prospects
were also good as a result of adequate precipitation. In most
blueberry producing areas a good set of fruit was reported
and developing well. Strawberry harvesting was at its peak
and yield and quality were good.

At July 21 early potatoes were heing harvested in some
areas. Showery weather halted haymaking in some regions of
the province but yields were expected to be good. However,
the crop was deteriorating rapidly due to over-maturity. Cereal
grain crops were progressing favourably and the early-seeded
grains were well headed. Aphids were somewhat of a problem
in the later grains. Harvesting of early varieties of apples
was expected to commence about August 5. Adequate moisture
in most areas helped in the sizing of blueberries and a good
crop was in prospect. Vegetables were being marketed in
volume.

Cereal crops were maturing and harvesting was under
way at August 25. The high humidity and frequent precipita-
tion in mid-August was detrimental to the harvesting of a
bumper hay crop. The second crop of forage from early-cut
hay fields progressed favourably and was harvested in good
condition, Pastures were beginning to dry up and supplementa-
ry feeding of livestock was required to maintain fluid milk
production. Tobacco harvesting commenced August 16 and
prospects indicated one of the heaviest crops on record.
Early apple harvesting was under way and late varieties were
maturing well. An average crop of blueherries was in prospect.
Vegetables were in plentiful supply and above average yields
were being obtained.

At mid-September pastures were in good condition and
truck crop vegetables were in plentiful supply. Picking of
Melba and Joyce apples was expected ta be completed within
a few days with Lobo variety just commencing and Mclntosh
harvesting expected to begin in one week. While the colour
was good, some growers reported that apples were not sizing
properly. Yields and quality of all vegetables were above
average.

Quebec — During the latter part of June and the first week
of July daytime temperatures were normal but night tempera-
tures were colder than usual. Dry weather was experienced
in most parts of the province. As a result, soil moisture
reserves at July 7 were reported to be low and crop growth
was being adversely affected. Haymaking was progressing
in the central and southern regions of the province. Yields
varied from fair to good and the hay was generally of good
quality. In other ateas haymaking was expected to begin soon.
Because of the prevailing dry conditions, cereal crop pro-
duction was expected to be lower than anticipated earlier.
Pastures were also being affected by the dry weather and
dairy production was slightly below normal. Corn seeded
early in the season was developing well but in certain areas
of the province stem beetle damage was reported. Potatoes
and other horticultural crops looked promising. Rain was
needed to promote growth of all crops.
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Les chutes de pluie excessives du mois d’acit ont causé
d’importants dégdts aux cultures, surtout dans la vallée de
I’Annapolis. Le 15 septembre, la moisson était trés avancée et
certaines régions signalaient qu'elle €tait terminée dans une
mesure de 50 p. 100. On venait de commencer la moisson du
mais d'ensilage et on ne s'aitendait qu'a un rendement moyen.
La cueillette des bleuets était terminée et, dans la plupart des
districts, elle était inférieure 4 la moyenne. Dans la plupart des
régions, sauf dans la vallée de 1'Annapois, on signalait un
rendement satisfaisant pour les légumes, mais dans certaines
régions, la récolte des pommes de terre avait diminué.

Nouveau-Brunswick —Le 7 juillet, les pommes de terre hiti-
ves étaient en pleine floraison et les tubercules étaient formés.
Les principales cultures poussaient bien et les champs avaient
une excellente apparence. La récolte des pommes s'annongait
bonne, les pluies ayant été suffisantes. Dans la plupart des
régions produisant des bleuets, on signalait qu'ils avaient bien
noué et étaient en bonne voie de croissance. La cueillette des
fraises battait son plein et on rapportait que le rendement et la
qualité étaient bons.

Le 21 juillet, on arrachait les pommes de terre hatives a
certains endroits. Les averses empéchaient la fenaison dans
certains secteurs, mais on prévoyait de bons rendements. Toute-
fois, le foin se détériorait rapidement, étant trop mir. Les cé-
réales poussaient bien et les premiéres semées d’entre elles
étaient en épis. Les pucerons causaient quelques dommages aux
variétés tardives de céréales. La cueillette des variétés hatives
de pommes devait commencer vers le 5 aout. Dans la plupart des
réglons, une humidité suffisante favorisait le grossissement des
hleuets et on prévoyait une honne récolte. Les légumes arrivaient
au marché en grandes quantités.

Les céréales mirissaient et la moisson était en cours le 25
aoit. Le haut degré d’humidité et les précipitations fréquentes a
la mi-aolt avaient nui 4 la récolte surabondante de foin. Les
regains fourragers des champs de foin hatif progressaient favora-
blement et la récolte se faisait dans de bonnes conditions. Les
piturages commengaient 4 sécher et il fallait donner de la nourri-
ture supplémentaire au hétail pour maintenir la production du lait.
La récolte du tabac avait commencé le 16 aaiit et on prévayait
que ce serait l'une des plus grosses jamais enregistrées. La
cueillette des pommes précoces avancait et les variétés tardives
mirissaient bien.On s'attendaita une récolte moyenne de bleuets.
Il y avait abondance de légumes et les rendements étaient supé-
rieurs a la moyenne.

Ala mi-septembre, les pacages étaient beaux et les cultures
marafchéres, abondantes. La cueillette des pommes Melba et des
pommes Joyce devait étre terminée quelques jours plus tard; celle
des pommes Lobo ne faisait que commencer et celle des McIntosh
devait commencer la semaine suivante. La couleur était belle,
mais certains pomiculteurs disaient que les fruits ne grossissaient
pas bien. Le rendement et la qualité de tous les légumes étaient
supérieurs a la moyenne.

Québec — Vers la fin de juin et la premiére semaine de juil-
let, la température a é&té normale le jour, mais les nuits plus
fraiches que d’habitude. Le temps a été sec dans presque toute
la province. Par conséquent, les réserves d'humidité du sol
¢taient faibles le 7 juillet et la croissance des cultures en
souffrait. La fenaison avangait dans le centre et le sud de la
province. Les rendements allaient de passables 4 bons et, en
géneral, le foin était de bonne qualité. Dans les autres parties
de la province, on devait commencer bientdt la fenaison. On
craignait, vu la sécheresse, que la récolte de céréales ne serait
pas aussi abondante qu'on l'avait prévu. Les paturages souf-
fraient aussi de la sécheresse et la production laitiére était un
peu inférieure & la normale. Le mais semé tGt poussait bien, mais
a certains endroits, on signalait que les coléoptéres endomma-
geajent les tiges. Les pommes de terre et les autres cultutes
horticoles semblaient prometteuses. La pluie aurait profité a
toutes les cultures.



Throughout practically all of the province below normal
temperatures continued with nlghts being particularly cool. In
spite of frequentrains duringthe period, soil moisture reserves
were still inadequate in most districts. Farmers had com-
pleted about 75 per cent of the haymaking at July 21 in the
central and southern parts of the province but had just started
elsewhere.

Temperatures were close to normal throughout the prov-
ince during the month of August except far the Montreal and
Gatineau Valley districts where conditions were somewhat
warmer than usual. Rainfall for the most part had been
sufficient to maintain and, in some cases, rebuild soil
moisture reserves sufficiently to ensure satisfactory growth.
However, exceptions were found south of Montreal, in the
Gatineau Valley, Trois Rivieres and the Lower St. Lawrence
district where precipitation was not as plentiful.

Almost all areas of the province received heavy and
frequent rains over the first three weeks of September.
Although farmers had most of the hay in by September 15,
weather conditions made curing difficult. Yields varied from
poor to good and in several areas a second cut was being
harvested. Grain growers were making good progress with
harvesting in the Montreal district and in the south and
southwest of the province. Elsewhere progress was being
delaved as a result of the heavy rains. In several districts
lodging was reported in grain crops and early frosts on the
nights of August 24 and 25 caused some damage. Grain yields
were quite variable.

Ontario — Extremely hot weather was widespread through-
out the province in the last week of June and the first few
days of July. Where moisture was adequate, namely western,
central, eastern and northern Ontario, growth was excellent.
At July 7 growing conditions in the south were generally not
good due to lack of moisture. Corn and tohacco were wilting
late in the day due to the stress of heat. On June 28, the
temperature in Chatham rose to 104 degrees, setting a new
record for that area. Spring grains had started to head in
most areas and winter wheat was turning. Haying operations
were in full swing, aithough showers caused delays in some
areas, especially central Ontario. Strawberries were moving
in heavy volume in southwestern areas while harvesting of
early potatoes was just beginning in Essex County. Harvesting
of asparagus was expected to finish within a few days.
Peaches had set and were sizing well while sour cherries
were colouring up quickly. Tassels were showing on early
sweet corn and tomatoes were advancing rapidly.

Occasional heavy rains provided much needed moisture
in most areas but more rain was required, especially in
southern and central regions. At July 21 dry conditions were
acute in some parts of the southwest. Crop quality in general
was good but vields were low. Haying was nearly completed
in most areas. Winter wheat was nearing maturity with some
harvesting beginning. Oat and barley yield prospects were
good. Some lodging of grain was in evidence after the heavy
rain in western and central areas during the week of July 14,
Corn was growing rapidly and was up to nine feet in Halton
county. Many strawherry growers tried a pick-your-own pro-
gramme this year when prices fell to their lowest point in
several years. Sweet cherry yield and quality were excellent.

The weather during early August was ideal for harvesting
spring grains and aftermath. Combining of grains had been
completed in some areas of southern Ontario by August 25 but
generally 30 to 40 per cent of the total acreage of grains
remained to be harvested. Many areas of the south were
extremely dry even after the violent thunderstorms which
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Presque partout au Québec, la température était toujours
inférieure 4 la normale et les nuits, particuliérement fraiches.
Malgré les fréquentes pluies au cours de cette période, I’humi-
dité du sol était restée insuffisante dans la plupart des régions.
Dans le centre et le sud de la province, le 21 juillet, les cultiva-
teurs avaient terminé la fenaison dans une proportion d'environ
75 %, mais ailleurs ils ne faisaient que la commencer.

Au cours du mois d’acit, la température a été aux environs
de la normale au Québec, sauf A Montréal et dans les districts de
la vallée de la Gatineau oi il a fait un peu plus chaud que
d’hahitude. Il est tombé, dans la plupart des endroits, assez de
pluie pour maintenir les réserves d'humidité du sol, ou les refai-
re dans certains cas, de sorte que les cultures poussaient bien.
Toutefois, les précipitations n'ont pas été aussi abhondantes au
sud de Montréal, dans la vallée de la Gatineau, a Trois-Riviéres
et dans le district du Bas-Saint-Laurent.

Les trois premiéres semalnes de septembre ont amené des
pluies ahondantes et fréquentes dans presque toutes les parties
du Québec. Méme si presque tout le foin était engrangé le 15
septembre, les conditions atmosphériques en ont rendu le séchage
difficile. Les rendements variaient de pauvres a bons et, dans
plusieurs régions, le regain était en cours. Les producteurs de
céréales progressaient bien dans leur moisson dans le district de
Montréal, dans le sud et le sud-ouest de la province. Ailleurs,
des pluies abondantes retardaient ia moisson. On signalait que
les cultures de céréales avaient versé en plusieurs endroits et
que les gelées hdtives avaient causé quelques dégits les nuits
du 24 et du 25 aolit. Le rendement variait passablement.

Ontario—11 a fait extréemement chaud dans la majeure partie
de la province la derniére semaine de juin et les premiers jours
de juillet. La croissance a été excellente dans les secteurs ol
il y avait suffisamment d’humidité, c’est-a-dire dans l'ouest, le
centre, l'est et le nord. Le 7 juillet, les conditions de croissance
n'étaient généralement pas bonnes dans le sud de la province, a
cause du manque d'humidité. Le mais et le tabac se fanaient
vers la fin de la journée a cause de la chaleur, Le 28 juin, la
température atteignait 104 degrés a Chatham, nouveau record
pour cette région. Les céréales de printemps avaient commencé
a épier dans la plupart des régions tandis que le blé d’hiver
commencgait 4 mdrir. La fenaison battait son plein, mais des
averses avaient causé des retards dans certaines régions, prin-
cipalement dans le centre de 1'Ontario. Les fraises abondaient
dans le sud-cuest de la province et la récolte des pommes de
terre hdtives venait de commencer dans le comté d’Essex. On
prévoyait que la récolte des asperges ne prendrait plus que quel-
ques jours. Les péches commengaient & se former et grossissaient
normalement tandis que les cerises aigres mirissaient rapidement.
La harbe apparaissait sur le mais sucré précoce et les tomates
mirissaient rapidement.

Des averses intermittentes avaient amélioré les conditions
hygrométriques dans la plupart des régions, mais il aurait fallu
davantage de pluie, particuliérement dans le sud et le centre de
la province. Le 21 juillet la menace de sécheresse pesait encore
sur certaines régions du sud-ouest. En général, la récolte étajt
de bonne qualité mais les rendements étaient faibles. La fenai-
son était presque terminée dans la plupart des régions. Le hlé
d’hiver avalt presque atteint sa maturité et on avait commencé la
moisson. On prévoyait de honnes récoltes d’avoine et d'orge. On
voyait de la verse dans certains champs de céréales par suite
des pluies abondantes de la semaine du 14 juillet dans les ré-
gions de l’'ouest et du centre, Le mais poussait rapidement et
atteignait neuf pieds de hauteur dans le comté de Halton. De
nombreux producteurs de fraises ont mis & l"essai, cette année,
un régime de cueillette par les acheteurs, car les prix sont
tombés & leur plus bas niveau depuis plusieurs années. Le ren-
dement et ia qualité des cerises douces ont ét€ excellents.

Le temps qu’il a fait au début du mois d’aocit était idéal
pour la récolte des céréales de printemps et le regain. Le mois-
sonnage-hattage des céréales était terminé le 25 aolt dans
certaines régions du sud de la province, mais, dans l'ensemble
il restait encore 30 & 40 p. 100 3 moissonner. De nombreuses
régions du sud demeuraient extrémement séches méme aprés les



swept over much of the province during the August 21 week
end. Rain, accompanied hy high winds, was spotty and did
little to alleviate the dry conditions. Moisture conditions
had improved in most other areas as their condition was not
so acute. Corn and soybeans were coming along well con-~
sidering the limited rainfail but average yields of both crops
were expected to be down considerably unless rain were
received. Tobacco priming was under way in the major
growing areas while harvesting of tomatoes was in full swing.

Rains improved the fall pasture outlook to some extent
but rainfall was still badly needed in most southern counties
at mid-September. However, the rains did allow many farmers
to cultivate for winter wheat and planting was well under way.
Although harvesting of spring grains was virtually finished,
rain delayed completion. Ensiling of corn was in progress in
all corn growing counties, At least 60 per cent of the total
tobacco acrteage was harvested and yields and quality were
good. Losses due to hail and wind damage caused by the
August 23 stormwere expected to reach two million pounds.
Soybeans and white beans were maturing well but vields were
expected to he down from last year due to drv growing con-
ditions. Tomatoes were still being harvested in volume while
the picking of Bartlett pears and fresh market grapes had
just begun. Early McIntosh apples were being picked and
green onion harvesting was continuing.

Prairie Provinces —Rainfall was received throughout
most districts of the prairie provinces in the first week of
July. Precipitation was heavy in Manitoba with some damage
to crops sustained and farm operations delayed. In Saskat-
chewan, although moisture conditions were generally good,
some areas were still in need of more rain. At July 7 con-
ditions in northern Alberta were somewiiat similar to those in
Manitoha with instances of flooding and soil erosion reported.
Farther south moisture was notexcessive and conditions were
considered good, hut more rain was required for continuing
crop development. Where weather permitted, haying operations
were under way. Considerable acreages of cereals were in the
shot hlade stage and were heading in some southern districts.
Rapeseed development was variahle,

At July 14 moisture supplies were considered to be
sufficient to excesslve almost everywhere except southern
Alberta and the sotthwest corner of Saskatchewan. Crop
growth was generally good with some cereals in head and
flax and rapeseed in hloom. Warm, dry weather was needed
for satisfactory development as temperatures continued to be
well helow average. In low-lying areas wet ground and flooding
caused damage to growing crops. The we! weather also
hindered or halted haymaking in many districts. Similarly,
farmers had to delay summerfaltow operations.

The week of July 21 brought much needed warmth and
sunshine to most parts of the prairie provinces. Some areas
in Manitobha reported continued showers while southeastern
Alherta and small areas of southwestern and south-central
Saskatchewan remained dry with rains urgently needed.
Crops were generally doing very well and prospects were
favourable, However, development was late and damage from
excessive moislure was showing up in many low-lying areas.
Cereals were heading in many districts and oilseed crops
were in flower. Hay vields were fairly good although delays
and loss of quality occurred due to the adverse weather
conditions.

Hot, drv weather throughout the prairies speeded up crop
development and hy August t1 swathing had started in many
distriets. In practically all of Manitoba, northeastern Saskat-
chewan and wuest-central and northern  Alberta moisture
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violents orages qui se sont ahattus sur une grande partie de la
province la fin de semaine du 21 aoit. La pluie, accompagnée de
vents violents, était locale et n'a guére aidé 4 combattre la sé-
cheresse. Les conditions hygrométriques s’étaient toutefois amé-
liorées dans la plupart des autres régions de la province ou la
situation n'était pas aussi aigue. Le mais et le soya progres-
saient bien, méme si la pluie était peu abondante, mais on
s'attendait a ce que les rendements moyvens de ces deux cultures
seraient sensiblement réduits, a moins de pluie prochaine. La
cueillette des feuilles de tabac était en cours dans les principa-
les régions productrices tandis que la récolte des tomates battait
son plein.

Les pluies ont permis d’améliorer 1'aspect des patures d'au-
tomne dans une certaine mesure, mais la plupart des comtés du
sud de !'Ontario avaient encore grand besoin de pluie a la mi-
septembre. Grace aux pluies, beaucoup de termiers ont pu com-
mencer a lahourer pour le blé d’hiver, et les semailles progres-
saient hien. Bien gue la moisson des céréales de printemps et
été pratiquement terminée, elle n’avait pu étre achevée en raison
des pluies. L'ensilage du mais était commencé dans tous les
comtés producteurs, Au moins 60 p. 100 de tous les champs de
tabac étaient récoltés, la qualité et le rendement étaient bons.
On s’attendait a des pertes de 2 millions de livres a cause de la
gréle et du vent du 23 aout. Le soja et les haricots blancs mbris-
salent bien, mais l'on prévoyait que les rendements seraient
inférieurs a ceux de 1l'année derniére a cause de la sécheresse.
On continuait & récolter les tomates en grandes quantités, tandis
que la cueillette des poires Bartlett et du raisin de tahle venait
juste de commencer. On cueillait les premiéres pommes MclIntosh
et la récolte des oignons frais se poursuivait,

Provinces des Prairies — Il a plu dans la plupart des régions
des Prairies la premiére scmaine de juillet. Au Manitoba, les
pluies ahondantes ont endommagé les cultures et retatdé les
travaux agricoles. D’autre part, en Saskatchewan, les conditions
hygrométriques ont été généralement honnes, mais certaines
régions auraient eu encore besoin de pluie. Dans le nord de
1'Alberta, le 7 juillet, les conditions étaient semblables a celles
du Manitoba et on signalait quelques cas d'inondation et d'éro-
sion. Plus au sud, I’humidité n’était pas excessive. et, en dépit
de conditions jugées bonnes, il aurait fallu plus de pluie pour
que les cultures continuent 2 pousser. Ou le temps le permettait,
la fepaison progressait. De trés grandes superficies de céréales
étaient au stade de la derniére feuille et dans certaines régions
du sud, elles épiaient. La pousse du colza était inégale.

Le 14 juillet, les réserves d'humidité variaient de suffisan-
tes a4 excessives presque partout, sauf dans le sud de I’Alberta
et le sud-ouest de la Saskatchewan. En général, la croissance
était bonne, certaines céréales épiant et le lin et le colza étant
en floraison. Il fallait du temps chaud et sec pour une croissance
salisfaisante, parce que les températures continuaient & étre
hien audessous de la moyenne. Dans les régions hasses, un sol
détrempé et des inondations avaient endommagé les cultures.
Dans un grand nomhre de régions, le temps pluvieux avait arrété
ou retardé la fenaison. Les agriculteurs devaient aussi retarder
les travaux de jachéres.

La semaine du 21 juillet a apporté la chaleur et le soleil
dont la plupart des régions des provinees des Prairies avaient
grand besoin. Dans certaines régions du Manitoba, on a signalé
des averses continuelles, mais le sud-est de 1'Atherta et de
petites regions du sud-ouest et du centre-sud de la Saskatchewan
demeuraient secs et manquaient terriblement de pluie. Les cul-
tures étaient géneralement tres helles et les perspeciives bonnes.
Cependant la croissance €tait en retard et les dégats causes
par ['humidité excessive devenaient évidents dans un grand
nomhre de terres hasses. Dans de nombrenx districts, les cérca-
les épiaient et les oleagineux fleurissaient., Le rendement du
foin était assez hon, mais le mauvais temps avait causé des
retards et diminué la qualite.

Le temps chaud et sec dans les provinces des Prairies
hatait la pousse des cultures et, le 11 aodt, la mise en andains
était commencée dans de nombreux districts. Dans presque toul
le Manitoba, le nord-est de la Saskatchewan, le centre-ouest ot



supplies were at least sufficient and heavy vields were in
prospect. Elsewhere conditions were somewhat dry but crop
prospects remained favourable except in southern Alberta
where moisture deficiency was apparent. Outhreaks of army-
worms and webworms occurred in rapeseed fields in all three
provinces and extensive spraying operations were under way.

At August 25 swathing was general in Manitoba and
Saskatchewan and in the earlier districts combining was
under way. Southern Manitoba reported up to 35 per cent of
the crops combined while in Saskatchewan most progress
with combining had taken place in the southwestern part of
the province. Generally good yields were in prospect. The
armyworm infestation in rapeseed fields in Saskatchewan had
passed its peak and spraying was halted. In Alherta rains
delayed harvesting operations but work was expected to
begin again by the end of the month. Previously hot, dry
weather brought ahout premature ripening in southern Alherta
but farther north where the crops were not as far advanced the
rains were considered beneficial.

Harvesting was generally well advanced in Manijtoba,
southwestern Saskatchewan and southern Alberta at September
15. Elsewhere swathing and combining were under way and
an estimated two to three weeks of favourable weather would
be required to get the 197t harvest completed. Heavy winds
in southern Saskatchewan over the September 11 week end
shelled standing grain and scattered swaths. Good yields
were general in Manitoba and throughout most of Saskatchewan
while in Alberta there was more variability. In northermn
Saskatchewan the extent of losses in rapeseed due to the
armyworm infestation was becoming evident.

Manitoba — General crop conditions remained good to
excellent at July 7 but continued heavy rains delayed weed
spraying and haying operations. Early cereal crops were
heading in the southern part of the province and rapeseed and
mustard were in bloom. Canning peas were being harvested
two weeks ahead of normal and special crops, particularly
sugar beets, were progressing well.

Moisture supplies were generally favourable at July 14
and crop conditions excellent although several western
districts were too wet. The rains delayed haying, summer-
failow operations and the cultivation of row crops. Early
cereals were headed while late-sown cereals were in the
shot hlade stage or heginning to head. Early flax, rapeseed,
mustard, peas and potatoes were in bloom. Fall rye was
beginning to ripen. Forage crops were good although hay
quality was adversely affected by frequent rainfalls.

At July 21 crop prospects were good to excellent with
moisture supplies above normal. Early-sown grains were in
head but late harley was turning yellow due to excessive
moisture. Some farmers were swathing ryve but this operation
was not general, Rapeseed was forming good pods and sun-
flowers were in bloom. Potatoes were excellent. Insect
damage was generally light. Having was proceeding slowly
with above average yields reported but the quality was
adversely affected by frequent rains.

Swathing of early cereals and fall rve was under way in
the southern and central districts of the province at August
11 and was expected to become general in ahout a week in
other areas. Yield prospects were above average, Hot, dry
weather advanced crop development and permitted hayving
operations. Sunflowers and corn were progressing well and
rapeseed and field peas were well podded. An armyworm
outbreak occurred in rapeseed at Swan River. Growers started
to dig the early potato crop and above average yields were
reported.
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le nord de i'Alberta, les réserves d'humidité étaient suffisantes
et on s’attendait a d'abondantes récoites. Ailleurs, c'était plutdt
sec, mais on s'attendait toujours a de bannes récoltes, sauf dans
le sud de I'Alberta ou le manque d’bumidité était évident. Les
légionnaires et les tisseuses commencaient a envahir les champs
de colza dans les trois provinces, et on avait entrepris de vastes
travaux de pulvérisation.

Le 25 aoidt, l'andainage se faisait partout au Manitoba et
en Saskatchewan et, dans les districts plus avanceés, le mois-
sonnage-bhattage était en marche. Dans le sud du Manitoba, prés
de 35 p. 100 des récoltes avaient été moissonnées et hattues
tandis qu’en Saskatchewan, c’est dans le sud-ouest que cette
opération était le plus avancée. On s’attendait en général a de
bons rendements. En Saskatchewan, l'infestation du colza par
le légionnaire avait dépassé son point culminant et on avait
cessé de pulvériser. En Alberta, les pluies avaient interrompu
les récoltes, mais on comptait reprendre le travail & la fin du
mois. Le temps chaud et sec avait produit un mirissement pré-
maturé dans le sud de l'Alberta mais plus au nord, ou les cultu-
res n'étaient pas aussi avancées, les plules avaient fait du
blen.

Le 15 septembre, la moisson progressait généralement bien
au Manitoba, dans le sud-ouest de la Saskatchewan et dans le
sud de I"Alberta. Dans les autres régions, i'andainage et le
moissonnage-hattage €taient en cours et on pensait que deux ou
trois semaines de beau temps permettraient de terminer la mois-
son de 1971. Dans le sud de la Saskatchewan, des ventsviolents,
la fin de semaine du 1l septembre avaient égrené les céréales
sur pied et éparpillé les andains. Le rendement était générale-
ment bon au Manitoba et dans presque toute la Saskatchewan,
mais plus variable en Alberta, Dans le nord de la Saskatchewan,
I'étendue des pertes du colza dues a l’invasion des légionnaires
devenait manifeste.

Manitoba — Le 7 juillet, 1'état général des cultures demeurait
de bon a excellent, mais d'ahondantes précipitations continuelles
retardaient la pulvérisation des mauvaises herbes et la fenaison.
Au sud, les céréales hatives épiaient, e colza et la moutarde
étajent en floraison. On récoltait les pois de conserve deux se-
maines plus tot que d'habitude et les cultures spéciales, surtout
les betteraves sucriéres, poussaient bien.

Grace a de bhonnes réserves d'humidité, 1'état des cultures
était en général excellent le 14 juillet; toutefois, plusieurs
régions de l'ouest de la province étaient trop bumides. La pluie
retardait la fenaison, les travaux de jachéres et le labour des
cultures en rangées. Les céréales semées tot étaient épiées et
fes céréales semées tard avaient atteint la premiere phase de
I'épiage ou commencaient & épier. Le lin hdtif, le colza, la mou-
tarde, les pois et les pommes de terre étaient en fleur, Le seigle
d'automne commengalt & mirir. Les cultures fourragéres étaient
honnes, mais de fréquentes précipitations avaient diminué la
qualité du foin.

Le 21 juillet, les perspectives de récoltes étaient de honnes
4 excellentes et les réserves d’humidité, supérieures 4 ta norma-
le. Les céréales précoces étaient ¢piées, mais l'orge tardive
était en train de jaunir par suite d’un excés d'humidité. Certains
cultivateurs mettaient le seigle en andains, mais ce n'était pas
partout le cas. Les gousses de colza se formaient bien et les
tournesols étaient en fleur. Les pommes de terre étaient excel-
lentes. Les dégats causés par les insectes étaient légers dans
I’ensemhle. La fenaison se poursuivait lentement et ’on signa-
lait des rendements supérieurs a la moyenne, mais les pluies
fréquentes diminuaient la qualité.

Le 11 aout, l'andainage des céréales hdtives et du seigle
d'automne était commencé dans le sud et le centre de la provin-
ce; il devait devenir chose commune environ une semaine plus
tard. Les perspectives de la récolte étaient supérieures & la
moyenne. Le temps chaud et sec faisait progresser les cultures
et la fenaison. Le tournesol et le mais poussaient bien, le
colza et les pois avaient de belles cosses. A Swan River, les
légionnaires envahissaient le colza. Les producteurs commen-
caient a arracher les pommes de terre hitives et on signalait des
récoltes supérieures a la moyenne.



Combining was 20 to 35 per cent completed in southern
districts at August 25 while swathing was general. Early
reports suggested good yields of the major grains. Rye was
above average and early flax, buckwheat, and peas were in
good condition and almost ready for harvest. There was
considerable scierotina wiit in sunflowers but insect damage
was reported as light. The second hay crop was helow normal.

Swathing of cereals and combining was nearing completion
at September 15 with vields and grades reported as average
or better. Quality of late flax was affected hy wild oats and
other weeds., Corn and sunflowers were maturing rapidly and
fall work was well advanced.

Saskatchewan — Moisture conditions at July 7 were
generally goud throughout the province. Crop potential was
very good but more warm weather was needed. Weed growth
was heavy as summerfallow and sprayving had heen delayed.
Approximately 43 per cent of the wheat crop was in the shot
blade. Rapeseed was two inches in height to flowering.
Harvesting of hay had started with a fair crop reported and
pastures were improving. Cattle were in good condition.
Limited hail damage was reported from some areas.

Due to frequent rains moisture conditions at July 14
were reported to be adequate to excessive in all areas except
the extreme southwest. Crop stands were heavy but growth
was slow hecause of a lack of sunshine and warmth. Wheat
was about 16 inches high and ahout 25 per cent was headed.
Hail caused some damage and although storms were frequent,
they were widespread and the areas affected were small.
Weed growth was very heavy and spraying was limited due to
rains. First summerfallow operations were practically com-
pleted. Haying was alsc delayed by rains but the crop was
improving. The condition of cattle throughout the province
ranged from fair to excellent.

At July 21 crop conditions were good to excellent in all
areas with the exception of small regions in the southwest
and south-central. Sunny weather over a three-day period
improved crop growth. Wheat was 60 per cent headed and
ahout 22 inches in helght. Hail storms were frequent through-
out the province hut damage was only moderate, Beet webwarm
was reported in rapeseed crops in the southern part of the
province. Rains delayed haying operations and pastures were
good except in the dry areas.

A week of extremely hot and dry weather during the
second week of August forced maturity of most crops. At
August 11 conditions in the northeast remained good, while
elsewhere conditions were somewhat dry. The general crop
outlook was very good. However, in northern areas there was
a severe outhreak of Bertha armyworms in rapeseed and ahout
one million acres would have to he sprayed. Damage was
expected to be significant in heavy rape growing areas.
Rapeseed crops in the southern part of the province were
good. Wheat was 65 per cent filled, coarse grains 73, flax
50, and rapeseed 67 per cent. Swathing was under way in the
south, but very few wheat fields had been cut.

Crops were ripening quickly throughout the province at
August 25 after a week of very hot weather. Swathing was
general and comblning well advanced in the southwest but
delayed elsewhere. Approximately 5 per cent of the wheat,
13 per cent of the oats, 3 per cent of the flax, 25 per cent of
the rapeseed and 19 per cent of mustard were swathed. The
armyworm threat was declining and spraying had stopped in
most areas. Over 600,000 acres were sprayed and damage in
sprayed areas ranged from 5 to 30 per cent. In a few isolated
cases rapeseed was virtually wiped out. Yield estimates
were very promising and humper crops were anticipated.
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Dans les districts du sud de la province, le travail 4 la
moissonneuse-batteuse était terminé dans une proportion de 20 a
35 p. 100 et "andainage était généralisé le 25 aoit. Les premiers
rapports indiquaient que le rendement des principales céréales
serait hon. Le seigle était supérieur a la movenne; le lin hatif,
le sarrasin et les pois étaient en hon état et presque préts pour
la récolte. Le seclerotinia avait fait flétrir beaucoup de tournesols,
mais les insectes n'avaient causé que peu de dégdts. La seconde
récolte de foin était inférieure a la normale.

Le 15 septembre, 1’endainage des céréales et le moissonna-
ge-battage étaient presque terminés, on signalait un rendement et
une qualité moyens ou supérieurs a la movenne. La folle avoine
et d’autres mauvaises herbes diminuaient la qualité du lin tardif.
Le mais et les tournesols mirissaient rapidement et les travaux
d’automne achevaient.

Saskatchewan — Le 7 juillet, les conditions hygrométriques
étaient généralement bonnes dans toute la province. La récolte
s'annongait trés honne partout mais il fallait plus de temps chaud.
Les mauvaises herbes abondaient, car la mise en jachéres el la
pulvérisation avaient été retardées. Environ 43 p. 100 du blé
était a la phase de l'épiage. Le colza était a deux pouces de la
floraison. La fenaison était commencée et on signalait une récoi-
te passable; les paturages s’amélioraient. Le bétail était en hon
état. La gréle avait causé peu de dégats dans certaines régions.

Par suite de pluies fréquentes, l'humidité variait de suffi-
sante a excessive dans toutes les régions, le 14 juillet, sauf
dans l'extréme sud-<cuest. Les cultures étaient denses mais la
croissance était lente a cause du manque de soleil et de chaleur.
Le hlé mesurait environ 16 pouces de hauteur et était épié dans
une proportion de 25 p. 100. La gréle avait causé des dégits et
les tempétes étaient nombreuses, mais elles étaient dispersées
et les régions touchées, peu étendues. Les mauvaises herbes
abondaient et la pluie limitait la pulvérisation. Les premiers
travaux dans les jachéres étaient pratiquement terminés. La
pluie retardait également la fenaison, mais la récolte s’amélio-
rait. L’état du bétail, pour l'ensemhle de la province, variait de
moyen & excellent.

Le 21 juillet, i'état des cultures variait de bon & excellent,
sauf dans quelques petites régions du sud-ouest et du centre-
sud. Le temps ensoleillé pendant trois jours avait amélioré la
croissance des cultures. Le hlé était épié a 60 p. 100 et attei-
gnait presque 22 pouces de hauteur. Les tempétes de gréle
étaient fréquentes dans la province mais les dommages, peu
élevés, On signalait des tisseuses de la hetterave dans les
cultures de colza du sud de la province. La pluie retardait la
fenaison et les pdturages étaient en hon état, sauf dans les
secteurs secs.

Le temps extrémement chaud et sec de la deuxiéme semaine
d’aolit a poussé la plupart des cultures a leur maturité. Le 11
aolt, les condltions restaient honnes dans le nord-est de la
province, mais dans les autres régions il faisait un peu sec, Les
perspectives géncrales étaient trés bonnes. Dans le nord de la
province, les légionnaires bertha avaient toutefois envahi le
colza et on pensait qu'il faudrait pulvériser environ un million
d’acres. On s'attendait a d’importants dégdts dans les régions
ol 1'on cuitive beaucoup le colza. Dans le sud, la récolte de
colza était honne. Le hlé était rempli a 65 p. 100, les céréales
secondaires & 73 p. 100, le lin & 50 p. 100 et le colza a 67 p.
100. La mise en andains se faisait dans le sud, mais trés peu de
champs de blé avaient €té fauchés.

Les cultures mirissaient rapidement dans toute la province
le 25 aolt, aprés une semaine de temps trés chaud. L'andainage
battait son plein et le moissonnage-battage progressait bien dans
le sud-ouest, mais il y avait des retards ailleurs. Environ 5 p.
100 du bié, 13 p. 100 de I'avoine, 3 p. 100 du lin, 25 p. 100 du
colza et 19 p. 100 de la moutarde étaient en andains. La menace
du légionnaire régressait et la pulvérisation avait cessé dans la
plupart des régions. Plus de 600,000 acres avaient 6té pulvéri-
sés contre le légionnaire et les dégdts dans ces régions variaient
entre 5 et 30 p. 100. Dans quelques cas, le colza a 6té pratique-
ment anéanti. Les rendements étaient estimés trés prometteurs
et 1I'on s'attendait a des récoltes extraordinaires.



At September 15 combining was proceeding well under
hot weather conditions. While harvesting was nearly com-
pleted in the southwestern portion ol the province, only 25
per cent of the wheat was combined in the north. For the
province as a whole 60 per cent of the hard wheat, 70 per
cent of the durum, 63 per cent of the oats, 80 per cent of the
barley, 65 per cent of the rapeseed, 25 pet cent of the flax
and 98 per cent of the rye were comhined. Heavy losses were
showing up in rapeseed in northern districts due to damage
from armyworms. In the south 70 mile per hour winds shelled
standing grain and scattered swaths on September 11. Damage
was expected to bhe significant in flax swaths and all un-
harvested crops. At least two more weeks were required for
the completion of harvesting as combines were travelling
quite slowly.

Alberta — Widespread showers during most of June
greatly improved crop prospects at July 7. In southern and
central areas crop progress was good but timely rains were
needed for growth to be maintained. Sonie flooding and soil
erosion was reported in many northern areas due to recent
excessive rainfall. The rains delayed weed spraving in
northern areas and some acreages that were slated for
spraving would not be covered. Summerfallow and having
operations were also being bheld up ln northern areas. Insect
damage was reported in rapeseed fields. Poor emergence of
rapeseed in central areas resulted in some reseeding. Due
to low rainfall in April and May the first cut hay cropwas
expected to be generally less than average.

The crop outlook throughout the province was variahle
at July 14. Soil moisture levels ranged from fair to poor in
the south to excessive in the north. In central areas con-
ditions were more favourable with good to excellent moisture
conditions reported. Exceptions included the extreme south
al Cardston to Foremost where good maoisture levels existed.
Hot and dry weather was required along with some rainfall In
the south and extreme north to improve the crop outlook.
Heavy rains in the north since early June caused a consider-
able amount of flooding and crop damage. Most of the low
areas in the Peace River District were under water and in
many areas north of Edmonton crops were beginning to yellow,
Rains prevented spraving and summerfallow operations in
northern areas with the result that fields were very weedy.
Cool, moist weather in the central area was slowing crop
growth, Most crops were a week to ten days later than normal.
In this area crops appeared {o be quite heavy and mest were
stili in good condition. However, warm, sunny weather was
needed. Light frost damage occurred to crops and gardens in
the south-central area. Frost also severely damaged buck-
wheat crops in the Vulcan area. Scattered hail damage in
castern areas occurred. The greatest amount of damage was
reported in the Brooks area with losses up to 100 per cent in
some fields.

Most farmers welcomed the week of hot, dry weather
which prevailed over much of the province at Juiyv 21. The
only execeptions were in the southeast where crops were
deteriorating from lack of moisture. For the remainder of the
province the warmer weather ended an extended period of
cool, wet weather which retarded crop growth to the point
where many crops were ten davs later than normal. In many
northern areas where rainfall was excessive crops in low-lving
areas were flooded and crops were not expected to yield
well. Lateseeded crops were the most severely aflected.
Reports of hail were received from many southern and central
areas. However, damage to July 21 was rnot extensive. Haying
was 80 per cent completed in the south, 20 per cent in central
regions, bhut only 10 per cent in the north. Some common root
rot damage to wheat and barley was reported in central areas
and also to rapeseed in the Peace River District.
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Le 15 septembre, le moissonnage-battage, favorisé par le
temps chaud, avancait bien. La moisson était presque terminée
dans le sud-ouest de la province, mais dans le nord, le mols-
sonnage-battage du blé ne 1I'était qu’a 25 p. 100. Voici les pro-
portions du moissonnage-battage terminé dans l'ensemble de la
province 4 ce moment-la: blé de force, 60 p. 100; blé dur, 70 p.
100; avoine, 63 p. 100; orge, 80 p, 100, colza, 65 p. 100; lin,
25 p. 100 et seigle, 98 p. 100, Les lourds dégats du colza par
les légionnaires apparaissatent dans les districts du nord. Dans
le sud,des vents de 70 milles a 1’heure avaient égrené les céréa-
les et éparpillé les andains le 11 septembre.Les dégdts s’annon-
caient importants dans les andains de lin et dans toutes les
cultures non récoltées. Il faudrait encore au moins deux semaines
avant de terminer les moissons, les moissonneuses-batteuses se
déplacant plutét lentement.

Alberta —Le 7 juillet, la récolte s'annongait meilleure en
Alberta par suite des averses généralisées pendant la plus
grande partie du mois de juin. Dans le sud et le centre. la
croissance des cultures était honne pour cette période de 1'an-
née, mais il aurait fallu de la pluie occasionnelle pour la mainte-
nir. Des inondations et une certaine érosion se produisaient dans
de nombreuses régions du nord a la suite de récentes précipita-
tions excessives. La pluie retardait la pulvérisation des mauvai-
ses herbes dans le nord et il apparaissait qu’on ne pourrait pas
pulvériser toute la superficie prévue. Les travaux de jachéres et
de fenaison étaient aussi retardés dans le nord. On signalait des
dommages causés par les insectes dans les champs de colza.
Une faible pousse du colza dans le centre de la province avait
entrainé le réensemencement. A cause du peu de pluie en avril
et en mal, le rendement général de la premiére fenaison seralt
vraisemblablement inférieur & la movenne.

Le 14 juillet, les perspectives des cultures dans 1’ensemble
de la province étaient variables. Le niveau d’humidité du sol
variait de moyen a pauvre dans le sud, et 4 excessif dans le
rord. Les conditions étaient meilleures dans les régions centra-
les car 1'humidité du sol y étalt de bonne a excellente. L'extréme
sud constituait 1'une des exceptions: de Cardston a Foremost, le
niveau d'humidité était hon. Il fallait du temps chaud et sec de
méme que de la pluie dans le sud et l"extréme nord pour améliorer
les perspectives. D'abondantes pluies dans le nord de 1"Alberta
depuis le début de juin avaient causé des inondations et des
dégats considérahles aux récoltes. La plupart des terres basses
dans le district de Riviére-la-Paix étaient inondées et, dans de
nombreuses régions au nord d'Edmonton, les cultures commen-
caient a jaunir. La pluie empéchait la pulvérisation et les tra-
vaux de jacheres dans les régions du nord et les champs étaient
envahis par les mauvaises herbes. Dans le centre de la province,
le temps frais ¢t humide retardait la croissance. La plupart des
cultures avaient de une semaine a dix jours de retard. Dans cetie
région, les cultures semblaient assez ahondantes et la plupart
étaient encore en bon état. Elles avaient cependant hesoin de
soleil et de chaleur. l.a gelée avait causé de légers dégits aux
cultures et aux jardins dans le centre-sud. Le gel avait aussi
causé d’importants dégats au sarrasin dans la région de Vulcan.
Dans les regions de l'est, la gréle avait causé des dégits dis-
persés, Les dégats les plus importants s'étaient produits dans
la région de Brooks ol certains champs avaient été entiérement
détruits.

La plupart des cultivateurs se sont réjouis de la semaine
de temps chaud et sec dans presque toute la province vers le 21
juillet. La situation n’était toutefois pas la méme dans le sud-
est de la province ol les cultures se détérioraient faute d’humi-
dité, Ailleurs dans la province, le temps chaud mettait fin & une
longue période de temps frais et humide, qui a retardé la crois-
sance a un point tel que plusieurs cuitures étaienten retard d’une
dizaine de jours. Dans nomhre de régions du nord, de trés fortes
pluies avaient inondé les terres basses et on croyait que les
rendements seratent diminués. Les cultures semées tard étaient
ies plus durement touchées. Il avait apparemment grélé dans de
nombreuses régions dgu sud et du centre mais, jusqu’au 21 juillet,
les dégats n’étaient pas graves. L.a fenaison était terminée dans
une proportion de 80 p. 100 dans le sud et de 20 p. 100 dans le
centre, mais de 10 p. 100 seulement dans le nord. Dans le centre,
on signalalt quelques cas de pourridié commun du blé etde ’orge
dans le centre et du colza dans le dislrict de Riviére-la-Paix.



By August 11, a few weeks of hot weather in southern
and east-central areas of the province resulted in burning
and poor filling of crops. In west-central and northern dis-
tricts the heat was bringing heavy stands to maturity and
above average yields were expected. Hail damage was
heavier than usual with three or four very large storms and
a numher of smaller ‘'ones causing extensive liosses. Out-
breaks of beet webworms and Bertha armyworms in rapeseed
fields were causing considerable concern. Control measures
using aerial applications of insecticides were under way.
In southern areas some barley and fall rye crops were com-
bined while swathing of all crops was just commencing. In
the rest of the province crops were ripening quickly and
cutting was expected to be general hy the end of the month.
Favourable weather finally permitted a general completion
of summerfallowing operations. Haying was in progress in
northern areas and yields and quality ranged from fair to
good.

Rain over the week end of August 21 temporarily halted
harvesting operations in southern areas. Over one inch of
rain was received in some locations but by August 24 opera-
tions had resumed as moisture was quickly absorbed by the
very dry topsocil. Crops in the south which were far advanced
did not benefit greatly from the rain. Hot, dry weather during
August forced ripening of crops and lower bushel weights
and yields were being realized. In central areas the rain
aided in filling some of the late crops. Harvesting was
expected to get under way in all areas by the end of August.
Some rapeseed in northern areas lodged due to earlier rains
and wind. Root rot was reported in rapeseed in the Peace
River District. Barley weights and yields in the Peace were
disappointing while wheat was good.

Harvesting was general at September 15 but occasional
scattered showers caused some interruptions. In the southern
part of the province harvesting was nearly completed with
only late-seeded crops remaining. Cutting was well advanced
in the centrat and northern arcas and some combining was
done butabout three weeks of favourable weather was required
to complete the harvest. Early reports on yields were highly
variahle. The hot. dry weather in August interfered with the
normal filling of crops. especially later sown oats and barley.
Rains hampered operations in the Peace River District.

British Columbia — Unsettled weather conditions in June
and early July over most of the province continued to retard
crop growth, particularly in crops requiring high temperatures.
Heavy rains were received in the Peace River Block causing
some damage to grain stands and bringing having to a stand-
stitl. At July 7 tree fruit prospects were generally favourable
except for apples, Cherry picking in the South Okanagan was
in fuli swing with good yields and quality reparted. Apricots
were making good progress and picking was expected to
commence by mid-month with reduced yields in prospect.
Crowers at the Coast were digging early potatoes and ex-
periencing some loss due to cool weather. Lettuce and
cabbage harvesting was well advanced after a later start but
no carrots were expected before mid-month. Beans and sweet
corn were adversely affected by the cool weather. Conditions
were similar on Vancouver Island. Berry crops were late with
some losses from mould on strawberries. Pasture growth was
generally adequate in all areas.

Growing conditlons for most crops improved significantly
throughout the entire province and seasonal weather pre-
vailed at July 21 after a prolonged period of below average
temperatures. At the Coast carrots and cabhage were coming
off in good condition hut corn, beans and peas sustained some
losses as a result of the previous unfavourable weather.
Early potatoes were being ploughed under in some areas as a
result of unsatisfactory quality and prices, while the second
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Le 11 aoit, quelques semaines de temps chaud dans le sud
et le centre-est de la province avaient brilé les récoltes et le
remplissage était mauvais. Dans le centre-ouest et le nord, la
chaleur faisait mirir les champs bien fournis et 1’on s'attendait
a des rendements supérieurs a la moyenne. Les dégats causés
par la gréle étaient plus importants qu'a l’accoutumée; trois ou
quatre grosses tempétes et un certain nombre de petites tempétes
avaient causé des lourdes pertes. L'apparition de tisseuses de
la betterave et de légionnaires bertha dans les champs de colza
causait heaucoup d'inquiétude. On avait commencé a pulvériser
les insecticides par avion. Dans le sud, une partie de l'orge et
du seigle d'automne avaient été moissonnés et battus, et 1’an-
dainage de toutes les cultures venait de commencer. Dans le
reste de la province, les cultures murissaient rapidement et 1'on
croyait que les récoltes seraient généralisées a la fin du mois.
Le heau temps permettait enfin de terminer en général les travaux
de jachéres. La fenaison était en cours dans le nord, la qualité
et le rendement variant de moyens & bons.

La pluie de la fin de semaine du 21 aolt interrompait pour
un temps le moissonnage dans le sud de 1’Alberta. A certains
endroits, il était tomhé plus d'un pouce de pluie, toutefois les
travaux avaient repris le 24 aout car le sol trés sec avait vite
absorbé 'humidité. Les cultures du sud, qui & ce moment étaient
trés avancées, n'ont pas beaucoup hénéficié de la pluie. Le
temps chaud et sec d'aoiit hatait le murissement des cultures et,
de ce fait, le poids des hoisseaux et le rendement étaient moins
élevés. Dans les régions centrales, la pluie aidait au remplissa-
ge de certaines cultures tardives. On s'attendait & commencer
la moisson dans toutes les régions vers la fin d'aoit. Une partie
du colza avait versé dans les régions du nord par suite des pluies
et du vent. Dans le district de Riviére-la-Paix, la pourridié avait
attaqué le colza. Le polds et le rendement de 1'orge étaient
inférieurs a ce qu'on attendait dans ce district; par contre, la
récolte de hlé était bonne.

Le 15 septembre. la moisson battait son plein en Alberta,
mais des averses éparses l’interrompaient. Dans le sud, elle
était pratiquement terminée, il ne restait que les cultures semées
tard. Le fauchage était trés avancé dans le centre et le nord de
la province et on avait commencé le moissonnage-battage, mais
on avait besoin d'environ trois semaines de beau temps pour
terminer la récolte. Les premiers rapports sur les rendements
étaient trés variables. En aolit, le temps chaud et sec avait
ralenti le remplissage normal des cultures, surtout celui de
l'orge et de l'avoine semées tard. Dans le district de Riviére-la-
Paix, les pluies entravaient les travaux des champs.

Colombie-Britannigue — Presque partout en Colombie-Britan-
nique le temps instable de juin et du début de juillet retardait
toujours la croissance des cultures, particuliérement de celles
qui avaient besoin de grande chaleur. Les fortes pluies dans le
district de Riviere-la-Paix ont endommagé les cultures et inter-
rompu la fenaison. Le 7 juillet, les arbres fruitiers, sauf les
pommiers, étajent généralement prometteurs. Dans le sud de
I’Okanagan, la cueillette des cerises battait son plein, le
rendement et la qualité étaient bons. Les abricots poussaient
bhien et on prévoyait commencer la cueiliette vers le milieu du
mois; on s'attendait toutefois & des rendements inférieurs &
ceux de l'an dernier. Le long de la cGte, les cultivateurs récol-
taient les pommes de terre hatives un peu endommagées par le
temps froid. La récolte de la laitue et des choux était trés avan-
cée, apres un début tardif, mais celle des carottes ne devait se
faire qu’au milieu du mois. Les haricots et le mais sucré avaient
souffert du froid. Dans 1'fle de Vancouver, les conditions étaient
semhlables. Les cultures de haies étaient en retard et la moisis-
sure des fraises avait causé des pertes. Dans toutes les régions,
les paturages poussaient assez bien,

Les conditions des cuitures s’étaient beaucoup améliorées
dans toute la province etune température saisonniére prédominait
le 21 juillet, aprés une longue période de temps plus froid que la
moyenne. Sur la cite, les carottes et les choux étaient récoltés
en bon état, mais il y avait perte dans le mais, les haricots et
les pois & cause du mauvais temps passé. Dans certaines régions,
on lahourait les champs de pommes de terre hatives a cause de
la quallté insuffisante et de la situation des prix, et la deuxiéme



early potato crop showed only fair yield and quality prospects.
Late potato plantings were progressing satisfactorily follew-
ing a slow start. The strawberry harvest was over with
substantial losses in some areas. Raspberries and togan-
herries were showing up well. Haying operations had resumed
but quality and yield were below average. In the Interior the
main cherry harvest was over and some losses were reported
from hait and rain damage. A fairly good apricot crop was
heing harvested. Appleg were sizing well although it was
expected that vields would be lighter than normal. A good
peach crop was shaping up and the Red Haven harvest was
expected to commence in ahout one week. Average vields were
reporled for cucumbers and root crops but tomato outturns
were disappointing. In the Peace River Block grain and
forage crop growth was spotty with conditions ranging from
slightly above to well below normal for the time of year.
Pasture and range conditions were generally good in all
areas, particularly in the Interior.

By August 25 cooler temperatures and scattered pre-
cipitation in most parts of the province resulted in some
improvement in crop conditions. Prolonged hot weather and
lack of rainfall in late July and early August caused consider-
able damage and reduced yields in a number of crops. At the
Coast vegetable harvesting continued in full swing with an
average onion and table corn crop reported. Lettuce was
improving in quality while greenhouse tomatoes were finished.
In the Interior Yellow Transparent apples were aver and other
early varieties were coming off in only fair condition due
to heat and sun scald damage. Harvesting of Bartlett pears
had commenced but the bulk was in smaller size ranges due
to the unfavourahle growing conditions. Sun scald was ex-
pected to be an important limiting factor in the gquality of the
later appie varieties as well as other tree fruits. The table
corn harvest was over and other vegetable crops were heing
harvested on schedule. However, lower than average vields
were reported. In the Peace River Block average yields
were anticipated in most areas. Pasture growth was sharpiy
reduced but late cut hay came off relatively well in spite of
reduced yields.

By September 13 the province had experienced a month
of cool weather, some precipitation and hail and wind damage
in the Okanagan Valley. Lower mainland bhlueberry growers
were experiencing difficulties in harvesting their crop due to
the unusually late season. The harvest was at least three
weeks later than last year and some concern was being felt
about the possibility of some of the crop not ripening in time.
Vegetahle harvesting was continuing normally and the lettuce
crop, which suffered earlier in the hot weather, was again in
good condition. Tahle corn was available in quantity and
onions and carrots as well as cool season crops were being
harvested. Tomatoes and peppers were in good supply in the
Interior. In the Peace River Block seed growers had finished
harvesting of the fescue and brome grass seed crops but
clover seed harvesting was delayed. Harvesting of barley and
rapeseed was also delaved due to rain.
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culture de pommes de terre hdtives ne laissait entrevoir qu'un
rendement et une qualité passables. Les pommes de terre semées
tard poussaient hien aprés un lent départ. La cueillette des
fraises était terminée mais on signalait des pertes importantes
dans certaines régions, Les framhoises et les mires de Logan
s'annongaient hien. On avait repris les travaux de fenaison mais
ja guatité et le rendement du foin étaient inférieurs a la moyen-
ne. Dans l'intérieur de la province, on avait terminé la récolte
principale des cerises, mais on constatait des pertes causées
par la pluie et la gréle. La récolte des abricots était assez
bonne. Les pommes grossissaient bien mais on s'attendait a un
rendement inférieur a la normale. On s'attendait & une honne
récolte de péches el celle des Red Haven devait commencer dans
environ une semaine. On signalait des rendements moyens pour
les concombres et les plantes-racines mais on était dégu du
rendement des tomates. Dans la région de Riviére-la-Paix, la
croissance des céréales et des fourrages était inégale, les
conditions variant de légérement au-dessus a hien au-dessous de
la normale pour ce temps de 1'année. L'état des pdturages et des
prairies était généralement bon dans toutes les régions et plus
particutiérement & {’intérieur.

Le 25 aofit, un temps plus frais et des précipitations dis-
persées dans la plupart des régions de la province ont quelgue
peu amélioré 1'état des cultures. La chaleur prolongée et le
manque de pluie vers la fin de juillet et le début d'aotit avajent
causé un dommage considérable aux cultures et réduit le rende-
menl de certaines d'entre elles. Sur la «6te, la récolte des légn-
mes battait son plein, les récoltes d’oignons et de mais de table
n'étaient que moyennes. La qualité de la laitue était meilleure
et il n'y avait plus de tomates de serre. A i'intérieur de la pro-
vince, la récolte des pommes Yellow Transparent était terminée
et les autres variétés précoces apparaissaient dans un état
satisfaisant seulement, avant été bratées par le soleil et la
chaleur. On avait commencé la récolte des poires Bartlett qui,
dans l'ensemble, étaient assez petites en raison des conditions
de croissance défavorahles. On prévoyait que les brilures
causées par le soleil produiraient une réduction sensible de la
qualité des variétés de pommes tardives et des autres produits
d’arbres fruitiers. La récolte du mais de table était terminée
et celle des autres légumes était en cours tel que prévu. Les
rendements étaient cependant inférieurs 4 ta moyenne. Dans le
district de Riviére-la-Paix on s'attendait & un rendement mayen
dans la plupart des régions. La croissance des paturages était
sensiblement réduite mais le foin coupé tard était assez heau,
méme si le rendement était moindre.

Le 15 septembre, il faisait déja plus froid depuis un mois
dans la province et, dans la valtée de i'Okanagan. la plule, la
gréle et le vent avaient causé des dommages. Les producteurs
de bleuets dans les terres hasses avaient des problémes de
cueiltette & cause de la saison exceptionnellement en retard. La
cueillette était en retard d’au moins trois semaines sur l'année
derniére et on commengait a4 craindre qu’une partie des bleuets
ne miriraient pas a temps. La récolte des 1égumes se poursuivait
normalement et la laitue, qui avait eu & souffrir de la chaleur,
était & nouveau en hon état. 1l y avail quantité de mais de table
et on récoltait les oignons, les caroites et les légumes de fin de
saison. Les tomates et les piments abondaient 4 ’intérieur de la
province. Dans le secteur de Riviére-la-Paix, les producteurs de
1égumineuses avaient terminé la récolte de la fétuque et du brome,
mais la récolte de tréfle était retardée. La récolte de 1’orge et du
colza retardait aussi par suite de la pluie.



Precipitation in the Prairie Provinces

Records of precipitation for representative stations in
the various crop districts of the Prairie Provinces have been
compiled from data furnished by the Atmospheric Environment
Service and figures for the periods from the beginning of
April to the end of July, August and September respectively,

are given in the following table.
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Précipitation dans les provinces des Prairies

Des relevés sur la précipitation pour les stations représen-
tatives dans les divers districts agricoles des provinces des
Prairies, ont été compilés d’aprés des données fournies par le
Service d’environnement atmosphérique, et des chiffres pour les
périodes du commencement d'avril & la fin de juillet, aoiit et

septembre respectivement sont donnés dans le tableau qui suit.

TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April - July,

April - August, and April - September, 1971

TABLEAU 1. Précipitation en pouces aux diverses stations dans les Provinces des Prairies durant
avril - juillet, avril -aonit et avril -septembre 1971

April 1 to April 1 to April 1 to
August 2 August 30 September 27
A ; ] ler avril au ler avril au ler avril au
Province, crop dlitrict and station ncot 30 aoit 27 septembre
Province, district agricole et station HE ™ P T =
Actual Normati Actual Normal Actual Normal
Réelle Normale Réelle Normale Réelle Normale
Manitoba | {
| b
1 — Boissevain .. .19 | 9.34 12.14 | 12.07 } 1 35119 } 13.50
Pierson ...... 12.36 | 8.80 T3A6 10.88 16.60 ‘ 12.01
|
2 Baidur I 13.91 9.38 16.20 11.81 17.24 | 13,60
Pilot Mound ... | 14.14 | 9.28 16,15 | 11,68 20,04 | 13.31
| ! i
| |
3—Altona ., e = TUNCNNTNE S S 6.36 f 8.66 6.90 10.97 | 7.58 12,78
DeCRWOOdE..............c...on..oiniiil. Tt 13.79 ‘ 9.08 15,25 11,42 ° 19.85 13.30
GraviEwiliey ... .....ccoom. .. SR oi ol i . vavso A L e s+ sashsmtos 13.61 8.43 14.83 | 10.35 18.09 12,20
MOTEIBR. .....c...o0 5500« sy At s Mg A v Wy . 83 9.29 L. 2158 11.69 13.12 13.45
Morris ... 8. 41 8.58 10.66 | 10, 86 11.49 12.74
Portage la Prairie 13.49 10.59 13.96 13.25 15,72 15.61
Roland T 8.88 9.26 k20 10,70 13.20
4 — Stonewall,... 11.52 9.49 12.40 12,01 13.88 13.98
5 — Emerson ...... 9.4 9.00 10.18 11.45 10.83 13. 51
Steinbach . 8.96 8.98 10,50 11,40 12,49 13.56
VERNYEEE .....8. oo it LR o SN 11.69 gL 12.36 11.63 13459 13.70
Starbuck ...... 15.00 8.98 15.79 11.41 16.76 13.46
6 — Pinawa..., 9.63 5. 69 10. 80 N22 182572 8.91
Great Falls 8.10 7.08 9.56 8.95 12.96 10. 80
Sprague ........ 10.92 9,47 ! M58 12,65 13.03 14.938
| |
T VitdBall BB . e ot T il Rt . . Pusn 1 10.42 8.96 | 10. 42! 11.26 14.31* 12.70
|
8 — Brandon ... 14.89 9.62 \ 15.36 11.97 17890 | 13.55
Cypresse R 14.55 94,25 ' 157 32 11.50 16.30 ; 13.16
9 - Gladstone ........ 13.77 9.21 ‘ 14.35 11,78 15.96 13.87
| 1
] | |
R T T T - 13450 9.46 14.84 11.84 16.96 13.46
ROSShuEn)".LL............ 8 12. 3% | 8.68 | 13.84 10.94 16.10 12,56
Russgii. . JB ... . o e R b, T 10.54 | 7.70 11.58 @ 9,73 13.43 | 11,25
| A
BT TN, V1o N ACH |5 SRE ptl 10.97 | 9.34 11.78 11.55 13.03 13.31
12<Allbtg, . ..., .o plE 0. 1 10.93 { 8.87 12,07 11,30 13,07 13.40
GUDI .....cc00cn.... LS, 10.67 | 9.32 ¥ 79 11.91 13.34 14.08
13— Swan River 9.67 8.89 10,68 11.29 11.66 13.04
The Pas.r. s S5 . 70 2L 9.83 9.22 11,87
Averages —Manitoba —MOYennes . ..................coemne 42T 8.88 12.39 L. 22 14, 22 13. 06

See footnote(s) at end of table. — Voir renvol(s) 4 1a fin du tableau.
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TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April - July,
April - August, and April - September, 1971 — Continued

TABLEAL . Précipitation en pouces aux diverses stations dans les Provinces des Prairies durant

avril - juillet, avril - aoat et avril - septembre, 1971 — suite

Province, crop districl and station

April 1 to
August 2

ler avril au

!
|

April 1 to
August 30

ler avril au

April 1 to
September 27

ler avrll an

.y 2 aoill 30 aofit 27 septembre
Province, district agricole et station
Actual Normal Actual Normal Actual Normal
Rée—lle Nor?nale Réelle Normale Ré_elle Norr;ale
Saskatchewan

1A —Carlyle 11.56 8.23 12. 24 10.43 13.66 11.52
Estevan . 10. 49 8.41 10.65 10. 09 12.84 s il
Oxbow .., 8.30 7.44 8.54 9.63 11. 10 10. 86
wiilmar .., 7.50 8.90 ol 10. 97 9.81 12. 24

I B - Broadview .... 8.11 9. 00 9.52 A1k 435 10. 54 12.93
Moosomin 10, 35 9.29 11.05 11.53 13.01 1802

2A —Midaie 7.28 7.79 8.03 9. 86 8.33 11.04
Weybum ... 7.20 7.86 7.96 9.84 8.30 150180,
Yeilow Grass ... 8.77 8.14 9.22 9.81 9.39 11.07
Amulet ... 15 . 8.08 90 8.28 | o

2B —Francis ... .84 7.49 B.46 | 9.33 8.73 | 10. 58
Indian Head 9. 08 7.68 i 9.38 . 9.62 9.90 | 10. 99
Moose Jaw 6. 44 7.64 7.03 9.33 7.39 ! 10. 50
Begilll™ .ol LBl ... L ; 5.88 7.93 6. 22 9.68 6.62 | 10. 98

hEEcdions S . e A 5 25 8.16 2.91 9.78 3.14 | 10.98
Qumislon . LK. .ooh e B SR 3.48 8.15 3.50 9.86 3.87 11.08

| |

3 AN — Graveibourg 4.37 6.71 4.68 8.29 5.09 i 9.36

RIBSEANCIoId I L B e B T } 5,91 6.78 5.93 8.20 6.69 9.16
Instow .. - 6.70 e 15 6.83 8. 64 7.61 9.71
shaupavonll L &R scd W1 W UL e S | 6.85 7.09 7. 14 8.45 8.13 9. 44

3BN — Hughton ... 6. 94 6.43 8.32 7.65 8.89 8.70
Swift Current 5.55 7.86 5.74 9, 50 gai3T 10.75
Pennant 5.46 7.07 5.81 8. 40 6.19* | 9.60

|

4A —Consul ........ okl 5.70 3. 66 7.33 4.35 8. 05
Mapie Creek ... 4.47 6. 56 4. 57! 7.86 5.32% 9.09

4B -—Leader ... 7.60 6.21 8.43 7.46 9.08 85:55!

5A — Bangot ... ‘ 9. 37 8.46 10.03 10.63 11. 24 12. 36
Lipton i 6.46 7.13 | 7.58 9.01 7.85 10,17
Melvilie i 11. 58 . 12. 24 &c 13.65 %%
Yorkton .. 9.64 8.14 | 10. 21 10.17 11.42 11.76
Balcarres | 6.95 7.95 6.97 10, 20 7.28¢% 11.80
Cupar 6. 08 7.46 | 6.64 9.62 7.24 11. 08

|

5B - Foam Lake .. | 9.13 Tab & 10.15 9.77 . 11.:39 11.34
KBMSACK 1overireeaiamnmnsiessssosmeresssenearion . 8.52 7.59 9.19 9,54 ’ 10. 24 11.13
Kuroki ... | 9.90 8.07 11.01 10. 04 129486 11.66
Wynyard . o 9.63 7.71 10. 28 9.66 i 10.79 11.38

6A - Davidson . 7.47 7.52 7.75 8.89 | 8.47 10.11
SUIRSDOULE .ovcvrenerereciarirerriosesinsennes 8.08 7.99 | 8.68 9.90 | 9.11 11. 42
Watrous . 10.79 7.05 11.38 8.69 | 12. 10 10. 06
Liberty 8.68 » 9.02 B T 9.23 o

[

GBRSDundun, 8. e O L L S 12.01 6.48 12. 56 993 & 13.18 9.28
EIbaW ... &% oo e B i, 6.64 7.56 7.14 9.19 | 7.70 10. 45
HAES . L .. B 5.30! 6.35 5.70! 7.49 [ 5.80° 8.69
Outlook ... T 8.65 6.38 9.16 .98 " 9.97 8.70
Saskaloon 10. 10 6.39 10. 59 8.09 ! 10. 92 9.38
Tugaske R3O il {12 7.67 9.31 8.66 10.61

TA —Kindersley .......oc.. 6.08 5.77 7.44 7. 46 8.07 8.70
Rosetown 7.73 6.94 8.18 8.43 8. 81 9. 66

7B -—Biggar .... 9.33 6.67 9.177 8.35 10. 59 9.67
Denzil G0 6. 66 8.83 8. 30 9.68 9.48
Macklln 8.172 6.65 )bl 8.45 13. 34} 9.64
Scotl 8.89 6.89 9.52 8.53 10.15 9.68

See foolnole(s) at end of lable. — Voir renvoi(s) & la fin du lableau,
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TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April - July,
April - August, and April - September, 1971 — Concluded

TABLEAU 1. Précipitation en pouces aux diverses stations dans les Provinces des Prairies durant
avril - juillet, avril - aoiit et avril - septembre 1971 — fin

April 1 to i April 1 to April 1
August 2 August 30 September 27
’ - ler avril au ler avril au ler avril au
Province, crop dl_stnct and station 2 aoiit 30 aoit 27 septembre
Province, district agricole et station -
| Actual Nomal Actual Nomal Actual ‘ Nomal
i Réelle | Nommale Réelle Nomale Réelle |  Normale
Nl & ! i
Saskatchewan —Concluded | § i i |
8 A—Hudson Bay i 6.76 | 8.35 .30 | 10.40 | 9.46 12.06
) [
Prairie River ... | 8.66 | 8.57 9.32! | 10.56 | 11.87* 12,22
8 B Himboldme Al o St LA SR g e | 11. 54 6.88 | 12.16 8.36 | 12.69 9.55
Meifort .......... 9.41'| 7.58 | 10. 92 9.28 | 157 10.85
9 A - North Battleford 772 6. 65 8.27 8.20 | 8.72 9.31
Prince Albert ... 1 10.30 ! 7.38 | 11.64 | 9.40 | 12.04 10.81
Victoire 9.662 | To 1 10.70! ! 9.06 | 10. 84" 10. 54
9B— WASECA ..o, ) 7.16 7.46 | gsaq 9.59 l .7 10.96
Meadow Lake 116 | 7a8g | 14.24 10. 05 | 15U 1 11.67
i [
Averages — Saskatchewan —MOYennes ..................... 8.01 ‘ 7.43 | 8.71 l 9.19 l 9.52 10.350
| i | | l
. | . -
Alberta | i .
. ! i

1- Empress ... 4.38 6.35 5.19 | 7.70 | 5.54 | 8.86
Foremost . ! 3155 G 6.8 ™ot | 6.74 | 9.00
Manyberries 6.55 6.12 | i.i5 7.08 | 7.64 | 8.00
Medicine Hat .. 4.16 6.35 7.74 | 5.62 \ 9.15

2 Brooks 5.04 | 6.27 6.40 | 8.14 g 244 9. 41
Lethbridge 6.83 7.96 7.68 9.39 8.52 10.71
Queenstown 5,79 ¢ 7.91 7.09 | 9.64 ! 8.65 | 10.92
Raymont,. B8 o....... R e . 7.45 7.08 7.93 1 8.55 8.97! 9.83
Trochu Equity ... 8,38 & 7.55 | 8.82 | 10.72 9.86 11.64
VRUXRAIT . § .. . 4.91 | 6.10 | 6.13 | 7.43 6.66 B.62

{ 1 : [

A Chlgaiyg.. nd MRS WL Al - Loke. . i 8.04 gme2 | B.97 ‘ 11.33 | 10.76 12. 69
Cardston 10. 02 9.03 | 10. 49 10. 38 12.46 | 12.01
Fort MacLeod 6.51 8,99 1 7.00 10.41 | 8.51 ‘ iN1489
High River ..... 883 9.64 8.91 11.63 | 10.02 | 13. 24
Pincher Creek ¥ 1.180 9. 62 7.84 11.24 9.48 13. 07
Olds | 7.81 9.62 8.50 13918 | 9. 80 13.56

l |

4— Alliance ! 8.74 7. 07 9.11 9.23 | 9.71 | 10.58
Ranfurly . b 8.54 | 8.04 9,12 10.65 | 9.67 | 12437
COTONATIONL. . .. Sowed k... ... o0 SR LR ... 5 | 7.70 ' § 6.94 8.28 | 9.07 8.83 10, 41
Hughenden 9.61 | i $T1 10. 11 9,22 10.37 | 10. 56
Lloydminster ........... 9. 57} Teal® 11.59 | 9.39 11.87 10.71
(73 N I Tl il 8.13 7.24 10. 34 8.44 11.68
Vegreville oot S oo N, 8. 50 7.70 | 8.99 | 9.79 | 9.54 .25
Vermilion ..... i 7.92 7.21 9.32 | 9.98 | 9.58 11.55

| \ ;

5 — Edmonton | 8.54 L)) 8.92 11,83 § 9.83 13.18
THRCOMDE .. o.......oos W Biorich ‘ 9.04 9,83 9.13 12.03 } 10.88 13.54
Red Deer ! = 8.09 | 12T 8.58 14.55 10. 10 16.55
Rocky MountainisHouse [ L.u0l.. oo B iner doriononnies 11.31 10.81 11. 52 13.49 ! 1281 15.51
WetasKiWin .......cocveernsionns ] 10.82 9.35 10.83 11.60 | 11.61 18

]

6 — Campsie ... ; 10. 52 | 9.73 12.50 } 72¢ 21 13.43 13. 51
Edson ... [ 17.39 10. 47 18.78 | 198,32 21.86 14. 98
Elk Point ; 9.96 7.98 14.89 | 10.16 | 15.25 11.78
Lac la Biche . 5,571 ey 5, 57! 10. 42 5. 57* 12881
Wwhitecourt 15. ‘ 9.91 | 18. 41 12.95 19.91 14.27

7— Beaverlodge ... 9.30 | 7.24 10.00 | 9.09 13. 22 10. 61
Fort Vermilion ‘ 2,79 6. 00 3.45 | 7.56 6.75 | 8. 65
Grande Praitie | 11.28 7.20 13.05 | 9.01 16.26 10, 22
High Prairie ... ‘ 12,26 8. 17 13. 68 10. 31 15,00 T
Peace River 8.36 5.98 9.00 | 7.42 9.92 | 8.52
Wagner 12.55 7.2 ! 13.85 | 9. 42 16. 22 10,92
Averages — Alberta —Moyennes ... 8.53 8.06 || 9,50 ! 10. 11 10.75 l 11.53

I pata incomplete: not included in calculation of provincial average, — Chiffresincompiets:non compris dansle calculde iamoyenne provinciale.
Source: Meteorological Service of Canada, — Service météorologique du Canada.



August and September Forecasts of Production

The first official forecast of the 1971 production of prin-
cipal grain crops, tame hay and potatoes, and certain oilseeds,
was issued by Statistics Canada on September 3. This fore-
cast was made on the basis of yields indicated at August 15.
A second estimate for these crops, together with the first
forecast for late-sown grain crops, fodder corn, field roots,
certain oilseed crops and sugar beets, on the basis of yields
as indicated on or about September 15, was released on
October 1. Latest estimates for 1970 are included for pur-
poses of comparison. The yield data were obtained from
reports of crop correspondents throughout Canada and from
information supplied by processing companies and officials
responsible for agricultural statistics in the different prov-
inces. The acreages seeded to the various crops, with certain
exceptions, were obtained from the Agriculture Division's
annual June Survey.

It is emphaslzed that all yields, except where specified,
are reported on a field-run basis, no allowance heing made for
dockage which varies from year to vear and for different crops.

Table 1 contains the August forecast of production of
Canadian field crops, by provinces, and Table 2 gives the
production of the principal grain crops of the Prairie Prov-
inces according to this forecast. Tables 3 and 4 contain the
September forecast of production, together with 1970 figures
for purposes of comparison. Table 5 gives supplementary data
on acreage and production of durum wheat in the Prairie Prov-
inces. Table 6 gives a breakdown by crop districts of the
acreages of wheat, oats, barley and summerfallow in the
Prairie Provinces.

On the basis of yields indicated at September 15, pro-
duction of the major grains and oilseed crops in 1971, with
the 1970 totals and the ten-year (1960-69) averages, respect-
ively, in brackets, in millions of bushels, was as follows: all
wheat, 521.7 (331.5, 609.5); oats, 371.4 (367.8, 378.1); barley,
656.1 (415.7, 233.4); all rye, 25.3 (22.4, 13.2); flaxseed, 26.8
(48.9, 20.2); and rapeseed, 100.6 (72.2, 17.6).

By mid-September harvesting was generally well advanced
in Manitoba, northwestern Saskatchewan and southern Alberta.
Swathing of cereals and combining was nearly completed hy
September 15 in Manitoba. Harvesting was approaching com-
pletion in Saskatchewan by September 27 despite tough
treshing conditions. Harvesting was general in Alberta at
September 13. Average crop yields in hoth Manitoba and
Saskatchewan were generally above those of 1970 while yields
in Alberta were somewhat lower, mostly attributable to the
hot, dry weather in August which interfered with the normal
filling of crops.

In the Central Provinces rains received in September
prolonged harvesting of autumn crops. Lodging was reported
in grain crops in several districts of Quebec. While the wet
weather interfered with harvesting it improved the fall pasture
outlook in Ontario and the rains also enabled many farmers to
cultivate for winter wheat, Harvesting of spring grains was
virtually finished in Ontario by mid-September. The harvest of
silage corn was well advanced and harvesting of grain corn
was just commencing. Yields of all crops were above those
of 1970 in Quebec while in Ontario yields were generally
lower.

In early September weather conditions were generally good
for harvesting throughout most parts of the Maritime Provinces.
By September 15 approximately 50 per cent of the grain crop
had been harvested in Prince Edward Island and Nova Scotia
and yields and quality were generally good. However, in
Nova Scotin excessive rains in August did cause considerable
damage to some crops.

British Columbia experienced cool, wet weather con-
ditions during late August and eariy September and as a result
the harvest was somewhat delayed. However, yields of most
field crops were higher than those of the previous year.
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Prévisions de la production d'aoit et de septembre

Les premiéres prévisions officielles de Statistique Canada
au sujet de la production des principales céréales, du foin
cultivé, des pommes de terre et de certaines graines oléagineu-
ses en 1971 ont paru le 3 septembre. Elles se fondaient sur le
rendement indiqué le 15 amit. Une seconde estimation de ces
récoltes ainsi que la premiére estimation & 1'égard des céréales
tard semées, du mais fourrager, des plantes-racines, des récoltes
de graines oléagineuses, et des hetteraves a sucre, d'aprés le
rendement indiqué vers le 15 septembre, ont paru le ler octobre,
accompagnées des derniéres estimations de 1970 pour fins de
comparaison. Les chiffres du rendement se fondent sur les
rapports des correspondants agricoles recrutés dans tout le
pays ainsi gue sur les renseignements fournis par les étahlisse-
ments de traitement et les statisticiens agricoles des différentes
provinces. Les superficies consacrées aux diverses cultures,
sauf certaines exceptions, ont été tirées du relevé annuel de
juin.

Tous les rendements, sauf indication contraire, sont fondés
sur le tout-venant; il n'est pas tenu compte du déchet qui varie
d’année en année et selon la culture.

Le Tableau 1 renferme les prévisions d'aoit de la produc-
tion des grandes cultures du Canada, par province, et le Tableau
2 donne la production des principales céréales des provinces
des Prairies d'aprés ces prévisions. Les Tableaux 3 et ¢ donnent
les prévisions de septembre, de méme que les chiffres de 1969
pour fins de comparaison. Au Tableau 5 paraissent des rensei-
gnements supplémentaires sur la superficie et la production de
blé durum dans les provinces des Prairies, Le Tableau 6 donne
le détail, par district de culture, des superficles du blé, de 1’a-
voine, de 1'orge et des jachéres dans les provinces des Prairies.

D'aprés les rendements prévus le 15 septembre, la produc-
tion des principales céréales et des graines oléagineuses sera
la suivante (en millions de bhoisseaux, les chiffres de 1970 et
la moyenne décennale 1960-69 figurant entre parenthéses):
ensemble du blé, 521.7 (331.5, 609.5); avoine, 371.4 (367.8,
378.1)% orge, 656.1 (415.7, 233.4); ensemble du seigle, 25.3
(22.4, 13.2); graine de lin, 26.8 (48.9, 20.2) et colza, 100.6
(TERM INTEENE

A la mi-septembre, la moisson #était généralement bien
avancée au Manitoba, dans le nord-ouest de la Saskatchewan
et le sud de 1'Alberta. L’andainage et le moissonnage-battage
étaient presque terminés le 15 septembre au Manitoba. Le 27
septembre, la moisson était presque terminée en Saskatchewan
malgré des conditions de récolte difficiles. Le 15 septemhre,
la moisson était géndralisée en Alberta. Le rendement moyen
était en général supérieur a celui de 1970 au Manitoba et en
Saskatchewan mais quelgue peu inférieur en Alberta. Cette
diminution du rendement est en majeure partie attrihuahle au
temps chaud et sec du mois d’acit qui a nui au remplissage
normal des cultures.

Dans les provinces centrales, les pluies de septembre ont
ralenti la moisson des cultures d’automne. On signaiait des cas
de verse des cultures céréaliéres dans plusieurs districts du
Québec. En Ontario, le temps pluvieux a npui & la moisson mais
il a amélioré les pacages d'automne; la pluie a aussi permis &
beaucoup d’agriculteurs de iabourer pour le blé d'hiver. La
moisson des céréales de printemps €tait pratiquement terminée
en Ontario a4 la mi-septembre. La récolte du mais a ensilage
progresse bien et celle du mais-grain ne fait que commencer.
Les rendements de 1'ensemble des cultures élaient supérieurs
4 ceux de 1970 au Quéhec mais généralement inférieurs en
Ontario.

Au début de septembre, le temps était généralement favora-
ble & la moisson dans la plupart des parties des provinces
Maritimes. Le 15 septembre, on avait récolté environ 50 p, 100
des cultures céréaliéres a 1'lle-du-Prince-Edouvard et en Nou-
velle-Ecosse; de plus, les rendements et la qualité étaient
habituellement bons, Toutefois, en Nouvelle-Ecosse, de trés
fortes pluies en aolt avaient endommagé certaines cultures,

La Colombie-Britannique a connu un temps frais et pluvieux
a la fin d’aoit et au début de septembre, la moisson a donc été
guelgue peu retardée, Cependant, le rendement de la plupart des
cultures a été supérieur @ celui de I'année précédente.
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TABLE 1. August Forecast of Production of Principal Grain Crops Potatoes and Tame Hay in Canada.

by Province, 1971

TABLEAU 1. Prévisions d'aoft de la production des principales céréales, des pommes de terre et du foin

cultivé au Canada, par province, 1971

Province and crop Area Yield per acre! Tatal production!
Province et culture Supetficie Rendement par acre! | Production totale?
) Vil " acres bu. — boiss, bu. — boiss.
Canada:
Winter wheat — BI€ d’hiver . 339, 000 40.0 13, 560, 000
Spring wheat? — BI€ de prlnlemps’ 18, 889, 000 26.1 493, 890, 000
All wheat — Tout bié . 19, 228, 000 26. 4 507, 450, 000
Oats for grain — Avoine Y ERalnE- . . L. s b L 7.005, 000 9146 361, 212, 000
Barley — Orge .. 15, 206, 500 42.3 642,682, 000
Fall rye — Seigle d*automne ................ 972, 000 22.8 22,196, 000
Spring rye — Sel@le de PrINLEMPS ..ue.ofiesivesionsssnotonssassonssss bithoareiss sase 124, 000 19. 4 2, 400, 000
All rye — Tout seigle .. 1,096, 000 22.4 24, 596, 000
Fladseed™— Grainbude lin.....b.. el bl Al o chiameh Jos oo 2,010, 500 1334 26,956, 000
Mixed grains — Céréales mélangées.. ......oeeecvrvccrnnenenes 1,988,600 alk’s 102, 404, 000
Rapeseed.~iGralnBiKe tolda .5 BRI L . Nt o ol e e 5,475, 000" 19.1 104, 600, 000
cwt. cwt,
Potatties — PomiIBS e (T i o roesitassarebondls: «B¥in vo BETo . conllilis oo 7 s+ A shalles 313, 800 161.5 50,678, 000
tons — tonnes tons — tonnes
Tamehay PROINRC UlCIVEISEIIEN da... ... ooaionean Fars: o borerotgimsosres - 188is e s o MR e0 o 13, 868, 000 1.91 26, 509, 000
Prince Edward Island — Tle-du-Prince-Edouard: bu. — boiss. bu. ~ boiss.
Spring wheat — Blé& de printemps .. 4, 500 42.2 190, 000
Oats for grain — Avoine 2 grain .. 70,000 58.0 4, 060, 000
Barley — Orge . 18, 000 48.8 878, 000
Mixed zrains — Céréales mélangées 69, 000 59.1 4,078, 000
cwt, owt,
Potatoes — Pommes de terre ., 53, 000 180.0 9, 540, 000
tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay 2'Foin cullivé M.l . ol ! 179, 000 2.20 394, 000
i
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse; | bu. — boiss. bu. — boiss.
Spring wheat — Bl& de printemps.. ' 3,700 46.5 172, 000
Oats for grain — Avaine SERTAIN Bio ot . coonerinaesodon 8 o, o Sl e clnssses ooese oo 22.000 50. 2 1, 105, 000
Batleyi— QIR ...t e . oo T . L ieiteeen s Sl o oo 5,700 45.3 258, 000
Mixed Z18ins — CErEAIES MEIANEEES.......e.rorvmsoosmmssssoororsomsmssroesssssorsosoeersassnserees 9,900 3 50.5 . 500, 000
cwt. wi.
Potatoes — POmMMES de terifi.. ... Botaeses: oo s amues. Faisastsss oiasbihhs sissant siuses siarabiss vore o5 4, 000 157.0 628. 000
tons ~ tonnes tons —~ tonnes
Tame hay — Foin cultivé 208, 000 2.20 458, 000
New Brunswick — Nouveau-Brunswick: bu. — boiss. bu. — boiss.
Spring wheat — Blé de printemps 4,000 36.8 147, 000
Oats for grain — Avoine 2 grain .. 61,000 47. 4 2,891, 000
Barley ~ Orge ........ 5, 800 44.6 259, 000
Mixed grains — Céréales mélangées..... 7,700 50.0 385, 000
cwt, cwt.
Potatoes — Pommes de tetre 60, 000 193.3 11, 600,000
tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay — Fofn cultlvél ™., .. L 0l 0 S e e e anans 231, 000 B, 474, 000
Québec: bu. — hoiss. bu. — boiss.
Spring wheat — BI€ de printemps ...... 37, 800 27 N 1,047, 000
Oats for grain — Avoine & grain ... 890, 000 42.4 37,736, 000
Barley — Otge ...... 28,000 39.7 1,112,000
Fall rye — Seigle d’automne .........ccoocvemmiccccnnann. 3, 800 256 86, 000
Flaxseed — Graine de lin 8,300 14.8 123, 000
Mixed grains — Céréales mélangées 98, 000 . 41.8 4. 096, 000
cwt, owt.
Potatoes — Pommes de terre ..., 66,000 120.8 7.973, 000
tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay, S<Foill clllSE .......... . WU o .. e . o0, S, L o P e o 3, 340,000 1593 6,513, 000
Ontario: bu. — boiss. bu. — boiss.
Winter wheat — B1€ d’hiver 339, 000 40.0 13. 560, 000
spring wheat — Blé deéprlntemps A N b e S 14,000 318 434, 000
All wheat — Tout bl 353, 000 39.6 13,994, 000
Oats for grain — Avoine 2 grain .........cccccineene 695, 000 56.0 38,920, 000
Barley — Orge .. 390, 000 o 20,475,000
Fall rye — Seigle d’automne 60, 000 27.0 1.620. 000
Flaxseed — Graine de lin .. 1.800 16.0 29,000
Mixed grains — Céréales m 850, 000 60.5 51.425, 000
cwt. cwt.
Potatogi™= PommesHeMemetm. .. W .C... ..... 5. o0 . 20 L e 47, 500 195.0 9, 262, 000
tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay — Foin cultivé .....c.cenerniies 3, 000, 000 22y 6,870, 000

See footnote(s) at end of table. — Voir renvoi(s) a la fin du tableau.
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TABLE 1.
by Province, 1971 — Concluded

August Forecast of Production of Principal Grain Crops, Potatoes and Tame Hay in Canada,

TABLEAU 1. Prévisions d’aont de la production des principales céréales, des pommes de terre et du foin
cultivé au Canada, par province, 1971 — fin
Area Yield per acre! Total production‘
Province and crop — Province et culture -
L - Superficie Rendement par acre‘ Productlon totale'
acres bu. — boiss. bu. — boiss.
Manitoha: '
Spring wheat® — Blé de printemps? . 2,400,000 27.9 67, 000, 000
Qats for grain® — Avoine a grain’ 1 1,472, 000 51.6 76, 000, 000
Barley — Orge ... 2,200, 000 42,3 93,000, 000
Fall rye — Selglc d*automne ... 180, 000 24, 4 4,400, 000
Spring rve — Seigle de printemps . 1, 000 25.0 100, 000
All rye — Tout Selgle_. 184, 000 24.5 4,500, 000
Flaxseed — Graine de lin., 570, 000 11.6 6,600, 000
Mixed grains — Céréales m 290, 000 44,8 13, 000, 000
Rapeseed — Graine de colza 625, 000" 20.8 13, 000, 000
cwt, Wi
Rotatoess— Pommes defieste. ........... 0 e 00 on . Ben NoeE B 33,000 118.2 3,900, 000
) . i tons — tonnes tons — tonnes
Tamellhy = PoinCultive . b im0 el e 1, 200, 000 1.92 2,300,000
Saskatchewan: bu, — boiss, bu, — boiss,
Spring wheat? — Blé de pr‘imemps2 . 12, 800, 000 25.9 331, 600, 600
Dats for grain® — Avoine a grain? . 1,960, 000 54.1 106, 000, 000
Barley — Orge ..o i 6,300, 000 43.7 275, 60O, 000
Fall rve — Seigle d’automne . | 550, 000 21.1 11,600, 000
Spring rye — Seigle de printemps . | 70, 000 19.0 1,330, 000
All rye — Toul seigle . | 620, 000 20.9 12,930, 000
Flaxseed — Graine de lin_, | 1,030, 000 14.5 14, 900, 000
Mixed grains — Céréales mé A 210,000 41.4 8,700, 000
Rapeseed — Graine de colza | 2,750,000" 19.5 53, 600, 000
: awt, cwt,
Potatoes — POMIMES A& LEITE . ....iieiiiieinitierecorearas e sereecans s evaseresis e stacseene 7,500 90,0 675,000
' tons — tonnes tons — tonnes
Tamerhage==, Bointehileive].!. . 5. Rag. . ... B o B0 S ol ......... 0.0 4 1, 650, 000 1.39 2,300, 000
Alberta: bu, — boiss, bu. — bolss,
Spring wheat? — Blé de printemps? ., 3,500, 000 25.7 90, 000, 00D
Oats for grain® — Avoine a grain® . 1,745, 000 51.0 89, 000, 000
Barley — Orge ..o 6, 100, 000 40,2 245, 000, 00D
Fall rye — Seigle d’automne 175, 000 24,9 4, 360, 000
Spring rve — Seigle de printem | 50, 000 19.4 970, 000
All rye — Tout seigle ... - 225,000 23.7 5,330, 000
Flaxseed — Graine de lin.. ' 400, 000 1392 5,300, 000
Mixed greins — Céréales mélangées i 450, 000 44,4 20, 000, D00
Rapeseed — Graine de colza ........... 2, 100, 000" 18. 1 1:8. 000, 000
it cwt, wi.
Potfioes|—sPommastde berre = p lrm®. ot e Sal . e o | 30, 000 143.3 4,300, 000
‘ tons — tonnes tons — tonnes
et BoingeullBuel e gl oo W e R T 3, 600,000 1.67 6,000, 000
British Columbia — Colombie-Britannique: | bu. — boiss, bit. — boiss,
Spring wheat — Blé de printemps ... 125, 000 31.2 3,900, 000
Oats for grain — Avoine 4 grain 90, 000 61.1 5,500, 000
Barley — Orge ... 159, 000 42,1 6,700, 000
Fais o e 3,200 40, 6 130, 000
P 400 10.0 4, 000
Flaxseed — Graine de lln 0 0 0
Mixed grains — Céréales melange 4, 000 oo 85. e 220, a0
‘ 12,800 My TR 2,800, 000
Potatoes — Pommes de teIre . ...ttt covant o slas 1o smenssabes cnsnesanas conmizas \ = o Y
N2 CRERly — BonfeUiEVaR Y. ... 0 e, L R B Y R 460, 000 2.61 1, 200, 000

¥ As indicated on busxs ot‘ condmong on or about August 15 - D'apres l'etat le ou vers le 15 aoiit,
2 [ncludes durum wheat. — Comprend le ble durum. \ . .
% pstimated area for harvest as oats, — Superficie estimative devant 8tre moissonnee comme avoine.

TABLE 2. August Forecast of Production of Principal Grain Crops in the Prairie Provinces, 1971

TABLEAU 2. Prévisions d'aodt de la production des principales céréales dans les provinces des Prairies,

1971

T
/ Area Yield per acre!
Crop — Culture ‘ - =
Superficie Rendement par acre!
' acres bu. — boiss.
Wheat — BIé .. . f 18,700, 00Q 26,1
Qats for gramz ZTAvoine & gram’ i 5,177,000 52,3
Barley — Orge § 14,600, 000 42.0
Rye — Seigle ... { 1,029,000 o8
Flaxseed — Gral ' 2,000, 000 13.4
Rapeseed — Graine de colza ... i 5,475,000" 19,1

Total production®

Productmn totale!

bu, — boiss.
488, 000, 000
271, 000, 000
613, 000, 000
22,760,000
26, 800, 00D
104, 600, 000

' As indicated on basis of conditions on or about August 15, — D’aprés 1'état le ou vers le 15 aoiit,
? Estimated area for harvest as oats. — Supetficie estimative devant étre moissonnée comme avoine,



TABLE 3. September Forecast of Production of Field Crops in Canada, by Province, 1971
as Compared with the Latest Estimate for 1970

TABLEAU 3. Prévisions de septembre de la production des grandes cultures au Canada, par province, 1971
comparativement & la derniére estimation de 1970

Area Yield per acre Total production
vamce_““d e’ Superficie Rendement par acre Production totale
Province et culture
1970 1971 1970 1971 1970 1971}
T acres bu. — boiss. bu, — boiss.
Canada:
Winter wheat — BIé d'hiver .. 355, 000 339, 000 43.9 41.0 15, 584, 000 13, 899, 000
Spring wheat? ~ Blé de prmtemps2 12,129, 000 18, 889, 000 26.0 26.9 | 315,935,000 |507, 796,000
All wheat — Tout blé .............. 12, 484, 000 19, 228, 000 26.6 27.1 | 331,519,000 |521,695, 000
Oats for grain — Avoine a gra'm 7,149, 000 7, 005, 000 51.9 53.0 |367.850,000 |[371,359,000
Barley — Orge .. 10, 042, 900 15, 206, 500 41.4 43.1 | 415,704,000 |656,088,000
Fall rye — Selgle ‘d’automne . 875, 700 972, 000 22.6 23.1 19, 800, 000 23,031, 000
Spring rye — Seigle de printemps 139, 000 124, 000 18.9 18.4 2,627,000 2, 282. 000
All rye — Tout seigle ...... 1,014, 700 1, 096, 000 22.1 23.1 22,427,000 25, 319, 000
Flaxseed — Graine de lin .... 3, 368, 300 2,010, 500 14.5 13.3 48,932, 000 26,768, 000
Mixed grains - Céréales mélangées 1,939, 800 1,988,600 50.8 51.4 98,573,000 102, 158, 000
Corn for grain — Mais & grain ... 1. 196,900 1, 335, 000 84.3 75.7 | 100,925,000 |101,082,000
Buckwheat — Sarrasin 151, 800 103, 400 18.7 19.5 2.833,000 2,020,000
Peas, dry — Pois secs . 86, 400 75, 900 18.9 238 1,631,000 1,796,000
Beans, dry — Haricols se 82,000 95,1007 22.6 23.7 1,857,000 2, 258,000
Soybeans — S50y8 ... 335, 000 360, 000 31.0 26.0 10, 385, 000 9,360, 000
Rapeseed — Graine de “colza 4,050, 000 5,475,000 17.8 18. 4 72,200,000 | 100.600,000
cwk, cwt,
Potatoes — Pommes de teITe .......cococvivmiiincenrininss 319, 900 313,800 172. 4 166.5 55,138, 000 | 52, 260, 000
tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay — Foin cultivé .......... 13, 620, 000 13, 868, 000 2.08 1.99 28, 266, 000 27, 563,000
Fodder corn — Mais fourrager 701, 300 696, 000 13. 54 12. 96 9, 496, 000 9,020, 000
Field roots — Plantes-racines ... 9,700 10, 300 12.99 11.46 126, 000 118, 000
Sugar beets — Betteraves a sucre ... 68,771 80, 693" 4. 38" 13.45 916, 906" 1,085, 400
Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edouard: bu. — boiss. bu. — boiss,
Spring wheat — Blé de printemps 3,600 4, 500 347 40.0 125. 000 180, 000
Oats for grain — Avoine a grain 65, 000 70, 000 45.2 51.1 2,938, 000 3,577.000
Barley — Orge ... 20, 000 18, 000 g2 42.3 744, 000 761,000
Mixed grains — C 64,000 69, 000 44.5 52.6 2,848, 000 3,630, 000
cwt, cwik.
Potatoes — Pommes de terre .......ccocevmmeiininienanins 55, 000 53, 000 186.4 | 178.0 10,252,000 | 9,434,000
tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay — Foin cultivé ... 180, 000 179,000 Tl 212 351, 000 l 380, 000
Field roots — Plantes-racines 1,000 700 13.00 | 12.86 13,000 9,000
Nova Scotia — Nouvelle-écosse: bu. — boiss. bu. — boiss.
Spring witeat — B¢ de printemps ...... 4.000 3, 700 47 4§ 41.9 190, 000 155, 000
Qats for grain — Avoine i grain. 24,000 22,000 46.1 46. 4 1,106, 000 1, 020, 000
Batley —.Orngel.. ... 0S8 6, 500 5,700 43.4 41,1 282, 000 234, 000
Mixed grains — Céréales mélangées 10, 700 9,900 47.5 47.3 508, 000 468,000
cwt, cwi.
Potatoes — Pommes de LEIIe ..auiwinisinnniininens 4,600 4,000 Lallets o 154.5 697, 000 | 618,000
tons — tonnes tons — tonnes
Tame Hay — Foin cultivé ... 202,000 208, 000 1. 782 2420 368, 000 | 458, 000
Field roots — Plantes-racines 800 700 | 12.50 10. 00 10. 000 7,000
New Brunswick — Nouveau-Brunswick: | bu. — boiss. bu. — boiss,
Spring wheat — BL€ de printemps .. 3,100 4,000 | 32.3 34.5 100, 000 138, 000
Oats for grain — Avoine d grain . 65, 000 61,000 39. ¢4 43. 4 2,561,000 2,647.000
Barley — OMBE ...oovceviiiiieririciiiasion 6,900 5,800 87, dak 1 v 260, 000 250, 000
Mixed grains — Céréales mélangées g, 500 7,700 40.0 49. 2 380, 000 379,000
Buckwheat — Sarrasin . - 3,500 3-200" | 38 7 38. 1 118, 000 122, 000
{ cwt, cwt.
Potatoes — Pommes de terre ...........ceiieinin. 61, 000 60, 000 28550 197.5 13,118,000 | 11,850,000
- { tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay — Foin cultivé ... 228, 000 231,000 | 1.90 2.00 433, 000 462,000
Field roots — Plantes-racines ...... 600 400 | 11.67 R 50 7.000 3,000
{ i
Québec: | bu. — boiss. bu. — boiss.
Spring wheat — Blé de printemps 29,300 37.800 25.6 2649 750,000 1,017,000
Oats for grain — Avoine a grain . 925, 000 890, 000 37.4 44.5 34, 595, 000 39,605, 000
Barley = Ghge.. ..adlfa.. ... oy 24, 500 28,000 | 35.3 41.9 5, 000 1,173,000
Fall rye — Seigle d'automne 4, 200 3,800 | 22.5 24.2 94,000 92,000
Flaxseed — Graine de lin ........ 16, 000 8,300 | 1290 15.9 194. 000 132,000
Mixed grains — Céréales mélangées 95,000 98, 000 37.3 44.5 3.544, 000, 4,361,000
Corn for grain — Mais 4 grain. 93, 400 125,000 | 78.0 | 84.9 7,285, 000" 10,612, 000
Buckwheat — Sarrasin 13, 300 ,700 | 21.8 25.6 290, 000 197.000
Peas, dty — Pois secs .. 1, 300 1,100 ‘ 21.8 22.0 28, 000 24,000
Beans, dry — Haricots secs ... 1,000 1,100 ik w8 18, ooo 21,000
| cwt, wt.
Potatoes — Pommes de terreé ...........oeeeviieciennnn. 687, 000 66, 000 [ 121881 129.8 8, 140 000 | 8,567,000
[ tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay — Foin cultivé ............ 3, 350, 000 3, 340, 000 2800 2.01 6,934, 000 6,713, 000
Fodder corn — Mais fourrager .. 100, 000 110,000 12.80 13.42 1, 280, 000 1,476, 000
Field roots — Plantes-racines ... 3,000 3, 500 11.80 12.:5% 35,000 44, 000
Sugar beets — Betteraves & sucre ... 9,016 8, 100" 19.66" 16.91 177, 262" 137, 000

See footnote(s) at end of table. — Voir renvoi(s) & la fin du tableau.
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TABLE 3. September Forecast of Production of Field Crops in Canada, by Province, 1971
as Compared with the Latest Estimate for 1970 — Continucd

TABLEALU 3, Prévisions de septembre de la production des grandes cultures au Canada, par province, 1971
comparativement a la derniére estimation de 1970 — suite
' Area ‘ Yield per acre Total production
Provin(‘i and crap Supetficie Rendement par acre Production totale
Province et culture
1970 1971 t970 1971? 1970 1971}
TRl =Y . T acres bu. — bolss. bu, — bolss.
Ontario:
Winter wheat — B¢ d’hiver 355, 000 339,000 43.9 41.0 15, 584, 000 13, 899, 000
Spring wheat — Blé de printemps , 000 14,000 30,0 29,0 270, 000 406, 000
All wheat — Tout blé ... 364,000 353, 000 43. 6 40.5 15,854, 000 14, 305, 000
Oats for grain — Avolne 3 grain 750, 000 695, 000 58.2 58.0 43, 650, 000 40,310,000
Barley — OIEe  ovvniicninsinnennn, 335, 000 390, 000 51.8 53.0 17, 353, 000 20,670, 000
Fall rve — Selgle d’automne 62,000 60, 000 28.0 2fp0 1,736, 000 1,620, 000
Flaxseed — Graine de lin ......... 2,000 1. 800 17.0 17.0 34, 000 31, 000
Mixed grains — Céréales mélangées . 880, 000 850,000 60.6 60.0 53,328, 000 51,000, 000
Corn for grain — Mais & grain 1, 100, 000 1,200,000 85.0 75.0 93, 500, 000 90, 000, 000
Buckwheat — Sarrasin ... 10, 000 9, 000 24.0 25.0 240, 000 225,000
Peas, dry — Pois secs 2,000 3,000 17.0 18.0 34, 000 54, 000
Beans, dry — Haricots secs .. 81,000 94, 0007 225 23.8 1,839, 000 2,237, 000
Soybeans — Soya ... 335,000 360, 000 31.0 26.0 10, 385, 000 9,360, 000
cwt. cwt,
Potatoes — Pommes de tetre ... 47,500 47,500 205 217.5 10,33t,000 | 10,331, 000
tonns — tonnes tons — tonnes
Tame hay — Foin cultivé 3, 000, 000 3, 000, 000 2, 55 2.45 7.650, 000 7. 350, 000
Fodder corn — Mais fourrager 5,000 550, 000 13.90 13.00 7.854, 000 7,150, 000
Field roots — Plantes-racines ._.. 4,300 5,000 14.25 11.00 61,000 55, 000
Manitoba: bu. — boiss. bu, — boiss,
Spring wheat® — Bl¢ de printemps? 1, 400, 000 2, 400, 000 21.8 29.2 30, 500, 000 70, 000, 000
Qats for grain — Avoine 4 grain 1, 260, 000 1,472, 000 42.1 53.7 53, 000, 000 79, 000, 000
Barley — Orge .oviiviiinneininnenna 1, 500, 000 2,200, 000 34.0 45.5 51, 000, 000 100, 000, 000
Fall rye — Seigle d’automne . 190, 000 180, 000 21.6 26.1 4, 100, 000 4,700, 000
Spring rye — Seigle de printemps 4,000 4, 000 19.2 2188 77, 000 87, 00V
All rye — Toul seigle ... 154, 000 184, 000 2145 26.0 4,177, 000 4,787,000
Flaxseed — Graine de lin ... 1, 150, 000 570, 000 10.9 11.6 12,500, 000 6, 600, 000
Mixed grains — Céréales mélangées . 250, 000 290, 000 36.8 46.9 9, 200, 000 13, 600, 000
Corn for grain — Mafs 2 grain ... 3,500 10, 000 40.0 47.0 140, 000 470, 000
Buckwheat — Sarrasin ... 80, 000 60, 000 17.5 18.7 1,400, 000 1,120,000
Peas, dry — Pols secs .. 60, 000 50,000 17.0 23.4 1,020,000 1, 170, 000
Rapeseed — Gralne de colza .. 400, 000 625,000 18.0 20.8 7,200, 000 13,000, 000
cwt, cwi,
Potatoes — Pommes de Lerre ....oveeeereoneimsnrnesienes 33, 000 33,000 112.1 | 112.1 3,700,000 | 3,700,000
tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay — Foln cultlvé . 1,160, 000 1, 200, 000 1. 92 1.92 2,230,000 2,300, 000
Fodder corn — Mais fourra 20, 000 , 000 6.00 7.00 120, 000 140, 000
Sugar heets — Betteraves a suc 23,022 30,500 9.39 10. 66 216, 142 325,000
saskatchewan: bu. 5, balps bu. — boiss.
Spring wheat® — BI§ de pnntemps’ 8,000, 000 12, 800, 000 26.2 26.7 | 210,000,000 | 342,000, 000
Outs for grain — Avoine & grain 1,950, 000 1,960, 000 56.4 56.1 110,000, 000 | 110, 000, 000
Barley — Orge .. 3, 300, 000 6. 300, 000 43.0 45.6 142, 000, 000 | 287,000, 000
Fall rye — Seigle a* automne 460, 000 550, 000 22.0 22.2 10, 100, 000 12.200. 000
Spring rye — Seigle de printe 75, 000 70, 000 18.7 18.6 1, 400, 000 1. 300, 000
All rye ~ Tout seigle ... 535, 000 620, 000 21.5 21.8 | 11,500,000 | 13,500,000
Flaxseed — Graine de lin ...... 1,500,000 1, 030, 000 16.5 14.3 24, 800, 000 14,700, 000
Mixed grains — Céréales mélangées . . , 000 2t0, 000 42.9 45.2 7. 500, 000 9, 500, 000
BuckwWheal — SAITASIN cceivrreeieiverecorirsoressmersesnssreses 25,000 11, 000 17.0 16.0 425, 000 176, 000
Peas, dry — Pols secs 2,500 2,500 22.4 23.2 56, 000 58, 000
Rapeseed — Gralne de COIZ8 ...wwwcmnincecvisinnnens 2,200,000 2,750,000 18,0 19.1 | 39,500,000 | 52,600,000
cwt, cwt,
Potatoes ~ Pommes de terre ...o..ccumimseessrnens 8,800 7,500 102.3 | 100, 0 900, 000 | 750, 000
tons - tonnes tons — tonnes
— Foln caltivé ..o 1,600, 000 1,650,000 1.75 1.45 2,800, 000 2,400, 000
;:gl;e??;m — Mais fourrager .. 4,000 2,500 3.00 1.60 12,000 4, 000
Alberta: bu. — bolss. bu. - bolss,

A R A 2, 600, 000 3,500, 000 201 25.7 | 72,000,000 | 90,000,000
gl:thmfu‘:];ﬁh\ —?xvoufep; Zrii’.’,"s 2,050, 000 1,745,000 St 1 51.6 | 117,000,000 | 90,000,000
Bagley — OlgeMs....... .00 N 4,700, 000 6, 100, 000 42,1 39.3 198, 000, 000 240, 000, 000
Fall rye — Seigle d'automne 155, 000 175, 000 23.2 24.6 3, 600, 000 4,300, 000
oty okt e prin A 60, 000 50, 000 19.2 17.9 1, 150, 000 895, 000
AT Toiieikle 215, 000 225, 000 22.1 23.1 4,750, 000 5, 195, 000
Flaxseed — Graine de lin 700, 000 400, 000 16. 3 13.2 11, 400, 000 5, 300, 000
Mixed grains — Céréales mélangées .....c.occmuicns 450, 000 150, 000 46.1 42.2 21, 000, 0600 19, 000, 000
R T 20, 000 12,500 18.0 14.4 360, 000 180, 000
Peas, dry — Pois secs 18, 000 16, 500 24.4 24,2 440, 000 400, 000
Rapeseed — Graine de COLZa v oo 1,450,000 | 2,100,000 17.6 16.7 | 25,500,000 | 35,000,000

See footnote(s) at end of table. — Voir tenvoi(s) & la fin du tableau.
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TABLE 3. September Forecast of Production of Field Crops in Canada, by Province, 1971
as Compared with the Latest Estimate for 1970 — Concluded

TABLEAU 3. Prévisions de septembre de la production des grandes cultures au Canada, par province, 1971
comparativement a la derniére estimation de 1970 — fin

Alberta — Conciuded — fin:

British Col

T
Areas Yield per acre Total production
Provmce_and SSP Superficie Rendement par acre Production totale
Province et cuiture
1970 1971 1970 1971} 1970 1971
il acres cwt, cwit,
Potatoes — Pommesnde terre .. ..............coeibisens 32, 000 30, 000 178.1 1 145.3 5,700, 000 ‘ 4,360, 000
tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay — Foin cultivé 3,400, 000 3,600, 000 1.82 1.98 6,200, 000 6,200,000
Sugar beets — Betteraves & sucre .. 36,733 42,0037 14.258 14.81 528, 5025 623,400
bia — Colombie-Brit q bu. — boiss bu. — boiss.
Spring wheat — Bié de printemps 80, 000 125, 000 25.0 <] 13 2. 000, 000 3,900, 000
Qats for grain — Avoine a grai 60, 000 90, 000 50. 0 57.8 3, 000, 000 5. 200, 000
Barley — OFge .....ocvcvcceinieicis 150, 000 159, 000 34.7 37.7 5,200, 000 6.000, 000
Fall rve — Seigle d'automne 4, 500 3,200 3.8 39.1 170, 000 125, 000
Flaxseed — Craine de jin ....... 300 400 13.3 1208, 4,000 ! 5,000
Mixed grains — Céréales mélangées 5,600 4, 000 47.3 | 55.0 265, 000 I 220, 000
Peas, dry — Pois secs 2,600 2, 800 20.4 ! 32.1 53,000 90, 000
cwt. cwt,
Potatoes — Pommes de terre ..........cocmvvcerereeneens 11,000 12, 800 209.1 | 207.0 2,300, 000 | 2,650, 000
tons — tonnes tons — tonnes
Tame hay — Foin cultivé ... 500, 000 460, 000 2.60 2.83 1,300, 000 1,300,000
Fodder comn — Mais fourrager 12,300 13, 500 18.70 18.52 230,000 250, 000
| e ]

' As indicated on basis of conditions on or about September 15. — D"aprés 1'état le ou vers ie 15 septembre. -
2 Includes durum wheat for which separate estimates are shown in Table 5. — Comprend le blé durum dont ies estimations séparées paraissent

Tableau 5.

TABLE 4. September Forecast of Production of Principal Grain Crops in the Prairie Provinces, 1971
as Compared with the Latest Estimate for 1970

TABLEAU 4. Prévisions de septembre de la production des principales céréales dans les Provinces

des Prairies, 1971, comparativement a la derniére estimation de 1970

|

Crop — Culture

Spring wheat? — B1é de printemps?
Oats for grain — Avoine & grain
Barley — Orge ...
Rye — Seigle
Flaxseed — Graine de lin
kapeseed — Graine de colza

Yield per acre

Rendement par acre

Total production

Areas
Superficie
L P =it
1970 1971
SRS Ter e
12,000, 000 18, 700, 000
5,260, 000 5,177, 00D
9, 500, 000 14, 600, 000
944, 000 1,029,000
3,350, 000 2,000, 00D
4, 050, 000 5,475, 000

1970 1971%

— bu, — boiss., .
26.0 26. 8
B2, 53.9
41.2 42.9
21.8 22.8
14.5%5 1363,
17.8 18.4

—

Production totaje

1970 19711
bu. — boiss. L
312,500,000 | 502,000,000
280,000,000 | 279,000,000
391, 000,000 | 627,000, 000
20,427,000 23,482, 000
48, 700, 000 26,600, 000
72,200,000 | 100,600, 000

! As indicated on basis of conditions on or about September 15, — D*aprés i*état le ou vers'ie 15 septembre, . p
2 Inciudes durum wheat for which separate estimates are shown in Table 5, — Comprend le blé durum dont les estimations séparées paraissent

Tableau 5.

TABLF 5. September Forecast of Production of Durum Wheat in the Prairie Provinces, 1971, as Compared with 1970

TABLEAU 5. Prévisions de septembre de la production du blé durum dans les provinces des Prairies, 1971

comparativement a 1970
Note: Data in this tabie are included in Tables 3 and 4 in the item ‘“Spring wheat™'.

Nota: Les données du présent tableau figurent aux Tableaux 3 et 4 & I"articie *“Blé de printemps*’.

Areas Yield per acre Total production
e Superficle Rendement par acre Production tolale
1970 1971 1970 1971 1970 19718
acres bu. — boiss. bu. — boiss.

Manitoba............. 115,000 150, 000 20.9 26.7 2, 400, 000 4, 000, 000
Saskatchewan 2, 500, 000 2, 000, 000 26.4 24.5 66, 000, 000 49, 000, 000
Alberta 450, 000 310,000 27.8 24.2 : 12, 500, 000 7. 500, 000
Total..... . RN . SRS B ....c.conre b 3,063, 000 2, 460, 00O 26.4 24.6 | 80, 900, 000 60, 500, 000

! As indicated on basis of conditions on or about September 15. — D*aprés 1’état ie ou vers le 15 septembre.



TABLE 6. Estimated Seeded Acreages of Principal Grain Crops and Summerfallow in the Prairie Provinces,
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by Crop Districts, 1970 and 1971

TABLEAU 6. Estimations des superficies semées des principales céréales et des jachéres dans les Provinces
des Prairies, par district agricole, 1970 et 1971

Wheat Qats Barley Summerfallow
Province and crop district Blé AT o o fTr., TTO
Province et district agricole == il e
1970 1971 1970 701 1970 1971 1970 1971
. CH, thousand acres — milllers d’acres
Manitoba:
i 137 239 13 98 105 166 412 279
2 17 245 122 128 191 259 367 262
3 297 499 211 274 275 409 420 215
4 32 50 71 79 7 97 106 60
5 154 | 307 201 227 122 192 365 178
6 13 21 .15 31 5 10 s 27
110 153 97 1% 103 160 331 250
97 165 116 141 90 131 271 197
78 146 87 92 69 105 278 192
132 232 106 111 172 246 556 432
82 136 92 95 123 174 406 290
5 {7 Gl 61 44 64 113 75
29 65 29 35 84 115 202 140
33 67 63 67 46 72 122 101
el T e A AR : 1,400 2,400 1,350 1,350 1,500 2, 200 4,000 2, 700
i

3n 673 87 112 153 298 13239 760
179 424 171 172 124 216 909 S
361 707 64 59 97 239 1,063 623
426 863 88 95 169 365 1,550 914
813 1,075 109 93 dif 216 - 1,339 962
369 508 53 50 62 162 864 627
655 760 68 62 80 190 976 817
716 958 110 86 143 335 1,425 1,113
337 379 Sl 44 65 112 481 424
472 520 47 40 39 108 T46 648
437 798 2311 242 202 407 1,562 984
315 681 226 202 319 547 1,681 1,060
596 1,062 164 152 235 513 2,069 1,350
478 7589 189 180 12 387 1,548 1,016
429 732 ki 66 208 416 1,483 1,066
252 510 | 148 128 193 368 1, 206 788
150 268 | 79 T2 164 256 723 563
241 | 428 ; 121 97 242 67 1 1,029 738
265 454 226 214 344 512 | 1,307 924
138 240 241 234 212 286 | 802 648
8,000 12,800 2,550 2,400 3,300 6,300 24,000 : 16, 600

I

|

|
633 812 221 178 198 371 1,397 1,095
614 o)) ¢] 246 233 830 1% 183! 253120 1,818
188 226 335 294 713 885 907 681
362 470 329 17 259 366 1,102 791
397 520 535 482 490 666 1,137 853
9 103 471 362 1, 060 1,194 591 426
124 154 298 273 536 685 6717 492
7 191 296 165 161 614 750 764 544
Sotal, .o e W e v e 2, 600 3,500 2,600 2,300 4, 700 6, 100 8,900 6, 700

s




Grading of the 1970 Wheat Crop of the
Prairie Provinces

The number of cars of wheat inspected by the Canadian
Grain Commission during the crop year 1970-71 totalled
239,417 as compared with 206,911 in 1969-70. Of the total,
76 per cent graded No. 4 Northern or better as against 67
per cent in the previous crop year.

The following table shows the number of cars and the
percentage grading of wheat inspections in the Prairie Prov-
inces for the crop years 1969-70 and 1970 -71, Average per-
centage gradings for the period 1964 -€5 to 1968-69 are also
shown for comparative purposes. In each case the inspec-
tions include a relatively small proportion of old-crop wheat.

Classement de 1a récolte de blé de 1970
dans les provinces des Prairies

Le nombre dic wagons de blé inspectés par la Commission
des grains du Canada au cours de la campagne de 1870- 71 se
chiffre par 239,417 contre 206,911 en 1969-70. Sur le total,
76 p. 100 a été classé no 4 du Nord ou mieux contre 67 p. 100
de la campagne précédente.

Le tableau ci-dessous indique le nombre de wagons et le
résultat en pourcentages des inspections de blé dans les provin-
ces des Prairies durant les campagnes de 1969-70 et 1870-71.
Le pourcentage moyen des classements pour la période de 1964 -
65 4 1968-69 est aussi indiqué aux flns de comparaison. Dans
chaque cas, les inspections comprennent une proportion relative-
ment faible du bié des récoltes des années précédentes.

TABLE 1. Grading of Wheat Inspected in the Prairie Provinces, Crop Years 1969- 70, 1970 - 71

and Averages

1964 - 65 to 1968 - 69

TABLEAU 1, Résultats des inspections de blé dans les Provinces des Prairies, campagnes 1869-70, 1970-71
et moyenne de 1964-65 a 1568- 69

Percentage of total

Nombre des wagons Proportion du total

Number of cars ‘
|
i

Grade — Classe
Average
1969 - 70 1970-71 - 1969- 70 1970-71
l Moyenne
| i 1964-65 —
| 1968-69 |
| }
No. 1 Man. Northern — N° 1 Man. du Nord 12,667 15,593 | 10.1 6.1 6.5
| | | |
No. 2 Man. Northern — N° 2 Man. du Nord 63,823 | 89,123 ‘ 3383 30,8 i 32
1 ; i '
No. 3 Man. Northern — N° 3 Man, du Nord 40,959 i 47,480 19.7 19.8 ¢ 19.8
! | |
| | |
No. 4 Man. Northern — N° 4 Man. du Nord 21,068 28,624 : 8.3 | 10.2 | 12.0
| | |
No. 5 11,400 | 10,747 3.3 l 545 4.5
i |
No. 6 1,835 | 1,636 | o.sl 0.7! De
1 f
: |
Feed — Fourrager . 182 174 a ' 0.11 0.1
| |
| i
Other Red Spring — Autre rouge du PrintempPs .....ccccvcrvecroracmrennsunnes 38,222 14,934 18.3 18.5 | 6.2
i [
C.W. Gamet - C.O. Garnet 41 42 0.1 e H
i |
C.W. White Spring — C.O. blancs de printemps ...........ccccimvievecriennnens : 429 641 0.1 0.2 0.3
!
C.W. Mixed Wheat — C.O, blé mélangé 125 231! 0.1 0.1 0.1
i . ‘ | |
Alberta Winter — AIBErta @ RIVET vumuumusemrrmsmrissmssssessnssnes 1,734 | 1,832 0.8 0.8 | 0.8
| i |
Nos. 1-6 C.W. Amber Durum — Nos. 1-6 C.O. Amber Durum ... 13,328 | 21, 219 f 4.6 ] 6.4 11.4
Other C.W. Amber Durum — Autre C.O. Amber Durtim......c.ccoecervermrorneass 4 1, 435 1,141 0.8 0.% i 038
1 | |
| |
Total i 206,911 239,417 ‘ 100.0i 100, 0

! Less than.05 per cent. — Moins de .05 p. 100.



Stocks of Grain

Tables 1 and 2, which follow, show the quantities of
wheat and coarse grains in all positions in Canada, excluding
Newfoundland, and the United States as at July 31. The figures
differ from the visible supply figures in that they include farm
stocks and certain mill stocks not included in the latter.
Stocks of grain held on farms are shown by provinces in
Table 3, Table 4 contains weekly totals of visible supplies of
Canadian grain for the period July to September.

Data for farm stocks estimates were obtained from the
annual July 31 Statistics Canada stocks survey as modified
by available information on disposition. In addition, in the
Prairie Provinces, the results of a special stocks survey
conducted in conjunctlon with the annual June acreage survey,
were taken into account. It should be emphasizedthat estimates
of stocks of farm-held grain include not only marketable
grain but also reserves for feed, seed and other purposes. A
note of caution may be in order with reference to crops which
are not as widely grown as the major grains. All farm-held
stocks estimates are generated from response to a voluntary
general purpose crop reporting panel, so that the resulting
estimates may be somewhat less precise. Commercial stocks
were obtained from mill returns and from information supplied
by the Economic and Statistics Branch of the Canadian Grain
Commission reiative to grain in visible pogsitions at July 31.
Estimates of July 31 stocks, both commercial and farm, are
subject to revision pending the availability of more complete
disposition data.

Total carryover stocks of the four major cereals and
flaxseed and rapeseed in North American positions at July 31,
1971, were estimated at 1,070.2 million bushels, 22 per cent
beiow last year’s 1,370.4 million, but 23 per cent above the
ten-year (1961-70) average of 859.2 million busheis.

Total stocks of Canadian wheat in all North American
positions at July 31, 1971, were estimated at 749.5 million
busheis, compared with last year's revised estimate of
1,008.7 million. An estimated 411.1 miliion bushels of this
year’s total were held on farms, down from last year’s total of
542.7 million, while 212.8 miilion of the off-farm stocks were
in country elevators. The next largest amounts, 40.4 million
and 21.5 million bushels, were in store in Eastern elevators
and in Thunder Bay elevators, respectively. Rye stocks in ail
positions, estimated at 12.4 million bushels, were up 17 per
cent from last year's 10.6 million.

July 31 stocks of oats in all positions, estimated at 128.9
million bushels, were 9 per cent smaller than last year’s
141.3 million but 4 per cent higher than the ten-year average
of 123.8 million. Barley stocks at 143.0 million bushels,
were down 29 per cent from the 200.1 million held in 1970,
but 17 per cent above the ten-year average of 122.7 miliion
bushels. Stocks of flaxseed at 26.5 million bushels were
sharply above both last year’s 6.0 million and the ten-year
average of 6.9 million. Estimated stocks of rapeseed were
9.9 million bushels compared with last year’s 3.6 million.

Stocks on farms at July 31, in millions of bushels, with
1970 totals and the ten-year averages in brackets, were
estimated as follows: wheat, 411.1 (542.7, 198.0); oats, 91.2
(123.0, 90.7); barley, 61.6 (122.0, 64.3); rye, 5.2 (4.7, 2.4);
flaxseed, 10.5 (0.6, 1.2) and rapeseed, 0.2 (0.2, N/A). Ap-
proximately 94 per cent of the 1971 farm-held stocks was
located in the Prairie Provinces.

Stocks de céréales

Les Tableaux | et 2 ci-aprés donnent les quantités de blé et
de céréales secondaires en toutes positions au Canada, (sauf
celles de Terre-Neuve) et aux Ktats-Unis au 3] juillet, Les
chiffres de ces tableaux différent de ceux des stocks visibles
en ce qu'ils comprennent les stocks des fermes et les stocks de
certains moulins non compris dans les fermes sont indiquées,
stocks vislbles. Les qguantités de céréales gardées dans les
fermes sont indiquées, par province, au Tableau 3. Le Tableau 4
renferme les totaux hebdomadaires des approvisionnements
visibles de céréales canadiennes pour la période de juillet a
septembre.

Les chiffres sur les stocks estimatifs dans les fermes
proviennent de l'enquéte annuelle sur les stocks au 31 juillet,
effectuée par Statistique Canada: ils sont sujets & rectification
a mesure que les données sur ]'écoulement sont disponibles.
De plus, dans les provinces des Prairies, il a été tenu compte
des résultats d’une enquéte spéciale sur les stocks de céréales
effectuée en méme temps que 1’enquéte annuelle de juin sur les
superficies. Il faut ohserver que les estimations des stocks de
céréales détenus dans les fermes comprennent non seulement les
céréales marchandes, mais aussi les réserves pour l'alimenta-
tion du bétail, la semence et toutes autres fins. Il convient pour
le moment d'évaluer avec prudence les estimations des récoltes
qui ne sont pas aussi vastes que celles des cultures principales.
Toutes les estimations de stocks dans les fermes sont fondées
sur ies réponses de correspondants bénévoles qui fournissent
des renseignements sur les cultures en général; ces estimations
peuvent donc étre moins précises. Les chiffres relatifs aux
stocks commerciaux sont tirés des déclarations des minoteries
et des renseignements foumis par la Direction de ia statistique
et de i’économique de la Commission canadienne des grains au
sujet des céréales en situation commerciale le 31 juillet. Les
estimations des stocks au 31 juillet, tant commerciaux que
détenus dans les fermes, sont sujettes a rectification dés que
des données plus complétes sur 1’écoulement seront dlsponibles.

Le report total de stocks des quatre principales céréales,
de graine de iin et de graine de colza en toutes situations en
Amérique du Nord (1) au 31 juiilet 1971 est estimé a 1,070.2
millions de boisseaux, soit 22 p. 100 de moins que l'année
derniére (I1,370.4 millions) et 23 p. 100 de plus que la moyenne
décennale 1961 -70 (859.2 millions).

Les stocks globaux de bié canadien en toutes situations
en Amérigue du Nord au 31 juillet 1971 ont été évalués a 749.5
millions de boisseaux, contre 1,008.7 miliions l'année derniére
(estimation rectifiée). On estime que, cette année, les stocks
des fermes atteignent 411.1 miilions de boisseaux, ce qui re-
présente une diminution par rapport aux 542.7 millions en stock
dans les fermes l'année derniére; parmi les stocks hors des
fermes, 212.8 millions de boisseaux se trouvent dans les silos
régionaux. Immédiatement aprés, on trouve des stocks de 40.4
mililons de boisseaux dans les silos de I'Est et de 21.5 millions
dans ceux de Thunder Bay. Les stocks de seigle, en toutes
situations, qui sont estimés a 12.4 millions de boisseaux, ont
augmenté de 17 p. 100 par rapport & ['année derniére (10.6
millions de hoisseaux).

Le 31 juillet, les stocks d'avoine en toutes situations
étalent évalués a 128.9 millions de boisseaux, soit une baisse
de 9 p. 100 par rapport 4 l'année derniére (141.3 millions de
boisseaux). elles sont toutefois de 4 p. 100 supérieures a la
moyenne décennale (123.8 miliions). Les stocks d’orge ont
été évalués a 143.0 millions de hoisseaux, soit une baisse de
29 p. 100 par rapport & l'année derniére (200.1 millions de
boisseaux), mais 17 p. 100 de plus que ia moyenne décennale
(122.7 millions). Les stocks de graine de lin (26.5 millions de
boisseaux) sont considérablement plus élevés que [’année
derniére (6.0 millions de hoisseaux) et que la moyenne décennale
(6.9 millions). Les stocks de colza, sont estimés a 9.9 miilions
de boisseaux, contre 3.6 millions de boisseaux en 1970.

Les stocks détenus dans les fermes au 31 juillet ont été
évalués comme 1l suit, en millions de boisseaux, les chiffres
de i'année derniére et la moyenne décennale étant donnés entre
parenthéses: hlé, 411.1 (542.7, 198.0); avoine, 91.2 (123.0,
90.7); orge, 61.6 (122.0, 64.3); seigle, 5.2 (4.7, 2.4); graine de
lin, 10.5 (0.6, 1.2) et graine de colza, 0.2 (0.2, = ). Environ 94
p. 100 des stocks détenus dans les fermes en 1971 se trouvent
dans les provinces des Prairies.



- 178 -

TABLE 1. Stocks of Canadian Grains in all Positions in Canada and the United States as at July 31, 1961 - 1971
with Ten-year Averages, 1961- 1970

TABLEAU 1. Stocks de céréales canadiennes dans toutes les positions au Canada et aux Ftats-Unis, 31 juillet 1961-1971
et moyennes décennales, 1961-1970

Year Wheat" Oats” Barley"© Rye’ Flaxsced” szlt‘:{
Année BIE Avoine” Orge* Seigle®.  |otaine de'tlin’| “Graine de
colza
thousands busheis — milliers de boisseaux
607, 841 115, 154 i, 557 % 416 7,580
391,058 79, 066 57.82% 3,789 5,269
487,247 150,278 89, 245 4,159 3,988
459,440 179, 408 118, 270 7,052 | 6,551
.................. 513,024 130,121 83,776 8,302 T A
.......... 420, 122 127, 163 97,752 10, 567 11,141
576,751 109,791 13 155080 8,295 11,831
665,510 \ 76, 951 130,917 7,458 4,678 9,923!
851, 828 | 128, 657 199, 383 8,613 : 4,909 5,069
...... . | 1,008,690 E 141,340 200, 078 10,647 | 5,970 3,633
Averages —1961 - 1970 — Moyennes ..o e 598, 151 | 123, 793 122, 655 7,636 [ 6, 906 ve
1871 ..ol aiiictns s ngieies. Sl TR L e, 20, SN0 749, 507 128, 940 142,969 12,350 26, 542 9, 854

! Includes Canadian Wheat Board estimate for farm stocks. — Les estimés de la Commission des grains du Canada sont inclus.

TABLE 2. Stocks of Canadian Grains in Canada and the United States, according to Position, as at July 31, 1970-1971"
TABLEAU 2. Stocks de céréales canadiennes, par position, au Canada et Etats-Unis, au 31 juillet, 1970-1971"

1 Wheat — Blé Ouatd — Avoine Barley — Orae
Position = Pl . p——
19707 1971° 19707 [ 19717 1970" 19717
thousand bushels — milliers de boisseaux
In Canada — Au Canada: ‘ |
On farms — Dans les fermes R L P 542, 700 411,120 123, 000 91,150 122,000 61,650
Country elevators? — Elévateurs régionaux? ... 291,158 212,768 9,983 [ 23,541 39, 963 54, 364
Interior private and mill elevators — Eleva!eurs intérieurs, prives et :
de minoterie 4,764 4,767 601 | 354 85 79
Interior terminal elevators — Elévateurs terminus Intérieurs .......... 12,958 6,910 B ’ 26 2,569 2,431
Pacific Coast terminals — Elévateurs terminus de Ia cOte du Pacifique 12,803 8,799 1 4 3 1, 139
Churchill elevator — Elévateurs de Churchill 4,120 3,882 35 ’ 5 i = 562
Thunder Bay elevators — Elévateurs de ThUNGer BaY ...ccemmerreemmmrenrens 43,118 248 52 2,811 l 6,916 5 14,635 10,859
In {fansit, lake"= Enitransit sorslacSSash. | S8, . ......... 0. Ll .ot osies 17,471 13,183 855 | 184 | 4,668 2,700
In-transit, rail?~ EOANS INCTE BN ... 003> es e b 1o e - e .2 33,090 21,305 1,877 | 4, 267 8,669 t 3,905
! 1
Easiern elevators — Elévateurs de I'ESt ... coivmccrsineerserseeesesrarsias 53, 136 40, 413 1,962 2,074 4,856 5,296
Eastern miils (miil bins only) — Mmoteries de I'"Est (dans ies grenjers
seulement) 3,179 4,486 202 411 = -
Western mills (mill bins only) — Minoteries de 1’Ouest (dans les gre- %
niers seulement) 193 369 ) W 3 4
Canadian Grain in Canada? — Total — Céréales canadiennes au Canada’ | 1, 008, 690 749, 507 E 141, 340 : 128, 940 200, 078 [ 142, 969
Canadian Grain in the United States — Total Céréales canadiennes ]
aux Clatssumis L. . ... N it D N SRR - - - - - -
Canadian Grain in Canada and the United States’ — Total Cérénles i
canadicnnes au Canada et aux Ftats-Unis? ... . | 1, 008, 690 749, 507 141, 340 128, 940 | 200, 078 142, 969

See footnote(s) at end of table. — Voir renvoi(s) & la fin du tableau,
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TABLE 2. Stocks of Canadian Grains in Canada and the United States, according to Position,
as at July 31, 1970 and 1971* — Concluded

TABLEAU 2, Stocks de céréales canadiennes, par position, au Canada et aux Ftats-Unis,aun 31 juillet 1970 et 1971' — [lin

Fluxseed Rapesaead
Rye — Seigle - -
Position Graine de lin Graine de colza
1970° 19717 1970" 1971° 1970 1971°
“thousand bushels — milllers de holsseanx '
In Canada — Au Canada:
OnEISEms. — "DaNs 1CSufermeshy it s, ... .co0 4,700 5, 200 600 10, 500 150 200
Country elevators? — Elévateurs régionaux? .. 1 2.216 3,800 2,899 6.919 1,110 4124
Interior private and mill elevators — Flévateurs intérieurs, pnvéq et
de minoterie .......eonein SN S 8 R e R 25 31 26 91 134 731
Interior terminal elevators — Elévateurs terminus intémeurs ... 2 ., - 2 14 10
PucificCoast terminals — Elévateurs terminus de la cdte du Pacifigue 394 612 456 1.159 1. 506 1,079
Churchitl elevator — Elévateur de ChUFChit] ..o ooocuoooeeroesecieiomrersbeens L = = . i
Thunder Bay elevators — Elévateurs de Thunder Bay .. 2,037 1,733 992 5, 458 270 2,237
In transit, iake — En transit sUl 18CS « ..oiieeeriocisoistonsesess = 92 84 540 3 .
In‘transit, milf = En'ttensit suftaild Kl B R W e el i, R 465 481 498 1,110 447 1,417
Eastemn elevators — El&vateurs de I"ESt .....c........itvecsesterveesesisnasinsisrcs 482 220 412 763 vl 56
Easternmills {mill bins only) — Minoteries de I'Est uians les greniers
seulement) - — - - - -
Western mills ('mtl bins onlv\ — Minoteries de 1’Ouest (dans les gre-
niers seulement) .......... s ... ... 11 39 - - - -
Canadian Grain in Canada® — Total — Céréales canadiennes au Canada’ | 10, 332 12, 208 5,970 26, 542 3,633 9,854
Capadian Graininthe U mted States — Total — Céréales canadiennes aux
Etats-Unis .............. ' T w7 1 | 315 142 - - - -
Capadian Grain in Capada and the Uniled Stales’ — Tatal — Céréales
canadiennes an Canada et aux Etats-Unis® . ... 10,647 12, 350 5.970 26, 542 3,633 9,854

' See paragraph 2 page 177, for information on sources of estimates and special statement on farm wheat stocks, — Voir & I'alinéa 2, page 177, ['ex-
plication de la provenance des estimations et un communiqué spécial sur les stocks de blé les fermes,
? preliminary, revised-subject to further revision. — Rectifié provisoirement et sujet A rectification ultérieure.

TABLF 3. Stocks of Grains on Farms in Canada, by Province, as at July 31,

1970 and

1971

TABLEAU 3. Stocks de céréales dans les fermes au Canada, par province, 31 juillet, 1970 et 1971

' s Wheat OQats Barley Rye F'lniseed
i E = Provinad et e - - —- - .
Province and year — Provinua ol année E Aol R | Y G“ﬂge O
i I thousand bushels — miiliers de boisseaux
1970

Prince Edward [sland — Tle-du-Prince-Edouard .. 15 400 300 = i

Nova Scotia —Nouvelle-Ecasse 15 200 100 o 5

New Brunswick — Nouveau-Brunswick ... 20 300 100 = -

Québec 310 7,160 1,000 - -

Ontario .. 2, 000 8,200 4,000 - -
Maniloba 40, 000 30,000 9, 000 700 150
Saskatchewan 400, 000 40,000 32,000 3, 200 300
Alberta ... Mt ieneitaBiang: - 0 100, 000 36,000 74,000 800 150

British Columbia — Co‘e'nble-Bn TIVITEN T N SR s 340 800 1.500 e o=
Ganadal. ... R e e R s e S oo e s o 542,700 123, 060 122,000 4,700 600

|
1971

Prince Edward Isiand — fle-du-Prince-Edouard ........co.ooeoreorvisirasnssiesneon: 10 200 235 — -
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse 160 200 150 | — -

New Brunswick — Nouveau-Brunswick 10 400 65 - -

Québec ... 350 6,000 300 - --

Onlario ..... 8, 500 9,000 5, 000 - -
Manitoba 19,000 9,000 5,000 600 850
Saskatchewan .. 3035, 000 35,000 21,000 2,800 6.800
Alberta ........... L 78. 000 31,000 29, 000 1, 800 2, 850

British Columbia — Colmrhir Bliifannique . ... Lol .o BB o S N 150 350 900 - -

Nanad®... A N e Al . el T | P | T AEIIR0 91, 150 61, 630 5, 200

Rapeseed

Gralne de
colza

150
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TABLF 4. Canadian Grain in Store and in Transit in Canada and the United States, by Week, July - September, 1971

TABEEAU 4. Grain canadien en magasin et en transit au Canada et aux Etats-Unis, par semaine, juillet - septembre 1971

Week ended Wheat Outs Barley Rye Flaxseed Rapfseed

Semaine terminée le Blé Avoine Orge Seigle Graine de lin Grgioxi:ade

thousand bushels — milliers de boisseaux
July — Juiliet 7 334,416 29, 848 60, 979 6.211 14,400 11,021
‘s ] 14 333.826 30,413 62, 763 6, 484 14, 840 11,141
B TNLF oI 338,613 31,717 64, 459 6,751 15,686 11, 567
LT Vo 333,582 37,372 81,315 7,111 16, 042 9,654
August,— AGHE I8 ...l e o, 324,819 38,896 78,604 7,447 16,369 9,861
5 2118 &8 311,727 37,526 75,661 7.357 15.971 9,787
L U T2D ..o Nl R T 304, 408 36,248 74,460 7. 965 15.628 9,914
September — Septembre 1 307,268 34,232 73,435 7% 922 15,613 9,403
o 2] 8 311,174 30, 702 74,167 7,450 15,207 10,164
3 g 15 318,490 30, 279 75,879 7,561 15,511 12,279
ay g 22 322,206 29, 940 79,302 7.522 14,926 13,412
JU Ud 20 o, 8 319, 804 29,177 78,774 7.304 14,814 13,421
Flour Milling Meunerie
The following tables provide summary dala of miil grind- Les tableaux suivants contiennent des renseignements

ings and output during the third quarter of 1971, More complete
data are given in the report ‘‘Grain Milling Statistics'’,
issued each month by the Agriculture pivision of Statistics
Canada.

sommaires sur la mouture des moulins et sur la production durant
le troisiéme trimestre de 1971. Des renseignements plus com-
plets paraissent dans la rapport Grain Milling Statistics publié

chaque

mois par

Canada.

la Division de |’'agriculture de Statistique

TABLE 1. Quantities of Grains Ground by Canadian Flour Mills, by Month, July - September, 1971'

TABLEAU 1. Quantités de grain moulu par les minoteries canadiennes, par mois, juillet - septembre 1971°

Kind of grain July August Septembe:r
Variété de grain Juillet Aoiit Septembre
bushels — boisseaux
Wheatyfor flour— Blégpour famlie Sl o . .. SRR .. f - cosomerece T e M 7,277,000 7,477, 000 7,962, 000
Oats — Avoine 272, 000 329, 000 413, 000
Barley — Orge .. 8,000 9, 000 9, 000
Rye — Seigle ... 37,000 35,000 37,000

! For human consumption only. Rounded to nearest thousand. — Pour la consommatlon humaine seulement. Ramenés au milliers de boisseaux le

plus prés.

TABLE 2. QuantitiesofMilled and Ground Products Manufactured by Canadian Flour Mills, by Month, July - September, 1971*

TABLEAU 2. Quantités de produits moulus fabriqués par les minoteries canadiennes, par mois, juillet - septembre 1971

July [ August September
Product — Produit - ' - -

Juitliz ; Aoiit Septembre
Wheat flour — Farine de BlE ........ocooveemcimmicrsiciinnmesceresvonsnneressmnecses cwt, 3, 203, 000 3,299,000 3,557, 000
Oatmeal — Farine d'avoine v 1By = v, 3, 254, 000 1.161, 000 4,333,000
Rolled oats — Flocons d’avoine e 2,135, 000 5, 158, 000 5, 594, 000
Pot and pearl barley — Orge mondé et perié i 84, 000 98, 000 145, 000
Rye flour and meal — Farine de seigle .... e 1, 567,000 1,445,000 1, 536, 000

Millfeeds — 1ssues de meunerie:

Bran — Son ...ton — tonne 17, 000 20, 000 19, 000
Shorts — Gru rouge ... 9 36, 000 33,000 317, 000
Middlings — Gru DIANC oo et cererear s eretcssastrersssseneras oon " 3, 000 : 4,000 4,000

! For human consumption only. Rounded to nearest thousand. — Pour la consommation humaine seulement, Ramenés au millier le plus prés.



June I Survey of Livestock and Poultry

Numbhers of livestock and poultry on farms —Statistics
Canada. in co-operation with departments of the provincial
governments, conducts a survey each year of the numbers of
livestock and poultry on farms at June 1. Questionnaires are
mailed direct to individual farmers. The processing of returns
is done by the Agriculture Division of Statistics Canada
except for Ontario and Quebec. In Ontario the Provincial
Statistical Office undertakes the complete processing of
returns, while in Quebec the Provincial Bureau of Statistics
completes the preliminary pairing and sorting operations. The
determination of final estimates from sampie indications and
available check data is a joint operation of Statistics Canada
and the provincial offices.

Total cattle and calves in Canada, excluding Newfound-
land, at June 1, 1971 were estimated at 13,660,000 head, an
increase of 5 per cent over the 13,060,000 on farms at June 1,
1970, and 7 per cent above the 1965-1969 average. This
represents a record high for this time of year and is 3 per cent
above the previous high of 13,260,000 in 1965. In the West
numbers were up by 8 per cent with increases recorded in all
provinces, while in the East numbers remained unchanged.
Milk cows, estimated at 2,507,000 were down 2 per cent from
June 1, 1970. In the West numbers increased in each of the
Prairie Provinces but in the East decreases were common to
all provinces in that region. Dairy heifers aiso decreased
slightly.

Beef cows, at an estimated 3,398,500 head, were up 10
per cent over the 3,082,100 head at June 1, 1970. Western
and Eastern regions had increases of 11 and 8 per cent.
respectively. All provinces bad higber heef cow numbers,
except Prince Edward Island. Beef heifers increased by 6 per
cent with increases in Western and Eastern regions of 7 and 5
per cent, respectively. Steers were estimated at 1,885,900 up
3 per cent from June i, 1970. The increase in the West was
estimated at 8 per cent and in the East a 5 per cent decrease
was recorded.

Sheep and lamb numbers were estimated at 997,500 head,
an increase of 11 per cent over the June 1, 1970 figure of
898,000. This continues the upward trend started in 1970. The
breeding flock of sheep 1 year old and over increased by 11
per cent with increases of 21 and 1 per cent in the Western
and Eastern regions, respectively.

Horses, numbered at 315,700 head, were 3 per cent fewer
than at June 1, 1970 when the estimated number was 325,300.
While numbers remained constant in the West, there was a 7
per cent decrease in the East.

Numbers of pigs on farms, at 7,374,000 head, increased 4
per cent over the 7,086,000 at June 1, 1970, and were 32 per
cent higher than the 1865 -1969 average. In the West numbers
were up by 3 per cent, and in the East, by 5 per cent. These
increases, much smaller than in 1970, indicate a slowing down
of the expansionary phase which began in 1969.

Total poultry numbers were estimated at 97,401,100 birds,
a decrease of 5.1 per cent from the 102,649,200 birds on farms
at June 1, 1970. Included in this estimate are 88,156,000 benrs
and chickens, 8,461,000 turkeys; 360,200 geese and 423,900
ducks,

Figures for Newfoundland are not included in this report.
The latest officinl data are those of tbe Census of 1966 and
at that {ime numbers of farm livestock and poultry in New-
foundland were as follows: Miik cows, 3,383; other cattie,
5,171; bogs, 7,307; sheep and lambs, 14,381; borses, 1,061.
hens and chickens, 417.836; turkeys, 3,264; geese, 966
ducks, 458.
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Relevé du bétail et de la volaille, Ter juin

Nombre de bestiaux et de volailles dans les fermes —
Statistique Canada fail chaque année, avec 1aide des ministéres
de l'agriculture des provinces, un relevé des bestiaux et des
volailles dans les fermes le ler juin. Les questionnaires sont
adressés directement a des cultivateurs. La Division de 1'agri-
culture de Statistigue Canada fait 1'ouvrage des données pour
les provinces autres que 1'Ontario et le Québec. En Ontario,
I'Office provincial de la statistique fait 1'analyse compléte
des rapports, tandis que dans le Québec le Bureau provincial
des statistiques fait le travail préliminaire d'appariage et de
classement. La détermination des estimations définitives d'aprés
les relevés échantillons et les données de vérification disponi-
bles est un travail fait conjointement par Statistique Canada
et les bureaux provinciaux.

Selon les estimations, il y avait au Canada (sans Terre-
Neuve) le ler juin 1971, 13,660,000 gros bovins et veaux, soit
5 p. 100 de plus que le ler juin 1970 (13,060,000) et 7 p. 100
de plus que la moyenne de 1965-1969. C’est un chiffre record
pour cette période de l'année; il est de 3 p. 100 supérieur au
sommet précédent (13,260,000) atteint en 1965. Dans 1'Ouest, le
nombre de gros bovins et de veaux s'est accru de 8 p. 100,
toutes les provinces participant & l*accroissement. Dans 'Est,
le cheptel n'a pas varié comparativement a 1'année derniere. On
estime que le nombre de vaches laitiéres était de 2,507,000,
so0it 2 p. 100 de moins que le ler juin 1970, Dans 1'Ouest, seule
la Colombie-Britannique n'a pas accru son troupeau laitier.
Dans 1'Est, le nombfe de vaches laitiéres n'a augmenté dans
aucune des provinces. On estime que le nombre de génisses
laitiéres a diminué trés faiblement.

Le nombre de vaches de boucherie est estimé a 3,398,500,
soit 10 p. 100 de plus que le ler juin 1970, 11 a augmenté de
11 p. 100 dans 1'Ouest et de 8 p. 100 dans 1'Est. Toutes les
provinces ont participé & l'augmentation excepté 1'ile-du-Prince-
Edouard. Le nombre de génisses de houcherie s'est accru de
6 p. 100. Dans 1'Ouest et dans I'Est les nombres se sont accrus
par 7 et 5 p. 100 respectivement. Le nombre de bouvillons est
estimé 4 1,885,100 soit 3 p. 100 de plus qu'au ler juin 1970,
l'augmentation étant de 8 p. 100 dans 1'Ouest et la diminution
de 5 p. 100 dans 1'Est.

Le nombre de moutons et d'agneaux est estimé a 997,500,
soit 11 p. 100 de plus que le ler juin 1970 (898,000). Cette
augmentation suit la tendance amorcée en 1970. Le troupeau de
moutons d'élevage dgés d‘'un an et plus s’est accru de 11 p.
100, soit de 21 p. 100 dans 1'Ouest et de 1 p. 100 dans 1'Est,

On estime & 315,700 le nombre de chevaux, soit 3 p. 100
de moins que le ler juin 1970 (325,300). L'Oucst est stahle
mais I'Est a enregistré une diminution de 7 p. 100,

On estime qu'au ler juin 1971 il y avait au Canada
7,374,000 porcs, soit 4 p. 100 de plus qu'au ler juin 1970
(7,086,000) et 32 p. 100 de plus que la moyenne de 1965 -1869.
Dans [*Ouest, le nombre a augmenté de 3 p. 100, et dans 1'Est,
de 5 p. 100. Ces accroissements, beaucoup plus faibles que
I'an dernier, marquent un talentissement de la pbase expan-
sionniste.

Le nombre total de volailles dans les fermes du Canada au
ter juin 1971 est évalué a 97.4 millions, une baisse de 5.1 p.
100 par rapport aux 102.6 millions du ler juin 1970. L'estimation
du ler juin 1971 comprend 88,156,000 poules et poulets; 8,461,000
dindes; 360,200 oies et 423,900 canards.,

Les cbiffres pour Terre-Neuve ne sont pas compris dans le
présent rapport. Les derniéres données officielles pour cette
province sont celles du recensement de 1966 et le nombre de
bestiaux et les stocks de volaille de ferme s'y établissaient
comme suit: vaches laitiéres, 3,383: autres bovins, 5,171: porcs,
7.307; moutons et agneaux, 14,381; chevaux, 1,061, poules et
poulets, 417,836; dindons, 3,264, oies, 966, et canards, 458.
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TABLE 1. Numbers of Livestock and Poultry on Farms in Canada, by Class and Province, as at June I, 1971

TABLEAU I. Nombre de bestiaux et de volailles dans les fermes au Canada, par classe et par province, ler juin, 1971

Class ~ Classe

Cattle and calves — Bovins et veaux:

Bulls, 1 year old and over — Taureaux d'un an et plus .
Cows and helfers, 2 years old and over,
génisses Iaitleres de 2 ans et plus .

Cows and heifers, 2 years old and over, for beef — Vaches et |

génisses de bOUChEl’lEb de AignsiedplusE Bt A0 T .. 5.
Yearling heifers for milk — Génisses laltiéres de plus d'un an

Yearling heifers for beef — Génisses de boucherie de plus d’un an

Steers 1 year old and over — Bouvillons d'un an et plus
Calves, under 1 year old — Veaux de moins d'un an

Caitle and calves — Total —

Bovins et veaux ...

Pigs — Porcs:
6 months old and aover — De 6 mois et plus .
Under 6 months old — De moins de 6 mois ..

Pigs S Total:=SRorcS! Tlie . it - o

Sheep and Rmbs — Moutons et agneaux:

Sheep, 1 year old and over — Moutons d'un an et plus ...
Lambs, under 1 year old — Agneaux de moins d'un an ...

Sheep and lambs — Total — Moutons et agneaux ... . .

Horses — Total'— Chevaux

Poultry — Volailles:

Hens and chickens — Poules et poulets
Turkeys — Dindons ..

Geese — Oies ..
Ducks — Canards ..

Poultry — Total — \olmlles

Caltle and calves — Bovins et veaux:
Bulls, 1 year old and over — Taureaux d'un an et plus

Cows and heifers, 2 years old and over, for milk — Vaches et
génisses laitiéres de 2 ans et plus

génisses de bouchenes de 2 ans et plus ... ;
Yearling heifers for milk — Génisses laitieres de plua d'un an.
Yearling heifers for beef — Génisses de boucherie de plus d'un an
Steers, 1 year old and over — Bouvillons d'un an et plus . ¢
Calws under 1 year old — Veaux de moins d'un an

Cattle and calves — Total — Bovins et veaux

Pigs — Porcs:

6 months old and over — De 6 mois et plus ..
Under 6 months old — De moins de 6 mois .

Pigs — Total — Porcs

Sheep and lambs — Moutons et agneaux:

Sheep, 1 year old and over — Moutons d'un an et plus
Lambs, under 1 year old — Agneaux de moins d'un an

Sheep and lambs — Total — Moutons et agneaux ... |

tieses — Total’ — Chevaux

Poultry — Volailles:

Hens and chickens — Poules et poulets .
Turkeys — Dindons ... ...

Geese — Oles ... .
Ducks — Canards ..

Poultryl= TotsliSqVinlalIES . | oo " 0L 0L° % 0

for milk — Vaches et |

N 317, 000
1,000

by 324,000

'Ptince Edward
Island

Tle-du-Prince-
d(}uard

1 1,300
35, 000

8,500
8, 200
8,200
24,800
31,000

117,000

17,000
84,000

101, 000

4,500
4,000

| 8, 500

3, 600 |

| 4,000
| 2,000

Manitoba

19,000
119,000

370, 000
1, 190, 000

204, 000
646,000

850, 000

28, 000
27,000

53, 000

30, 000

7,800, 000
920, 000
175, 000

45. 000

8, 540, 000

Nova New
Scotia Brunswick
i Québec Ontario
Nguvelle- Nouveau-
cosse Brunswick
b~ —aralle b,
2,500 3,400 63,000 33,000
45,000 38,000 1,022, 000 840, 000
20, 000 21,000 138, 000 400, 000
12,000 10, 500 210, 000 254, 000
11,000 6,800 35,000 274,000
15,500 10,600 80, 000 602,000
32,000 32,700 410,000 715,000
138, 000 123,000 1, 958,000 3, 118, 000
12,000 8,000 270,000 430,000
65, 000 41,000 1,045,000 1,765,000
77, 000 49, 000 1,313,000 2,195,000
|
21,000 13, 000 46,000 146, 000
19, 000 11, 000 44,000 120, 000
40, 000 24,000 ' 90, 000 266, 000
4, 600 4, 500 40,000 63, 000
2,942,000 1,672,000 21,530,000 29,950, 000
5,000 15, 000 2,320,000 2,500, 000
1, 200 1, 000 ,000 50,000
900 1,000 64,000 132,000
3,009, 100 1, 689, 000 23,921,000 33,032, 000
British
Columbia
Saskatchewan Alberta - Canada
Colombie-
Britanqique ~ —
51,000 73,000 12,000 258, 200
123,000 205,000 80, 000 2,507, 000
1,000,000 1, 250, 000 165, 000 3,398,500
28,000 37,000 22,000 05,700
270, 000 420, 000 43,000 1, 175,000
331,000 620,000 , 000 1,885,900
840, 000 1,220,000 179,000 3,829,700
2, 643, 000 3,825,000 548,000 13, 660, 000
!
275,000 480,000 \ 13,000 1,709,000
780, 000 1, 205, 000 ‘ 34,000 5,665,000
1,035,000 1, 685, 000 ‘ 47,000 7,374,000
70,000 158,000 30,000 516,500
74,000 152, 000 30,000 481, 000
144,000 310,000I 60, 000 997, 500
63,000 | sz,oooi 25,000 315, 700
!
5,820,000 9, 840, 000 8, 285,000 88, 156,000
510, 000 1, 000, 000 730,000 8,461,000
40,000 75,000 7,000 360, 200
75,000 80,000 24,000 423, 900
6, 445, 000 10, 995, 000 9,046, 000 97,401, 100

! Number by classes not available. — Chiffres par catégories non disponibles.
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TABLE 2. Numbers of Livestock and Poultry on Farms in Canada, by Classes and Province, as at June 1

TABLEAU 2,

1970

Nombre de bestiaux el de volailles dans les fermes au Canada, par classe et par province, ler juin 1970

‘1 Prince Edward Nova New
| Island Scotia Brunswick
Class — Classe s = = = Québec Ontatio
‘Ile—du-Prince- Nouvelle- Nouveau-
| Edouard osse Brunswick
Cattle and calves — Bovins et veaux:
Bulls, 1 year old and over — Taureaux d'un an et plus .............. ! 1,600 | 2,300 2,800 60,000 32,000
Cows and heifers, 2 yeats old and aver, for milk — Vaches et |
génisses laiti@res, de 2 ans et PlUS ...ccoioivierrereneceiee cninnecinnees 36, 000 46,600 41,000 1, 046, 000 870,000
Cows and heifers, 2 yeats old and over, for beef — Vaches et
génisses de boucherie, de 2 ans et plus .. ol 10,900 19, 900 18, 300 118,000 375,000
vearling heifers for milk — Génisses laitieres de plus d’ un an.... | 8,000 12,300 9,700 209, DD 260, 000
Yearling heifers, for beef — Génissesde boucherie de plus d'un an 7,000 11,200 6,400 33,000 260, 000
Steers, 1 year old and over — Bouvillons d'un an et plus ... 23,400 15,700 11,400 74,000 645, 000
Calves, under 1 year old — Veaux de moins d'un an ... 32,100 32,000 i 33,400 405, 000 720,000
Catile and calves — Total — Bovins et veaux 119, 000 148, 000 | 123, 000 1, 943, 000 3,162, 000
Pigs -- Porcs: |
6 months old and over — De 6 moiS €t PIUS  wcocvennrecuivsriasesssmrsenacnns i 19, 000 12,000 12,000 250,000 430, 000
Under 6 months old ~ De moins de 6 mois | 93, 000 60,000 42,000 935,000 1,715, 000
Pigs — Total — POICS .ovovreieirrererneens conennnae 112, 600 72, 000 54, 000 1, 185, 000 2,143,000
Sheep and lambs — Moutons et agneaux: 4
Sheep, 1 year old and over — Moutons d’un an et plus ... i 5, 500 21,000 12, 200 51,000 138, 000
Lambs, under 1 year old — Agneaux de moins d'un an ... 4,500 19, 000 11,800 47, 000 109, 000
sheep and lambs — Total — Moutons et agneaux ... ' 10, 000 40, 000 24, 000 98, 000 247, 000
Horses — Total' — CHeVAUX ... 3,800 | 4,700 4,800 43, 000 68, D00
Poultry — volailles:
Hens and chickens — POUleS et POULELS wuw.uunemsicrrvesrrrrssssnnsserssnsssnens 347, 000 3, 160,000 1,650,000 | 24,000,000 | 29,850, 000
Th Hey R Dindhs 5 1, 000 110,000 22,000 | 2,250,000 | 3,850,000
GeesE — OIGS) geas. ...l 0L sl 6,000 1,500 1,100 7,000 57, 000
Ducks .~ Canandsy = Mbe . &8 WY 3,000 1,500 1,100 64,000 130, 000
Poultry — Total — Volailles 157, 000 3,273, 000 1,674,200 26, 321, 000 33, R8T, 000
British
Columbia
Manitoba Saskatchewan Alberta - Canada
Colombie~
Britannlque
Cattle and calves — Bovins et veaux:
Bulls, 1 year old and over — Tallxreaux d'un an et plus .ueererncrnens 19, 000 47,000 61,000 11,000 236, 700
Cows and heifers, 2 years old and over, for milk — Vaches et
e R s e & e 118, 000 115,000 198, 000 80,000 2, 550, 600
Ccws and heifers, 2 years old and ov
génisses de boucherie, de 2 ans et plus 348, 000 875,000 1,155,000 162,000 3,082, 100
Yearling heifers for milk — Génisses laitiéres de plus d' un an.. 24,000 26, 000 38,000 23,000 610, 000
Yearling heifers, forbeef — Génissesde boucheriede plus d’ un an 96. 000 253,000 395,000 42,000 1,103,600
Steers, 1 year old and over — Bouvillons d'un an et plus . 165, 000 290, 000 56000 48, 000 1.832, 500
Calves, under 1 year old — Veaux de moins d'un an ......... 350,000 780, 000 1,128,000 164, 000 3,644, 500
Cattle and calves — Total — Bovins et VeRUX .........ceooeeivreerrrnens 1,120, 000 2, 386, 000 3,533, 000 530, 000 13, 060, 000
Pigs — Porcs:
6 old and over — De 6 mois et plus ... 215, 000 260, 000 415,000 13,000 1,626, 000
U::lc:;nﬁ]smunt:: B < e moiﬁn'srl 6 i, 569,000 125, 000 1,185,000 36, 000 5, 460, 000
Piga Jglal — Pordl A 884, 000 983, 000 1, 600, 000 49, 000 7, 086, 000
|
Sheep and 1ambs — Moutons et agneaux: I !
Sheep, 1 vear old and over — Moutons d’un an et plus..... | 24,000 61,000 123,000 29,000 | 464, 700
Lambs, under 1 year old — Agneaux de moins d'un an. 5 23,000 ! 65,000 124, 000 30, 000 | 433, 300
Sheep and lambs — Total — Moutons el agneaux ...... 47, 000 126, 000 247,000 i 59, noo 898, 000
Horses — Totaf* — CREVAUX coooioivereeeeeeeceeeemiie e eeeeevseesiasanseets e oo ssenais 3¢, 000 63, 000 80, 000 26,000 325, 300
Poultry —~ Volailles: g
. i » 540, 000 6,750, 00D 10, 150, 000 8, 070,000 92, 517,000
;{\??}cseggd—cgi%ltfo:ss : Poules et poulets . 900, D00 600, 000 925, 000 '700:000 9: 358:000
Geese — Oies 175, 000 35, 000 70,000 8,000 360, 600
Ducks — Canards . 42, 000 75, 000 75, 000 22,000 413,600
T T S 9,657,000 | 7,460, 000 11.220.0001 8,800, nooL 102, 649, 200
. i e

' Number by classes not available,

— Chiffres par catégorie non disponibles.



Pig Crop— The 1971 spring crop (pigs saved from litters
farrowed December 1 to June 1) was estimated at 5,884,000
head, up 2 per cent from the corresponding period last year
and 30 per cent above the 1965-1969 average. It represents
the largest spring crop since 1943, In the West the crop was
up 3 per cent but in the East there was only a 1 per cent
increase.
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Mises bas de porcs — La récolte de porcs nés au printemps
1971 (porcelets réchappés des portées mises bas entre le ler
décembre et le ler juin) est estimé 4 5,884,000 tétes, soit 2 p.
100 de plus que la période correspondante de 1970, et 30 p. 100
de plus que la moyenne de 1965-1969. C'est la meilleure récolte
du printemps depuis 1943. Dans 1'Ouest, la récalte s'est accrue
de 3 p. 100, et dans I’Est elle s’est accrue seulement de 1
p- 100,

TABLE 3. Sows Farrowed, Pigs Born and Pigs Saved in Canada, by Province, during the Six Months
December to May, 1969- 70 and 1970- 71

TABLEAU 3. Truies ayvant mis bas, porcelets nés el porcelets réchappés au Canada, par province, durant les six mois
de décembre a mai 1969-70 et 1970-71

Sows farrowed Pigs born Pigs saved®
Year and province — Année et province - - -
Mise bas Porcelets nés Porcelets réchappés
2 s T e S Y LR i number — nombre

1969- 70 |
Prince Edward Island — Tle~du-Prince-EAouard ...............cccooowivemvmrmseivssmssmmmsssssnsoeee 11, 800 112, 000 102, 000
Nova'Scotial — NouvellesBeosse: ... . B e ... .o ettt oseementsmsonosseesBBBites e i 7, 800 70, 000 63, 000
New Brunswick — Nouveau=BrunSWiCK ..........cccoccoerevencrencsiercmissnssiioneienescasecanismnosens i 5, 400 | 49, 000‘ 44,000
Quebec 1 141, 000 1. 290, OOOt 1,115,000
Ontanic Bt | | S . . L. Y 220, 000 2,098, 000!' 1, 804, 000
Manit@ba . 4.1 ........... ST 0 WL N SRR R R e P I‘ 82, 000 733, 000 675, 000
Saskatchewan.... ‘ 94, 000 835.000'; 735, 000
Alberta i 150, 000 1,410, 000 1,190, 60D
British Columbia — Colombie-BritanniQue......cc.ltum . ieitbin e cecceiestitdinsensroraaisses 1 5,300 45, 000I 41, 000
Canadd‘ 717, 300 6,642, 000 5, 769, 000

|

1970-171 i
Prince Edward Island — Tle-du-Prince-Baouard ..........occoooiiorrriomseeomsions cosnsssees 10.600? 101, 000 30, 000
Novakezotia — Nouielle-fieosses. . Seo s W o Nl 8 . Mo 8,600 76,000 66, 000
New Brunswick — Nouveau-BrunswiCK ...ttt | 5,000 47, 000 43,000
QUEBEE ........ wen.. Lo e I W, . o0 et NERTE. ..  VrO  r o 149,000 1,380, 000 1,192, 000
Ontarlo ..... 215, 000:: 2,070, 000 1,780, 000
Manitoba... 81,000 745, 000 . 660, 000
Saskatchewan 100, 000 | 911, 000 785, 000
AVDenbaT .. 5. s ope oS e < PR ol A Mol THGha e P00 §5 e con oo SO TR i L o 247 150, OOOi 1,420, 000 1, 215, 00O
British Columbiay—'"Golombie-BritSiilile M., . .. e .. . Soi SR e. o+ Svas ottt oocoidatine J 6,100 \ 60, 0003 53,000
Canadd.............. M. 5. oL 2. PR S R S Y S e 725,300 6, 810,000 5,884, 000

I I

t Alive at weaning time, or still nursing at survey date. — Ayant dépassé 1'ge du sevrage ou &tant encore allaités au moment de l’enquéte.

Quarterlv Pig Survey

Total number of pigs in Canada (excluding Newtfoundland)
at September 1, 1971 was estimated at 7,386,000, up 1 per
cent from 7,326,000 at September 1, 1970. In the East numbers
increased by 2 per cent and in the West they remained un-
changed.

Sows farrowed in the third guarter were estimated at
353,300 down 2 per cent from the corresponding quarter of
1970. In the East farrowings were unchanged but were down
4 per cent in the West.

Farmers' reports indicated that fourth-guarter farrowings
could be 372,600, down 4 per cent from the fourth quarter of
1970, Farrowings from June to November are estimated to be
725,900 down 3 per cent from the same period last year.

Fnquéte trimestrielle sur les porcs

Le nombre total des pores au Canada (sans Terre-Neuve)
le ler septembre 1971 est estimé a 7,386,000, soit 1 p. 100
de plus qu'au ler septemhre 1970 (7,326,000). 11 y a eu augmen-
tation de 2 p. 100 dans ’Est et 1’Ouesl est demeuré inchangé.

Le nombre de truies ayant mis bas durant le troisiéme
trimestre est estimé & 353,300, soit 2 p. 100 de moins qu'au
méme trimestre de 1970. Dans 1’Est, les mises bas n'onl pas
varié mais ont diminué de 4 p. 100 dans 1'Ouest.

Des rapports en provenance des éleveurs indiquent qu'il
pourrait y avoir 372,600 mises bas au quatriéme trimestre, soit
4 p. 100 de moins qu'au méme trimestre de 1970. On eslime que
le nombre total de mises bas de juin a novembre sera 725,900,
soit 3 p. 100 de moins que celui de 1’année derniére.
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TABLE 1. Number of Hogs on Farms by Age Group and Province at September 1, 1970 and 1971

TABLEAU |. Nombre de porcs dans les fermes, par groupes d'age et par province, au ler septembre 1970 et 1971

|
i September 1, 1970 September 1, 1971
! - & 1971 as
ler septembre 1970 ler septembre 1971 percentage
of 1970
Province 6 months | Under 6 6 months | Under6 | 1971
old or over | months old old or over | months old praportion-
- - Total - - | Total nellement &
De 6 mois | De moins De 6 mois De molns | 1970
| et plus de 6 mois et plus de 6 mois
= - _— ) ' N number — nombre - : %
Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edovard ... ‘ 18, 000 97, 000 115,000 16, 000 82, 000 [ 98, 000 BS
Nova Scotia — Nouvelle-EcoSSe ..........owerriaevnsirnens [ 12,000 64, 000 76, 000 13, 000 66,000 | 79, 000 103
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ... i 11, 000 ! 43,000 54,000 8, 000 38,000 | 46, 000 88
QUEEEG: ....... B "o R L oioe oven e syon i i ! 255,000 980, 000 1,235, 000 257, 000 1 1,026,000 l 1,283,000 | 105
ONLATO oot tiiere e tsmsseesores st remeenvoss f1s 415,000 | 1,740,0000| 2,155,000 ||| 420,000 § 1.786,000 | 2.206.000/ | 13
‘ |
Eastern Canada — Total — Est du Canada ........ ’ 711,000 | 2,924,000 | 3,635,000 714,000 | 2,998, 000 l 3.712, 000 103
Manitobg Bos S BR  Nen i 230,000 690, 000 920,000 | 219,000 ‘ 656, 000 875, vt | g
SASREIGheWHDL!....o........ 8.0 .. SR o it sesise 235, 000 785, 000 1,020, 000 245,000 866, 000 1,111,000 \ 110
Alberta ... 340,000 | 1,360,000 1,700, 000 341,000 1, 300, 000 1.641,000 t 96
British Columbia — Colombie-Britannique .............. '} 13, 500 37, 500 51,000 12,000 35.000 47, 000 93
Western Canada — Total — Ouest du Canada ... ‘ 818,500 | 2,872,500 | 3,691,000 817,000 | 2,857,000 | 3,674,000 99
Tolalll GanadalWeesy. ..~ ... . =0 ... . W8 1,529, 500 5,796, 500 7. 326, 000 1, 531, 000 5. 835, 000 7.386,000 | LIR
- N £ Ry 25

TABLE 2. Sows Farrowed June to August 1970 and 1971, Sows Farrowed September to November 1970
and Sows FExpected to Farrow September to November 1971

TABLLEAU 2. Truies ayant mis bas de juin a aott 1970 et 1971, truies ayant mis bas, de septembre a2 novembre 1970
et truies devant mettre bas, de septembre a novembre 1971

T

¥ June to
‘ June-August September-Novembre November
Juin-aoit Sentembfwnovembre Juin &
novembre
T - SR
. Sows Sows 1971 as Sows Sows 1971 as 1971 as
Province farrowed farrowed percentage farrowed | expected to | percentage | percentage
1970 | 1971 of 1970 1970 farrow 1971 of 1970 of 1970
- - [ - i E - - -
‘ Mises Mises 1971 Mises Devant 1971 | 1971
bas bas proportion- bas mettre proportion- | proportion-
1970 191 nellement 1970 bas nellement nellement
J a 1970 1971 a 1970 & 1970
i - T S number - nombre F o number — nombre % %
Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edouard ...... 5, 500 4,800 87 6, 000 4,600 7l{) 22
Nova Scotia — Nouvelle-EEOSSe ..owmrveoeereicsrircarersans 4, 100 4, 500 110 4, 400 4, 500 102 106
New Brunswick — Nouveau-Brunswick .......eeeennanes 2, 500 2,300 92 3,000 2, 500 83 87
RTINS S | 68, 000 69, 000 101 72,000 78, 000 108 105
Ontario ... A i 105, 000 105, 000 100 115, 000 110, 000 96 98
Easiern Canada — Total — Est du Canada .......... i 185, 100 | 185,600 100 200, 400 199, 600 100 100
|
Manitoba ... 43,000 | 40, 000 93 47,000 42,000 89 91
SaskatcheWal ...y ooee ool o B . cilines 48,000 47, 000 98 54, 000 50, 000 93 | 95
Aoty ....oed.... M. ORI | s R | 80, 000 78,000 98 85,000 78,000 92 | 95
British Columbia — Colombie-Britannigue ................ 2, 800 2.700 | 96 3,200 3,000 o | 95
|
vestern Canada — Total — OQuest du Canada ... 173,800 ‘ 167,700 96 189, 200 173, 000 L | 94
Total, Canada ....... 358, 900 353, 300 | 98 389, sooJ 372, 600 % | 97




DAIRYING

Review of the Dairy Situation
July -September 1971

Milk production in the third quarter of 1971 was estimated
at 5,118,000,000 pounds, 4.1 per cent below production in the
corresponding quarter of 1970, Decreased mitk utilization for
creamery butter, farm butter and farm home consumption was
sufficient to offset increased milk utilization for factory
cheese, concentrated whole milk products, ice cream, fluid
sales and fed to livestock on farms. Milk used by dairy fac-
taries, at 3,446,000,000 pounds, was down 6.4 per cent from
last year while milk utillzed on farms was 1.7 per cent below
that utilized during the July to September period of 1970,
Sales of fluid milk and cream accounted for 1,312,000,000
pounds of milk during the July to September period, an increase
of 1.9 per cent over fluid sales in the corresponding period a
year aga.

All pravinces except British Columbia contributed to the
decrease in total milk production. Declines ranged between a
drop of 2.5 per cent in Nava Scotia to a drop of 6.1 per cent
in Prince Edward Island. Quebec, the province with the largest
autput of milk during the quarter, produced 2,153,000,000
pounds, a decrease of slightly over 80 million pounds, or
3.6 per cent, from production in the July-September quarter
of 1970. This compares with a 5.5 per cent decline in Ontaric
amounting to almost 95 million pounds of milk. Milk production
increased 2.6 per cent in British Columbia compared with the
corresponding quarter of 1970,

Creamery butter production during the three months, July
ta September 1971, decreased 13.7 per cent from production in
the corresponding period a year ago to 93,380,000 pounds,
while apparent domestic disappearance declined 1.2 per cent
to 80,482,000 pounds. On a per capita basis this amounted to
3.73 pounds as compared with 3.80 pounds in the third quarter
of 1970. Stocks of creamery butter, amounting to 73,062,000
pounds at October 1, 1971, were 45,367,000 pounds below
stock holdings at the cotresponding date last year.

Cheddar cheese production during the quarter increased
9.1 per cent over that of a year ago to 56,995,000 pounds.
However, domestic disappearance declined 7.9 per cent in
total and 8.6 per cent in per capita rate to 39,080,000 pounds
and 1.81 pounds, respectively, compared with the vear-eatlier
quarter. Exports of cheddar cheese during the period amounted
to 2,663,000 pounds, compared to 3,259,000 pounds in the
carresponding period in 1970,

Output of most concentrated milk praoducts increased
during the quarter compared with the 1970 quarter. Increases
of 5.4 and 4.8 per cent were recorded in the production of
condensed and evaporated whole milk, respectively, while
skim milk powder production decreased 14.3 per cent. Pre-
liminary estimates of domestic disappearance indicate in-
creased total consumption of the major concentrated milk
products during the quarter; condensed milk from 3.9 to 4.0
million pounds; evaporated milk from 54.4 to 67.9 million
pounds; and skim milk powder from 22.8 ta 68.3 million pounds.
Per capita consumption of candensed milk rose from 0.17 to
0.19 pounds; evaporated milk from 2.55 to 3.15 pounds; and
skim milk powder from 1.06 to 3.16 pounds.

The consumption of ice cream increased slightly during
the quarter to 19,580,000 gallons or 0,91 gallons per capita,
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INDUSTRIE LAITIERE

Revue de la situation laitiére,
juillet - septembre 1971

La production de lait au cours du troisiéme trimestre de
1971 s'est élevée, suivant les estimations, a 5,118 millions de
livres, soit 4.1 p. 100 de moins qu’au trimestre correspondant de
1970. La diminution de l'utilisation du lait pour le beurre de fa-
brique, le beurre de ferme el l’autoconsommation a suffi 3 com-
penser l'augmentation de !'utilisation du lait pour le fromage
industriel, les produits du lait entier concentré, la créme glacée,
les ventes de lait nature et I’alimentation du bétail de la ferme.
Les 3,446 millions de livres de lait utilisées par les laiteries
industrielles représentent une diminution de 6.4 p. 100 par rap-
port & 'année demiére et la quantité de lait consommé dans les
fermes est de 1.7 p. 100 inférieure a celle de juillet- septembre
1970. Les ventes de lait et de créme nature ont atteint 1,312
millicns de livres en juillet-septembre, soit 1.9 p. 100 de plus
que 1’an dernier pour la méme périade.

Toutes les provinces, sauf la Colombie-Britannique, ont
participé a la diminution de la production globale de lait. La
baisse s'est située entre 2.5 p. 100 en Nouvelle-Ecosse et 6.1
p. 100 & I'lle-du-Prince-Edouard. Le Quéhec, premier producteur
de lait dutant le trimestre, en a produit 2,153 millions de livres,
ce qui représente une diminution d’un peu plus de 80 millions de
livres (3.6 p. 100) par rapport & ’année derniére. En Ontario, il v
a eu une diminution de 5.5 p. 100 (de presque 95 millions de
livres de lait). La production de lait a augmenté de 2.6 p. 100 en
Colombie-Britannique, par rapport au trimestre correspondant de
1970.

La production de beurre de fabrique, de juillet & septembre
1971, a diminué de 13.7 p. 100 par rapport a la période corres-
pondante de 1970 pour tomber a 93,380,000 livres, tandis que la
consommation intéricure apparente a baissé de 1.2 p, 100
(80,482,000 livres), ce qui représente une consommation de 3.73
livres par habitant contre 3.80 au troisieéme trimestre de 1970,
Les stocks de beurre de fahrique étaient de 73,062,000 livres le
ler octobre 1971, (soit 45,367,000 livres) de moins qu'a pateille
date 1'année précédente,

La production de fromage cheddar a2 été de 9.1 p. 100 supé-
rieure (56,995,000 livres) a4 celle du trimestre correspondant de
1970. Toutefois, la consommation intérieure apparente a diminué
de 7.9 p. 100 dans l'ensemble et de 8.6 p. 100 par habitant par
rapport au troisiéme trimestre de 1970 pour tomber a 39,080,000
livres (1,81 livre par habitant). Les exportations de fromage
cheddar durant le trimestre ont ¢té de 2,663,000 livres, contre
3,259,000 au couts de la période correspondante de 1970,

La production de la plupart des produits du lait concentré
a augmenté au cours du trimestre, par rapport au trimestre cot-
respondant de t970. Des hausses de 5.4 p. 100 et de 4.8 p. 100
ont été enregistrées dans la production de lait condensé et de
lait entier évaporé, tandis que celle de poudre de lait écrémé a
baissé de 14.3 p. 100. Les estimations provisoires de la con-
sommation intérieute apparente indiquent une augmentation de la
consommation globale des principaux produits du lait concentré
durant le trimestre; la consommation de lait condensé est passée
de 3.9 a 4.0 millions de livres, celle de lait évaporé, de 54 .4 &
67.9 millions de livres et celle de la poudre de lait écrémé, de
22.8 a 68.3 milllons de livres. La consommation de lait condensé
par habitant est passée de 0.17 a 0.19 livre, celle de lait évaporé,
de 2.55 & 3.15 livres, et celle de poudre de lait écrémé, de 1.06
a 3.16 llvres.

La consommation de créme glacée a augmenté légérement
durant la période, atteignant 19,580,000 gallons, soit 0.91 gallon
par habitant,
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TABLE 1. Production and Utilization of Milk in Canada, by Province, July -September, 1970 and 1971

TABLLEAU 1. Production et utilisation du lait au Canada, par province, juillet-septembre, 1970 et 1971

Milk used in the manufacture of dairy products

Lait employé dans la fabrication de produits laitiers

Milk otherwise used

Lait autrement utilisé

Total In factories — Dans les fabriques
milk .
Province and year production Total Farm-
- - used in Concentrated Total home Fed
Province et année Production mani- whole mitk Farm otherwise Fluid cun- to lives-
glohal_e facture Total products butter used sales sumed stock
| de lail = in Creamery | Factory and ice & = = L "
Quantité factories butter cheese | cream mix' | Beurre Total Ventes & Con- Donné
globale - = = = de autrement 1'éLat sommé wLux
utilisée Quantité Beurre Fromage Produits ferme utilisé {iquide sur la animanx
dans la glabale de de concentrés ferme
fabrication { dans les beurrerie fabrique du lait et (maison)
fabriques mélange pour
créme glacée!
thousands pounds — milliers de livres N
Canada:
t970 . 5,337,099 | 3,700,082 | 3,682,719 | 2,532, 184 | 703, 615 446,920 | 17,363 | 1,637,017 | 1,287,900 | 216, 440 { 132 637
5,118,492 | 3, 461,728 | 3, 446, 425 | 2, 185, 091 800,073 461, 261 15,303 | 1,656,764 | 1, 311,976 208, 610 | 136, 178
Prjnce Edward Island —
1le-du-Prince-Edounrd:
P e e 74,708 62,775 62,634 41,816 8,338 12, 480 141 11,933 5,603 4,740 1,590
1971 e L, . 70,117 58, 290 58, 149 35, 756 9, 141 t3, 253 141 11, 827 5,780 4,510 Ik, 53
Noya Scotia — Nouvelle-
Ecosse:
{157 MR e 91,153 31,261 30, 559 13,665 3,320 13,374 702 59,892 52, 256 , 220 2,416
T TN S 88,903 26, 946 26, 385 9,640 4,356 12, 389 561 61, 957 54, 631 , 100 2,226
New Brunswick — Nou-
veau Brunswick:
1970 .... 81,491 40,514 39,671 30,514 1,551 7,606 843 40,977 34,086 5,110 1,781
1971 ... 76,632 34,893 34, 260 25,951 1,760 6, 549 633 41,739 35,414 4,740 1, 585
Québec:
1970 ..ocvniivvrmeneninanenens | 2, 233,636 | 1,818,050 | 1,816,366 | 1,367,636 | 301,523 147, 207 1,685 415, 585 331,485 55,000 | 29,100
MBI . 00 e isnreisienenonse [S2B8TT568, 213011 1, TIAREIL |8, 733WERE FINMLST HGON 377 8272 168, 214 1, 545 418,422 334,322 53,300 | 30,800
Ontario:
1970 .... 1,733,952 (1,112,882 1,111,196 602,316 | 357,720 151,160 1,686 621,070 526,170 45,900 | 49,000
1971 ... 1,639,289 |1,011,418 j1,010,014 496, 103 | 364,857 149, 054 1,404 627,871 532,471 44,400 | 51,000
Manitoba:
19/0....4 225, 542 141, 107 139, 751 111,571 14,078 14,102 1,356 84,435 56,795 18,800 8,840
J|(CT710| 219, 178 133, 523 132, 403 97,765 22,2983 12, 345 1,122 85, 653 57,433 18, 860 9, 360
Saskatchewan:
1970 ... 231,364 133,678 128, 764 123,974 - 4,790 4,914 97, 686 44 806 41,300 | 11,380
TORMRGE:. 219, 437 121,691 116,918 112, 320 - 4, 598 4,773 97,766 46, 306 35,500 [ 11,960
Alberta:
1970 .... 433, 504 283, 156 277,862 220,779 11,638 45, 445 5,334 150, 308 93,938 35,100 | 21,270
1971, 414,028 262,713 258,081 197,754 12, 166 48,161 4,632 151,315 96,975 33, 400 20,940
British Columbia — Co-
lombie-Britannique:
1< 7 IR R S 231,749 6,618 75,916 19,913 3,247 50,756 702 155, 131 142,761 3, 270 7,100
QORI 237,675 77,461 176, 969 22,043 8,228 46, 698 492 160, 214 148, 644 4, 800 6,770
i i

1 combined to avoid disclosing individual company operatlons. — Ces chiffres sont réunis afin de ne pas divulguer los opérations de certaines soclétés

en particulier.
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TABLE 2. Production, Supply and Domestic Disappearance of Dairy Products in Canada, July - Septemher

1970 and 1

971

TABLEAU 2. Production, approvisionnement et disparition domestique de produits laitiers au Canada, juillet - septembre
1970 et 1971

Domestic Domestic
Change disappearance’ Change disappearance
n Tota]:l = in Total =
Period k. stocks supply Disparition Il stocks supply Disparition
B Prgg:c - = domestique? P’?g‘:]c = - domestique
Période Change- Approvi- Change- Approvi-
ment sionne- . ment sionne-
dans les ment Per capita dans les ment Per capita
stocks global Total - stocks global Total -
Par bouche | Par bouche
1
Creamery butter — Beurre de beurrerie Total butter? — Total du beurre?
thousand pounds — milliers de livres b, - liv, thousand pounds — milliers de livres b, — liv.
July — Juillet:
|
IO, L0 i o e 40,817 | - 14.667 | 132,488 26. 149 1.22 | “41.743 | - 14.678 | 133,672 27,064 1.26
1971 35,716 | - 9,936 95, 899 25.775 1.20 | 36,551 | -~ 9,962 96, 967 26,584 1.24
August — Aodt:
1970 34,696 | - 9.812 141, 034 24, 884 1.16 35.535 | - 9.854 142, 142 25.681 1.20
, [ ) — - 30,778 | - 3,975 | 100,897 26,789 1.24 31,592 | - 4,062 | 101,970 27,516 Iy 27
i {
!
i
September — Septembre:
1970 .. o 32,700 | - 2,279 | 148.850 30, 420 1.42 | 33,505 | - 2,229 | 149,966 l 31,275 1. 46
1971 26,886 | + 1,032 | 100.980 27,918 1.29 058 |+ 967 | 102,198 28,725 133
Juiy - September — Juillet -
Septembre: |
2020 B ... 0Kl = 108,213 | ~ 26,758 | 199,884 81,453 3.80 | 110.783 | - 26.761 | 202,712 84,020 3.92
IR RES— . 981330) | SRRISTSY] 1533563 80.482 A 95,901 | - 13,057 | 156,317 82,825 3.84
Cheddar cheese® — Fromage cheddar?® Ice cream — Créme glacée
thousand pounds — milliers de livres Ib. — liv. thousand gallons — milliers de gallons gal. — gall.
July - September - Juillet -
septembre:
e R T R P krr 52, 264 + 6,591 119. 067 42.414 1.98 19, 550 - 18,550 19, 550 -9
JOTIN oy . . Ml 56, 995 + 15,252 110523 39,080 1.81 19, 580 - 19, 580 19,580 ol
Condensed milk — Lait condensé Evaporated milk* — Lait évaporé*
thousand pounds — milliers de livres Ib. — liv. thousand pounds — milliers de livres Ib. — liv.
July -September — Juillet -
Septembre:
1970 3.499 | - 366 5,233 3,865 .17 T1a320 | +28817 98, 064 54,424 2.55
1971F . R . 3.688 | = 318 4,934 4, 006 19 74,742 |+ 6,449 | 105.826 67.931 3.15

July - September — Juillet-
Septembre:

Skim -milk powder — Poudre de lait écrémé

thousand pounds — milliers de livres

123,376 | + 55,007
105,673 | = 3,563

232,621
171,497

22.786
68, 337

Ib, - liv,

1.06
3.16

! Data for 1970 excludes butter imported under special permit and processed into *‘materials for food preparations® for export. — Est exclu des
chiffres de 1970 pourle beurme jmporté en vertu d'un permis spécial et refait en ‘“‘matiéres destinées aux préparations alimentaires' pour exportation.

? Total butter includes creamery, dairy and whey butter. — Le total du beurre comprend le beurre de beurrerie, de ferme et de petit lait.

} Canadian only. — Fromage canadien seulement,

* Stocks refer to manufacturers’ stocks only. — Les données sont fondées sur les stocks des fabricants seulement.



- 189 -

SPECIAL CROPS AND ENTERPRISES
Fruits

The estimates of fruit production in the following table
were published by Statistics Canada on October 20. The data
were prepared in the Agriculture Division from information
supplied by the Canada Department of Agriculture, the various
Provincial Departments of Agriculture, the Quebec Provincial
Bureau of Statistics, and the Ontaric Committee on Fruit and
Vegetable Stlatistics.

The net weights used in making conversions were as
follows: 1 quart of strawherries, raspberries or blueherries =
1.25 pounds in all provinces except British Columbia where 1
quart=1.5 pounds; 1 hushel of apples =42 pounds, other tree
fruits = 50 pounds.

CULTURES ET ENTREPRISES SPECIALES
Fruits

Les estimations de la production fruitiére aux tableaux ci-
aprés ont été publides par statistique Canada le 20 octobre,
Elles ont été établies par la Division de 1'agriculture d’aprés les
renseignements recus du ministére de 1’Agriculture du Canada,
des divers ministéres provinciaux de !'Agriculture du Bureau des
statistiques de la province de Quéhec et de la Commission de la
statistigue des fruits et légumes de 'Ontario.

Voici les poids nets employés pour la conversion; 1 pinte de
fraises, de framboises ou de bhleuets = 1.25 livre dans toules les
provinces sauf en Colombie-Britannique ol 1 pinte=1.5 llvre; 1
boisseau de pommes=42 livres; 1 hoisseau de tous les fruits =
50 livres.

TABLE 1. Second Estimate of Fruit Production in Canada, by Province, 1971, as Compared
with the Latest Estimate for 1970
TABLEAU 1. Deuxiéme estimation de la production de fruils au Canada, par province, 1971 comparativement
a 'estimation derniére de 1970

Province and kind of fruit — Province et espéce de froit 1970 1971 1970 1971
= rel == A . 1 In thousands — en milliers ~ “ions — tonnes
Canada: |
Apples — Pommes ... bu. — hoiss,! 20, 805 20, 556 436, 883 | 431,677
Pears — Poires........ 4 o I 1,758 1, 965 43, 950 49,128
Plums and prunes — Prunes et pruneaux v 401 456 10,011 11,410
Peaches — Péches 4 2, M. 2,486 53, 170, 62, 139
Cherries, sweet — & 347 462 8,670 11,558
Cheme‘s. sour — Cerises, sures g B 375 8, 057| 9,367
Apricots — Abricots...... o« i 166 142 4, 150 | 3.544
Strawberries — Fraises A o029 33y, 21 21,323 | 21,834
Raspberries — Framboisas. i o liv 9,322 8, 554 6, 728 6, 221
Grapes — Raisins... = L 144, 498 166, 333 72,249 83, 166
Loganberries — Méres de Logan i ! 1,259 855 63 428
Blucherries — Bleuets.. 4 | 28.370 23,925 14,285 11,962
Cranherries — Cannehcrges o ‘3 | 5,022 6,655 2,961 3,328
Newfoundland — Terre-Neuve: 1
Bluvberries — Bleuets..... oy | 3,000 2, 000 1,500, 1, 000
Prince kdward Island — fle-du-Prince-Edouard: !
Stiawberries — Fraises ... Al TR 992 1,680 620 | 1, 050
Blueberries — Bleuets..... Ib. — liv. 500 525 250 262
Cranberries — Canneberges = ‘ £15) 5D 18 28
Nova Scotia — Nouvelle-Fcosse: :
Apples — Pommes ... u. — boiss, 2, 800 2,600 | 58, 800 54,600
Pears — Poires..... P 57 70 1,425 1,750
Plums and prunes — Prunes et pruneaux i 5 6 125 150
Strawberries — Fraises ... gt =spte 1, BOO | 2,300 125 1,438
Rauspberries — Framboises . h 25 35 16 22
Blueberries — Bleuets. ... 1b. — liv 8,300 7, 200 4, 150 3,600
Cranberries — Canneberges .. o 105 100 52 50
New Brunswick — Nouveau-Brunswick: |
pples — Pommes . bu, — bolss. 30 160 ! 6,930 | 9,660
Stmwbmnes — Fraise . qt. — pte 8l 1,734 500 84
Raspberries — Framboises . o 20 30 12
Blueberries — Bleuets.. 1b. — liv, | 1,500 5, 000 750 2% 500
Quebec: ‘ !‘
Apples — Pommes . bu, = boiss.; 4,468 | 6,257 | 93. 828 131,397
Strawberries — Fraises qt. — pte 7. 000 | 7,650 4,375 4,781
Raspberries — Framboises. e 1, 000 575 625 359
Blueberries — Bleuets lb. — liv, 10, 500 4,200 5,250 2,100
Ontario:
Apples — Pommes .. u. — boiss. 6, 754 6,929 141,825 145, 520
Pears — Poires.... e 821 1,042 20,532 26, 050
Plums and prunes — Prunes et pruneaux pr 220 272 5,489 6,810
Peaches — Péches., 3 1, 795 2,076 | 44,872 51, 889
Cherries, sweet — C - 111 209 2,774 9,288
Cherries, sour — Cerises, sures i 202 344 7,307 8,602
Slrawberries — Fraises ... qt. — pte 10,992 11,263 6,870 7.040
Raspberries — Framboises 2 i 1,064 1, 154 665 721
Grapes — Raisins............ 1b, — liv, ; 126,362 145,333 63,181 72, 666
British Columbia — Colombie-Britannique: }
Apples — Pommes .. bu, — boiss.: 6,453 4,310 135, 500 90, 500
Pears — Poires.... g ! 280 853 21,993 21,328
Plums and prunes 4 \ 176 178 4,397 4,450
Peaches — Péches o ! 332 410 8, 298 10, 250
Cherries, sweet — Cerises, douces . ) 236 253 5. 896 6,32
Cherries sour — Cerises, sures .. ° ! 30 3 750 765
Apricots — Abricots...... e | 166 142 4, 150 3,544
Strawberries — Fraises qt. — pte ' 10, 445 8, 588 | 7,833 6,441
Raspberries -- Framboises i To 208 6,800 | 5,410 5, 100
Grapes — Raisins... Ib. — liv. 18, 136 21, 000 5,068 10,500
Loganberries — Mdres de Logan 4 1, 259 855 630 428
Blueberries — Bleuvets............ ~ 4,770 5, 000 2,385 2,500
Cranberries — Canneberges .. il . 182 6, 500 2, 891 3,250
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Vegetables

Acreages and Production. —The following table contains
estimates of acreage, production and total farm value of come
mercial vegetables in Canada, insofar as data are available
for 1970, with revised figures for 1969.

The methods of preparing the 1970 estimates varied [or
the different areas and, to some extent, for the different crops.
With the exception of Ontario and British Columbia, question-
naires were sent to all farmers who reported growing vege-
tables for sale in the 1966 Census in all provinces for which
statistics are published in this report. There were two
questionnaires; the first one mailed in July was designed to
provide information on the acreage of vegetables and the
second, mailed toward the end of the year, provided informa-
tion on vlelds and prices.

In the Maritime Provinces, Quebec, Manitoba and Alberta
the results of these surveys formed the basis of the estimates
with the final figures being prepared in consultation with
representatives of the Federal and Provincial Departments of
Agriculture. The Quebec Bureau of Statistics and the Manitoba
and Alberta Departments of Agriculture prepared the esti-
mates for those provinces. In Ontario the estimates for most
crops were prepated by the ‘‘Ontario Fruit and Vegetable
Statistics Committee''. Acreages and crop estimates for
British Columbia were compiled by the Provinciai Department
of Agriculture.

For the main processing crops —beans, corn, peas and
tomatoes — acreages contracted, planted under contract and
harvested, and purchases of, and payments for raw materials
were obtained from processing firms,

The estimates included in this report cover only vege-
tables grown commerciaily for fresh sale and for processing.
Not included are any vegetables grown either on farms or
elsewhere for home consumption only. The areas shown in
the accompanyving table are planted acreages except for
processing crops, and yields were calculated on a planted
basis. In certain cases acreage actuallv harvested would
be somewhat less than acreage planted.

Légumes

Superficie et production —Le tableau suivant renferme des
estimations sur la superficie, la production et la valeur fermiére
totale des |égumes commerciaux au Canada, dans la mesure ol
les chiffres de 1970 sont connus, et les chiffres revisés de 1969.

La méthode de calcul des estimations de 1970 a varié
selon la région et, dans une certaine mesure, selon les dil-
férentes cultures. Sauf en Ontario et en Colombie-Britannique,
des questionnatres ont été envovés a tous les cultivateurs qui,
au rencensement de 1966, ont déclaré produire des légumes
pour la vente, dans toutes les provinces dont la statistique est
publiée dans le présent rapport. Deux questionnaires, ont été
envoyés le premier, en juillet avait pour objet de connaitre la
superficie en légumes, et le second, envoyé vers la fin de
I'année, donnait des chiffres sur le rendement et les prix.

Dans les Provinces Maritimes, le Québec, le Manitoba et
I'Alberta, les résultats de ces enguétes ont servi de base aux
estimations, dont les chiffres définitifs ont été établis avec le
concours de représentants des ministéres fédéral et provinciaux
de 1'Agriculture. Le Bureau de la statistigue du Québec et les
ministéres d'Agriculture d'Alberta et du Manitoba ont calculé les
estimations pour ces provinces. En Ontario, les estimations rela-
tives a la plupart des cultures ont été préparées par !'Ontario
Fruit and Vegetable Statistics Committee. Les estimations des
superficies et des récoltes de la Colombie-Britannique sont
celles du ministére provincial de |'Agriculture.

Pour les principales cultures de conserve, —haricots, mais,
pois et tomates, —les chiffres concernant les superficies re-
tenues, ensemencées et récoitées A |’entreprise, et les achats
de matiéres premiéres et les paiements effectués & 1’égard de
celles-ci ont été obtenus des conserveries.

Le présent rapport ne tient compte que des légumes cultivés
pour le commerce et destinés a lavente a 1’état frais et au condi-
tionnement. Ceux que 1'on a cultivés dans les fermes ou ailleurs
pour consommation & la ferme seulement n’y ont pas inclus. Les
régions indiguées dans le tableau ci-joint sont des superficies
plantées, & l'exception de cultures de conditionnement, et les
rendements ont 6t€ calculés sur une base plantée. Dans certains
cas la superficie des légumes réellement récoltés serait un peu
moins grande que celle de la superficie plantée.

TABLE 1. Acreage, Production and Value of Commercial Vegetables, 1969 and 1970

TABLEAU 1. Superficie, production et valeur des légumes commerciaux, en 1969 et 1970

Average yield |7 Total
Acreage per acre farm value
il - Production nr ? =
Province and crop — Province et culture Superficie Rendgrgregtcrrgoyen 2 et::)‘:lr;mere
1969 1970 1969 1970 1969 1970 1969 1970
acres b, ~ liv. '000 Ib. — liv. $'000
Canada:

Asparagus ~ Asperges ... 2,960 3,160 1,800 1,900 5,239 5.890 1,423 1,572
Beans processing' — Haricots de conserve! .., 20, 140 22,090 4, 000 4, 000 79,632 88, 829 3,098 3,295
Beans fresh — Hatricots frals 2,340 2, 550 4, 200 4,600 " 11,856 1,183 1,469
Beets — Betteraves ...... 2,790 3,070 16, 500 16,400 46,111 50,290 1,131 1,148
Cabbage — ChouX ...ce.ooeeerreee 0, Mo e | T 7,010 7,220 19,800 21,300 138,539 153,668 4,459 4, 509
Carrots — Carottes . 16,300| 18,410| 24,300( 25,100 395,623 | 461,953  9.785| 8,748
Cauloinower — ChOUX-fIEUES ...........eeeeerrermssrerenes 4,030 4,220 10, 600 11,200 42,635 47,317 2,845 3,008
Celery — CElER: .. iiyraresarmei g iisenssden 1,040 1,110 35,900 40,900 35,813 45, 445 1,508 1,240
Corn processing? — Mais de conserve? ..., 40, 420 44, 680 8,100 ,600| 327,456 | 385,916 4,419 5,393
Corn fresh — MELS fTIS ...c..covveeriesenrarsnense 17,210 17,580 4, 000 4,300 68,018 ,914 3,104 3,202
Cuc tS — Concombre ........ceecsmserse L R, 10, 440 11,080 12,500 13,600 130,604 | 150,638 6,413 6,404
ngl:xrgge—slaaimgn. om ,,,,,,,,,,,,,,, 5,030 5, 000 10, 400 12,000 52,475 60, 043 3, 142 3,092
Onions — Oignons 10, 090 10,200 22,400 25,000 226.060| 254,952 9,028 5,698
PArsnips — PANAIS .....ov.evveecscenenisnescanioanee 560 520(  16,700| 15,700 9,343 8,152 459 412
Peas processing — Pois de conserve . 51,270 49,450 2,400 ,700| 123,920 133,083 6,093 6,621

i - Epi 980 950 6,200 7.800 6, 057 7,407 2179 586
-?"%lg:g‘es pl',:gé:zgigs 20, 300 21,310 23,200 35,200 484,642 749, 562 11, 867 17,620
Tomatoes fresh — Tomates frafiches .................. , 400 7,580 11, 300 13,100 83, 868 99, 439 6,231 6,895
Tumips'— Navets ks BIRWT 7. 750 8,630 22,000 25,000{ 170,302 216,093 5,476 3,739

See footnote(s) at end of table, — Voir renvoi(s) a la fin du tableau.
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TABLE 1. Acreage, Production and Value of Commercial Vegetables, 1969 and 1970 — Continued

TABLEAU 1. Superficie, production et valeur des légumes commerciaux, en 1969 et 1970 — suite

Average yield Total
Acreage per acre farm value
= - = Production -
Province and crop — Province et culture Supgrhicie Rendement moyen Valeur fermiere
par acre totale
1969 1970 1969 1970 1969 197G 1969 1970
acres b, — liv. '000 b, -- liv. $°000
prince Edward Island — Tle-du-Prince-Edouard:
Beets — Betteraves, 40 40 12, 200 11, 200 490 448 23 12
Cabbage ~ Choux 80 70 21,600 22,000 1,728 1, 540 57 52
Carrots — Carottes 110 140 13, 100 26,900 1,441 3, 766 43 45
Cauliflower — Choux=fleurs 250 460 6, 100 6,300 1. 525 2,898 79 116
Corn fresh — Mais frais 40 50 4, 800 2,600 192 130 15, 11
Cucumbers — Concombre ... 40 30 | 7,300 8,000 293 240 16 13
Lettuce — Laitue ... 20 10 7, 400 5,000 148 50 19 8
Parsnips — Panais . 10 10 6,600 5,400 66 54 ) 6
Tomatoes fresh — Tomates fraiches. 10 10 9,600 6,600 96 66 10 4
Nova Bcotia — Nouvelle-Ecosse:
Beans processing — Haricots de gonserve ... oy al o, e B ] i %
Beans fresh — Haricots frais .. 30 40 3,800 3,300 114 132 17 19
Beets — Betteraves 90 80 17,700 14,400 1,593 1,152 67 83
Cabbage — Choux 390 370 15, 300 15,200 5,967 5,624 298 236
Currots — Carottes . 430 460 26,000 20, 100 11, 180 9,246 358 B
Cauliflower — Choux 40 40 6,900 5,100 276 204 27 16
Corn fresh — Mais frais 490 470 4,200 3,800 2,058 1,786 152 134
Cucumbers — Concombre ... 280 170 12, 200 12,500 3,416 2,125 181 153
1ot UGElE= [ ATHC g i il Mok | ol il d 110 120 | 6,800 6,600 748 792 101 93
Parsnips — Panais 120 120 7, 900 6,400 948 168 90 84
Peas processing® — Pois de conserve? 7,540 | 8,500 2, 800 2,600 21,378 21,826 945 944
Tomatoes fresh — Tomates fraiche ... ... 210 230 16, 400 16,000 3,444 3,680 210 258
New Brunswick — Nouveau-Brunswick:
Beans fresh — Haricots frals ... ... 50 40 3,000 5, 100 150 204 23 33
Ruets — Betteraves . .. 60 60 10,000 11,500 600 690 50 62
Cabbage — Choux ... 190 200 20, 000 16,400 3,800 3, 280 148 135
Carrots — Carottes .. 210 230 24,000 13, 300 5,040 3,059 {121 107
Cauliflower — Choux-fleurs ., 50 60 12, 000 7,100 600 426 49 a3
Corn fresh — Mais frais ... 320 300 3,300 2,800 1,066 840 80 64
Cucumbers ~ Concombre 130 150 10, 400 7,000 1,352 1,050 2 72
Lettuce — Laitue........ | 80 80 6,600 8,900 528 12 60 8
Tomatoes fresh — Tomates frafches .. 180 190 13,300 10,900 2,394 2,071 194 174
Quéhec:
Asparagus — Asperges .. X 280 280 1,800 2,000 504 560 134 144
Beans processing -- Hancots de C()nhexvp | 13,080 15, 040 4, 000 3,800 51,682 56,656 1,657 1,618
Beans fresh — Haricots frais 990 1,090 2,800 3, 300 2, A 3,597 250 320
Beets — Betteraves... 1,600 1,860 11, 800 13, 100 18, 880 24,400 383 464
Cabbage — Choux 1,850 1,930 14,500 17,000 26,825 32,810 623 558
Carrots — Carottes ........ 10,350 12,410 17,900 20,800 185, 742 258, 128 4,559 3,356
Cauliflower -- Choux-flems 1,310 11380 8,400 8,900 11, 004 11,837 576 580
Celery — CELeD .........covonvesivenne 400 400 23,000 | 28,400 9,200 11, 360 365 38
Corn processing — Mais de conserve 11, 7190 10,810 7,800 ; 8, 200 91, 368 88, 460 965 997
Corn-frésh — MaiSHraiS—wsta... .mgeie. 9,480 9, 580 3,600 | 3, 500 34,128 33,530 297 1), 9
Cucumbers — Concombre 3,600 3,410 9, 100 10,400 32,760 35, 464 Hordfe) 1,348
Lettuce — Laitue ., 2,630 2,670 7,500 8,400 19,725 22,428 970 897
Onions — Oignons 3,820 4,060 18,500 25,900 70,670 105, 154 2,161 2,419
Peas processing — Pois de conserve 18,440 15, 140 1,400 1,800 25,562 e 982 1, 226
Spinach — Eplllﬂrdb . 350 360 4,000 7,600 1,400 2, 136 76 219
Tomatoes processing — Tomates ‘de conserve 900 1,060 9,100 12,700 8,182 13,422 1568 267
Tomatoes {resh — Tomates fraiches .. 2,720 2,960 8,000 9,000 21, 760 26,640 1,414 1,620
Tumipsi—MNBvets . L . ad g . ... 1,880 2,340 17,000 19,600 31,960 45, 864 709 734
Ontario:
Asparagus — Asperges 28,150 2,300 1,900 2,000 4,081 4,599 { S35 8235
Beans processing — Haricots de conserve 3,490 3, 050 3,500 4,600 12,098 14,028 668 761
Beans fresh — Haricots frais 1.220 il 320 5,300 5, 700 6,409 7,468 840 1,017
Beets — Betteraves .. 890 90¢ 26,000 24, 100 23,120 21,704 527 415
Cabbage — Choux ..... 2,810 2,880 26, 700 2, 700, 74,933 79, 754 2,323 2,362
Cangots —JCarolles) we.... .. 3,820 3,760 44,600 41,900 170,489 16705 1 2521 4,000
Cauliflower — Choux-fleurs . 1,680 15630, 14,000 16, 100 23,446 24,610 1,641 1,563
Celery — Céleri .. 410 450 54, 100 59, 100 22,200 22, 200 815 500
Corn processing 25,100 28,690 7,800 8,700 195,062 | 249,030 2488 3,673
Corn fresh — Mais [rals 4,720 5, 060 4,300 5,900 20, 436 29, 760 998 1, 36¥

See footnote(s) at end of table, — Voir renvoi(s) i la fin du tableau.
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TABLE 1. Acreage, Production and Value of Commercial Vegetables, 1969 and 1970 — Concluded

TABLIAU 1. Superficie, production et valeur des légumes commerciaux, en 1969 et 1970 — fin

] Average yield Total
Acreage per acre farm value
- = Production -
Superficie Rendement moyen Valeur fermiére
Province and crop — Province et culture par acre totaie
1969 1970 1969 1970 1969 1970 1969 1970
acres ib. — iiv. *000 Ib. — liv. $°'000
Ontario-- Conciuded — fin:
Cucumbers — CONCOMBIe Mgl oesiciiessse va. Pasesosomnasensin ileassd o 520 6,450 14,300 15,700 82, 286 101,220 4,052 4,214
Lettuce — Laitue 1,630 1,490 11,800 13, 800 19, 170 20,610 i, 265 1,101
Onions — Oignons ., 4,580 4,500 27,700 27,000 | 126,941 1 121,511 5,445 2,099
Parsnips —sPanais i, gl ... .ocooskotithe o0 ] 360 330 20, 700 19, 900 7,468 6,564 307 253
Peas processing — Pois de conserve ... 18,210 18,040 2,800 3,200 51,388 57, 162 2,846 3,075
Spinach — I:Zpinards 520 520 7,700 8,000 3,980 4,174 139 305
Tomatoes processing — Tomates de conserve ..., 19,660 19, 590 24,000 36,800 + 472,082 720,662 11,626 16,998
Tomatoes fresh — Tomates fraiches ............... 3,980 3,950 13, 100 15,900 51, 996 62,751 3,900 4,328
TutfipS — Navets ... .00 Sk ... 4,660 5,000 23, 300 28,500 108,471 142,395 3,688 25002
Manitoba:
Asparagus — AsSperges 60 100 1,900 | 1,900 112 190 25 47
Beets — Betteraves 50 50 3,400 14,800 | 168 740 8 30
Cabbage — Choux 500 510 i0, 000 16,400 5,000 8, 364 195 268
Carrots — Carottes 450 440 17,500 21,800 ' 7,875 9,592 346 317
Cauliflower, = ChouX=fleurs ...... {5 M. il Breuss 140 140 5,200 10,400 725 1, 450 70 145
Celery — Céleri ... 90 90 16,000 19,700 | 1,440 1773 108 133
Corn frésh — Mais Trals . M. deuh B oo R 720 650 3,000 2,800 | 2,160 1,820 106 82
Cucumbers — Concombre 120 100 7,500 10,400 900 1,040 63 59
Lettuce — Laitue .. 30 30 8,600 8,800 | 258 264 21 24
Onions — Oignons 840 670 13,800 14,600 | 11,592 9,782 522 342
Parsnips — Panais - . 50 40 14,000 14,000 700 560 42 50
Tomatoes fresh — Tomates fraflches ... 120 100 9,400 14, 500 K, 127 1,490 113 134
Turnips — Navets ... 330 410 20,000 21,600 6,600 8, 856 277 292
|
1
Alberta:
CabbagtBL ChOuXET K. o A e Sl e .. st e 450 560 19, 500 20,400 8,757 11,435 235 320
Carrots — Carottes ..., 440 530 ,500 | 17,300 3,309 9, 180 184 122
Corn fresh — Mais frais 640 ) 750 3,900 | 3,800 2,483 2, 820 90 1
Cucumbers — Concombre 230 | 230 6, 200 8,200 1,417 1, 881 131 110
Onions — OIGRONS ,...uviumsismmisincrn T 280 350 5,800 7, 800 1,613 2,723 93 124
Peas processing® — Pois de conserve® ,, 2, 150 3, 200 2,800 2,900 6,076 9,355 222 362
Turnips — Navets 0 540 30, 800 22,800 17,579 12,312 497 368
i
i ‘
British Columbia — Colombie-Rritannique: | |
Asparagus — Asperges h a0 | 480 | 1,200 | Lo i 542 541 125 144
Beans processing — Haricots de conserve ... 1,560 | 1,690 5, 200 6,300 8,042 10, 586 413 535
Beans fresh — Haricots frais .. 50 | 60 6, 800 i 7,600 | 339 455 53 1
Beets — Betteraves B 60 | 80 21,000 | 14,400 | 1,260 1,156 3 82
Gabbage S (CHOUX' ... ... i rosttlimty,  cotih e os oo ssiutls W os asacios 740 ] 700 15,600 | 15,500 { 11,529 10,861 580 578
Carrots — Carottes . 490 | 440 21,500 ‘ 26,000 10,547 11,431 582 524
Cauliflower — Choux-fleurs ... | 560 660 9,000 | 8,900 5,059 5,892 403 555
CelBrv- CElEN - 5., T Rt ool 140 170 31,900 | 33,600 4,472 3,3 280 255
Corn processing — Mals de conserve ! 4 ey T o » a8 -
Corn fresh — Mais frais ...... 800 720 6,900 | 5,900 | 58505 4,228 366 348
[ I
Cucumbers — CONCOMBIL ...oveierereerraranenses L 520 540 15,700 | 14,100 8,180 7.618 525 435
Lettuce — Laitue ., S L AL L. 530 600 22,400 j "~ 25,300 ’ 11,898 15,187 706 891
Onions — Oignons ... 560 620 27,200 r 25,500 15, 244 15,782 807 714
Parsnips — Panais 2 20 ,000 ' 10,300 161 206 15 19
Peas — Pois 4,930 4,570 4,000 | 3,800 19,516 17,488 1,098 1,014
Spinach — Epinards 10 | 70| 6,200 7,100 677 497 64 62
Tomatoes processing — Tomates de conserve .... 290 12,700 ; 3,688 5
Tomatoes fresh — Tomates frafches 180 140 17,000 19,600 3,051 2,741 390 377
Turnips — Navets ... - 310 | 340 18, 400 ‘ 19,600 5,692 6,666 305 833

! Includes New Brunswick, Nova Scotia, Manltoba and Alberta. — Comprend le Nouveau-Brunswick, la Nouvelle-Ecosse, le Manitoba

2 Excludes Maritimes, — Non compris les provinces Maritimes.
 Inciudes Maritimes and British Columbia, — Comprend les provinces Maritimes et la Colombie-Britannique,
4 Includes Prince Edward Island and New Brunswick., — Comprend 1'fle-du-Prince-Edouard et le Nouveau-Brunswick.

* Includes Manitoba. — Comprend le Manitoba.

et 1’Alberta,
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Tobacco

The estimated production of leaf tohacco (green weight)
in Canada in the crop year ending September 30, 1970 amount-
ed to 221,863,000 pounds. The total crop was harvested from
108,213 acres and the average yield per acre was 2,050
pounds. Prices paid for the crop amounted to 64.4 cents per
pound compared with 65.8 cents per pound in 1969.

Tabac

La production estimative de tabac en feuilles (poids vert)
au Canada durant la campagne agricole terminée le 30 septembre
1970 s’établissait a 221,863,000 livres. La récolte totale s'est
faite sur 108,213 acres, dont le rendement moyen a été de 2,050

livites {'acre. Elle s'est vendue a raison de 64.4¢ la livre, au
regard de 65.8¢ en 1969.

TABLE 1. Acreages, Production and Values of the Commercial Crop of Leaf Tobacco in Canada, 1961-1970

TABLEAU 1. Superficie, production et valeur de la récolte commerciale de

tabac en feuilles au Canada, 1961-1970

! Harvested [ Yield per I Total ‘y Average value Total
Yeur area i acre | production® l per pound farm value
Année | Superficie | Rendement 2 Production | Valeur moyenne | Valeur fermidre
& SR Tacre i totale! ! ia livre totate
[ acres [ 55—y, ’ *000 r cents | §°000
i ! 1b. — liv. “ |
1 |
s T . S S 137,917 | 1,521 ‘ 209,721 : 50.2 | 105,352
1962 131,056 ‘ 1,548 | 203, 027 ; 47.2 95, 904
1963 . 113.893 ‘\ 1,766 | 201, 144 45.1 90,633
RED ... S E 85,316 | 1,798 | 153,414 | Bk sl 83,118
1965 . l 99,344 | 1,700 ! 168,880 | 2.8 | 106,198
100 GEE I o o 130, 198 1 1.799 ¢ 234,182 | 70.0 ' 164, 029
1967 140, 773 1,514 213,096 68.0 | 144, 973
1968 134,871 L6232 | 218,807 70.3 ’ 153, 807
1969"R..... SR T TR RO, T RN RSO, Lo 132, 7o 1,864 i 247,465 65.8 162, 925
ISR0;. "N . .. . 0 L 108,213 2,050 221,863 64.4 ‘ 142,915
'‘Estimated green weight. — Poids estimatif du tabuc vert.
TABLE 2. Final Estimate of Acreages, Production and Values of Tobacco in Canada, by Province and Type,

1969 and 1970

TABLEAU 2. Estimation définitive de la superficie

, de 1a production et de la valeur du tabac au Canada,

par province et variété, 1969 et 1970
Note: Information in this table was supplied by the Manufacturing and Primary Industries Division of Statistics Canada, in co-operation with

the Tobacco Division of the Central Experimental Farm,
Nola: Les renseignements du présent tableau ont &té fournls par

la division des industries manufacturi®res ct primaires de Statistique Canada

avec la collaboration de ia division du tabac de la Ferme expérimentale centrale.

Yieid per Total ! Average value -’ Total farm
Province, type and year Area acre production? per pound | value
Province, variété et année Superficie Rendement & Production Valeur moyenne| Valeur fermi2re
1*acre totale? 1a lvre totale
JI L I Y F acres 1ot =i, | '00? cents $°000
! b. = lv.
Canada: '
All types — Toutes variétés: [ ! | i
1969 I 82,152 1, 864 247, 465 65.84 | 162,925
1970 .. | 108, 213 2,050 221, B63 64, 42 | 142,915
Fiue-cured — Jaune: | |
LB EN 1 i N . . oo s s s oo ivans onttos s e nSHRREVRT LS o DINEREL OCTCAM 127,762 1,879 1 240,105 66.42 | 159, 466
T O s .. oo vo iiiorss Mot Saiifeivse - d6se« SUPSTRARSS A0 o1 0. v AYTURREOOL R O 103,620 2,067 ! 214, 139 65,17 | 139, 546
Burley: ‘\ |
1969 ... 2,120 1,686 | 3,574 55.94 [ 1,999
1970... %, 246 2,136 I 2,726 54.97 | 1,499
Dark — Noir: | !
EE0.. % k. 390 | 1,238 | 483 50. 50 244
1970 323 1,737 \ 561 53.63 301
Cigar — A cigare: | {
1969... 1,968 1,395 [ 2,745 35.00 970
1970... 2,617 1,534 | 4,014 35, 00 1,405
Pipe — A pipe: i
7 PR . o == SR o . S . "I L 512 1,080 | 558 44.00 246
1970%:......, 317 122 423 39. 00 165

See footnote(s) at end of table. — Voir renvol(s) & 1a fin du tableau.
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TABLE 2. Final Estimate of Acreages, Production and vValues of Tonbacco in Canada, by Province and Type,
1969 and 1970 — Concluded

TABLEAU 2. Estimation définitive de la superficie, de la production et de la valeur du tabac au Canada,
par province et variété, 1969 et 1970 — fin

Yield per ! Toks) i Average value * Total farm
Province, type and year Area acre production? | per pound ! value
Province, va-r-iété et année Supe—;ficie Rendement & Production Valeur moyennel Valeur fermiére
. 1'acre totale? la livre | totale
r acres |- = T8 000 1= leents 4182000
| . —liv. /] :
Québec: | i ! | i
All types — Toutes variétés: | ! ‘ |
1969 ...... o o k- T 9, 448 \ 1,386 i 13,100 | 60,76 : 7, 959
19700 ........ 48, . SESEEE T o L O T 9,861 | 1,483 I 14, 624 56.71 I 8,293
Flue-cured — Jaune: I |
I |
1969 ! 6,968 1,406 9,797 i 68.83 | 6,743
1870 .. - 6, 867 1,483 | 10,187 66.00 | 6,724
Cigar — A cigare: } !
1969 ¥ 1,968 1,395 2,745 35.00 970
1970 .. ‘ 2. 617 l 1,534 4,014 35.00 1,405
| i
Pipe — A pipe: | . !
| i 1
LOGHI.. . ... - 512 ’ 1,090 ; 558 44,00 246
1970 = 377 § 171229y 423 39. 00 165
Ontario: | |
All types - Toutes variétés: |
! |
1969 .. s 120, 130 1,917 230, 330 66.17 | 152, 419
1970 .. X " 93, BR8 2185 202,301 | 64.99 | 131, 481
Flue-cured — Jaune: I 1
1969k 7. o B 117,658 1,923 226, 312 68.36“' 150, 188
1970 92,289 | 2,156 199,014 ° 65. 16’1 129, 681
Barley: |
1989 &kt M . .. ‘ 2,120 1,686 34, 55.94 | 1,999
1970 4 A a) 8 Bac g I Sy ha WO_} E 1,276 2,136 2,726 54.97 | 1,499
Dark, air-cured and fire-cured — Noir, séché & 1'air et du feu: | I !
1969 4 352 | 1,289 454 | 51..18 & 232
197w L 323 | 1.287'} s61 | 53.63 | 301
Other provinces — Autres provinces: i | l |
All types — Toutes variétés: | |
| | ]
1969 .. { 3, 154 | 1,268 4,025 63,28 | 2,547
1970 .. 4,464 | 1, 106 4,938 63. 61 | 3, 141
Flue-cured — Jaune: | i | !
1958, o i i A R ' 3136 | 1,274 3,99 63.44 | 2,535
1970 .. 4,464 | 1,106 | 4,938 | 63.61 3,141
Dark, air-cured and fire-cured — Noir, séché Al'rir et au feu: ‘
1969 38 761 29 40,00 | 12
1970 i - - - - -
| | i

! Estimated green weight, — Poids estimatif du tabac vert. ) !
? Average price received by the Ontario Flue-cured Tobacco Growers® Marketing Board. — Prix moyen regu par le Tobacco Growers® Marketing
Board pour le tahac jaune de 1'Ontario,
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TABLE 3. Domestic and Imported Redried Leaf Tohacco Used in the Manufac(ure of Tobacco Products,
in Canada 1961 - 1970

TABLEAU 3. Tabac en feuilles reséché, canadien el importé, utilisé dans la fabrication des produits du tabac,
Canada, 1961 - 1970

Quantity Percentage of total
Year Quaum@ Pourcentage du {otal
An;{\o Dnmeeu( Imported Domestic Imported
Total - -
Domesthuo lmport»‘- J Domeququo Importé
thousand pounda s — milliers de livres
1961 ... 122,477 2,940 125,417 97.6 | 2.4
1962 . 124,456 3.740 128, 196 97.1 | 2.9
1963 . 125, 141 4.175 120.316 96.8 | 32
1964 . 128, 505 4.458 | 132,963 96.6 | 3.4
1965 . 132 261 2776 * 137, 037 96.6 3.4
1966 | 133, 877 4,533 | 138,410 96.7 | 353
1967 ... 134,254 5.258 | 139,512 96.2 ! 3.8
1968! .. 118.112 5,116 | 123, 228 95.8 \ 4.1
1969 .. 120,072 9.2M.. 1 125, 289 95.8 3.2
1970 124,197 $919 1 129,176 96. 1 l 3.8

! Not comparable with earlier years due to revised survey methods. — Chiffres non comparables & ceux des années précédentes & cause du te-
maniement des méthodes d’enquéte.

TABLE 4. Per Capita Consumption of Tobacco Products, Canada, 1961 - 1970

TABLEAU 4. Consemmation de produits du tabac, par personne, Canada, 1961 - 1970

. “r Plug i
Year | Cigars Cut tobacco | tobacco Snuff | Raw leaf
- i Cigarettes - - - - -
Année | Cigares Tabace fin Tabac en Tabac en En feuilles
l carotte poudre 1
T Na. — nomb. pounds — livres
1961* 1,983 18. 2 1.19 0.06 0.04 | 0.05
1962! 2,080 18.8 1. 21 0. 06 0.05 ! 0.05
1963* 2,107 20. 4 t.09 0. 05 0.04 | 0.04
1964 2.109 | 25.5 0.98 0.05 0.04 | 0.04
1965 2,194 | 4.9 0.92 0.04 0.04 | 0.03
1966° | 2,308 | 21.8 0.88 0.04 0,04 | 0. 03
1967* 2,316 ¢ 21. 8 0. 81 0. 04 0.04 0.03
1968° 2. 247 | 22.8 0. 86 0.07* N M
19697 2,252 | 24. 2 0.83 0.07*
19707 2. 344 i 26.6 } 0.82 0.06°

4 Basod on nxApaid wn‘ﬁmwalx as tndicated hy lhe sale of excise revenue stamps. — D'aprés les retraits des taxes payées indiqués par la
vente de timbres d'accise,

? Reported by producers of tobacco products. — Déclarées par les producteurs de produits du tabac.

3 Includes snuff and raw leal. — Comprend le tabac & priser et le tabac vert en fenilles.

TABLE 5. Exports of Leaf Tobacco from Canada, by Type, Crop Years Ended Seplember 30, 1966-1970

TABLEAU 5. Fxportations de tabac en feuilles du Canada par variété, campagnes se terminant le 30 septembre, 1966 - 1970

Crop year ended September 30 ‘ Flue-cured Other

- - Burley E
Cdmpagne se terminant le 30 septemhr( Jaune Autres

pounds — livres

34,682,018 2,148,542 321,349
41, 537,675 556, 007 931,633
44,713,014 610,973 438, 584
47, 086. 014 156,613 747,139
48,533,574 568, 302 1. 1755 654

TABLE 6. Imports of Leaf Tobacco into Canada, by Type, Crop Years Inded September 30, 1966 - 1970

TABLEAU 6. Importations de tabac en [euilles au Canada par varié(é, campagnes se ternminant le 30 septembre, 1966 - 1970

Crop vear ended September 30 g Flue-cured Cigar leaf Turkish Other types

Campégne se terminant le 30 septembre t Jaune A (igaro Tur( Autres types

——— —_— - - Tk — e - — S =

pounds — livres

1966 ... 101, 145 2,040,709 | 80, 339 { 973, 538
1967 . 630, 168 2,192, 590 672. 628 3, 035, 906
1968 . 164, 281 2, 055, 348 240, 158 1,511,963
1969 . 29, 365 1,920, 215 378, 996 2, 128, 340
1970 ... 88. 053 1,693, 580 595, 043 L 2,748,653




Production of maple products in 1971 (expressed as syrup)
was estimated at 1,397,000 gallons, compared with the 1970
crop of 1,718,000 gallons. Maple syrup production was esti-
mated at 1,324,000 gallons and maple sugar at 288,000 pounds.

Maple Products
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Produits de I’érable

TABLE 1. Production of Maple Products in Canada, 1961-1971
TABLEAU l. Production des produits de ’érable, au Canada, 1961- 1971

La production de produits de l’érable en 1971, exprimée et
sirop, est estimée a& 1,397,000 gallons au regard de 1,718,000
gallons en 1970. La production de sirop est évaluée a 1,324,000
gallons, et celle du sucre, & 288,000 livres.

I

{

Total production

! Maple svrup Maple sugar® ; Maple taffy? expressed as syrup

‘ Sirop d"érable | Sucre d"érable’ Tire d’érable? | Production globale
' . exprimée en sirop

| *000 gal. = gall. | 000 1b. — Tiv. "000 ib. — liv. | '000 gal. — gall.

1961 SHaBa, | 831 ! - 2,646
1962 2,746 | 750 - 2,821
1963 2,719 i 720 | - 2,791
1964 1,722, 478 | - | 1,770
1965 2,159 | 494 | 490 | 2,261
1966 3, 129 1 496 I 501 | 3238
1967 ....... 2,420 | 433 439 | 2,511
1968 2,612 | 423 ‘ 478 | 2,706
1969 1,882 364 468 | 1,969
1970 1,631 362 482 | 1,718
1971 1,324 288 421 J 1,397

! Made on farms, — Fait & la ferme.
? Quebec only. — Québec seulement.
TABLE 2. Production of Maple Products in Canada, by Province, 1970 and 1971
TABLEAU 2. Production des produits de 1’érable au Canada, par province, 1970 et 1971
Maple syrup Maple sugar® ! Maple taffy
- i i e
Sirop d'érable Sucre d’érable? | Tire d’érable
RAI———
1970 1971 1970 ‘ 1971 l 1870 1971

- 2 B gallons pounds — livres e
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse 4,777 4,548 13, 827 | 16, 200 - -
New Brunswick — Nouveau BrunsSwick ......ccccovevennrsnensssrane 7,860 7,634 28, 297 15,736 l - -
Québec 1,436,000 1,164,000 ' 302,000 | 241,000 482 000 421,000
Ontario 181, 947 ! 147,625 ‘ 195485 14,658 | - -

[ ; ] |

Canada 1, 630, 584 l 1,323,867 L 361,599 287,5%4 : 482, 000 421,000

! Sugar made on farms. — Fait & la ferme.

TABLE 3. Production and Value of Maple Products in Canada, by Province, 1969 and 1970

TABLEAU 3. Production et valeur des produits de 1'érable au Canada, par province, 1969 et 1970

l Production Gross farm value — Valeur brute a la ferme
[ Maple syfub Maple sugar® i M;pié taffy Maple syrup I Maple s?gﬁr‘_ _7lr\ll.afpl-«>qt;a'rfy
# = 4 i | = o
L‘Sirop d'érable |Sucre d’érable’| Tire d’érable i Sirop d’érable | Sucre d’ érable? | Tire d’ érable
i 1 1| Y
] 1969 1870 1969 1970 | 1969 1870 1969 l 1870 jl 1369 1970 1969 1970
| *000 gal. — gall. *000 1b, — liv. *000 dollars
Nova Scotla — Nouvelle-Ecosse 4 5 9 14 L BT | 39 ! 7 12 - -
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ... 9 8 21 28 - - 65 ‘ 53 ™ 21 29 - -
Québec 1,678 1,436 326 302 468 482 T ISR 165850 22 205 285 328
Ontaric 191 182 8 17 - - 1,279 1,243 9 20 - -
Canada 1,882 | 1,631 364 362 468 482 } §,503 | 8,189 | 249 266 295 328

! Sugar made on farms. — Falt 3 Ia ferme.
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TABLF 4. Exports of Maple Products from Canada, 1965 -1970

TABLEAU ¢ Exportations canadiennes de produits de 1’érable, 1965-1970

Year — Année

Maple syrup — Sirop d'érabte

L Maple sugar — Sucre d'érable

Quantity Value ] Quantity value
A ] | = E
Quantité Valeur | Quantité Valeur
P ST P =g Ny E;
776, 166 3,299,897 | 4,826, 500 2,329, 500
833,659 3,583,000 : 5,990, 900 2,999, 000
969, 167 4, 488,000 4,716, 000 2,481,000
851,636 3,796,000 5.171, 200 2,646, 000
1,063,129 4,785,000 4,864, 600 2,474, 000
836, 220 4, 192, 000 3,623, 200 1,901, 000

TARBRLE 5. Imports of Maple Sugar and Maple Syrup into Canada, 1965-1970

TABLEAU 5. Importations canadiennes de sucre et de sirop d'érable, 1965 -1970

Year — Année

1966 ...
1968 ...
1968 ...
1969 ...

Quantity — Quantité value — Valeur

Ib. — liv. $

5,572
3,906

Honey

The following table contains estimates of the production
and value of the 1969 and 1970 honey crops. Estimates for
the province of Quebec are prepared by the Quebec Bureau of
Statistics while estimates for all other provinces except
Newfoundland, for which data are not available, are prepared
by Statistics Canada in co-operation with the provinces. Two
mail questionnaire surveys are conducted, one in July to
obtain the number of colonies and another in October to
determine yields and price per pound. Provincial officials
provide the mailing lists of beekeepers and aid in the inter-
pretation of survey results.

The 1970 honey crop was estimated at 51.0 million
pounds, a decrease of 2.3 million pounds from the 1969 record
production of 53.3 million pounds. However, the 1970 haoney
outturn is significantly above the 1958-67 average of 37.5
million pounds. The decrease was primarily due to a decrease
in the number of colonies, although the average yield per
colony also declined by two pounds.

The 1970 average yields per colony were higher than
those of 1969 in Manitoba, Alberta and British Columbia, while
in Nova Scotia, Quebec, Ontario and Saskatchewan the average
yields were lower than those of the previous year. In the
provinces of Prince Edward Island and New Brunswick the
average yield per colony was the same for hoth 1969 and 1970.

The estimated total value of honey, in thousands of dollars,
produced in the various provinces in 1970, with 1969 figures
in hrackets, is as follows: Prince Edward Island 8 (9), Nova
Scotia 50 (49), New Brunswick 46 (46), Quebec 764 (980),
Ontario 1,451 (1,797), Manitoba 1,442 (1,388), Saskatchewan
1,035 (1,214), Alberta 2,773 (2,839), and British Columbia
700 (495).

Beekeepers replving to the questionnaire on which this
report is based, i.e. The October Honey Survey, were asked
to give (or estimate) volume and price figures for honey sold

Miel

Le tableau suivant contient des chitfres estimatifs sur la
production et la valeur des récoltes de miel de 1969 et de 1970.
Le Bureau de la statistique du Québec voit au calcul des esti-
mations concernant la province de Québec, tandis que Statistique
Canada, en collaboration avec les provinces, dresse celles de
toutes les autres provinces, sauf de Terre-Neuve, dont les
chiffres ne sont pas connus. Deux enquétes sont effectuées
par la poste; la premiére, en juillet, vise le nombre de colonies
et la deuxiéme, en octobre, le rendement par colonie et le prix
moyen la livre, Les provinces fournissent la liste des apiculteurs
et 1'aident 4 interpréter les résultats des enquétes.

On estime qu’en 1970, la récolte de miel a été de 51.0
millions de livres, soit 2.3 millions de moins que le chiffre
record de 1969 (53.3 millions) mais sensiblement plus que la
moyenne de 1958-1967 (37.5 millions de livres). La baisse de
la production en 1970 part rapport & 1969 est due 4 la diminution
du nomhre de colonies, et a la baisse de deux livres du rendement
moyen.

Le rendement moyen par colonie a été plus élevé, en 1970
qu’en 1969 au Manitoba, en ,Alherta et en Colombie-Britannique
et moins élevé en Nouvelle-Ecosse, au Québec, en Ontario et en
Saskatchewan. Dans Ille-du-Prince-Edouard et au Nouveau-
Brunswick, le rendement moyen par colonie a été le méme en
1970 qu’en 1969.

Voici, en milliers de dollars et par province, la valeur
estimative de la production de miel en 1970: fle-du-Prince-
Edouard, 8 (9 en 1969); Nouvelle-Ecosse, 50 (49); Nouveau-
Brunswick, 46 (46); Québec, 764 (980);, Ontario, 1,451 (1,797);
Manitoba, 1,442 (1,388); Saskatchewan, 1,035 (1,214); Alberta,
2,773 (2.839); Colomhie-Britannique, 700 (495).

On avait demandé aux apiculteurs qui participaient & 1'en-
quéte d’octobre, sur iaquelle le présent hulletin est fondé, de
déeclarer (ou d'estimer) la quantité et le prix du miel vendu ou &
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(or to be sold) in bulk and retail containers. This information
received from the bheekeepers was used in calculating a
weighted average price for the provinces concered. Since
much of the 1970 price data received from the beekeepers are
forecasts, the 1970 vaiue figures are preliminary and subject
to revision,

vendre en vrac ou en emballages de détail. Les renseignements
ont servi & calculer le prix moyen pondéré pour les provinces en
cause. Vu qu'une grande partie des prix déclarés par les apicul-
teurs pour 1970 sont des prévisions, il s’ensuit que les chiffres
sur la valeur sont provisoires et sous réserve de rectification.

TABLE 1. Latest Estimate of the Numbers of Beekeepers and Colonies, Production of Honey, and Values of Honey and
Beeswax in Canada, by Province. 1969 and 1970 with Ten-year Average, 1959 - 1968

TABLEAU 1. Estimation dermiére du nombre d’apiculteurs et de colonies, de Ia production de miel, de 1a valeur du miel
et de la cire d’abeille au Canada, par province, 1969 et 1970 et movenne de 1959 - 1968

T T
| "
| | o Ty Value of
n Bee- ‘ e T hgney
eepers . ! and wax
Province and year — Province et année - Colonies Production o'g':’m! Total %
! Apicul- per hive 1 production value valeur du
teurs T .. W miel et de la
Production Production | Valeur ; g
l | par ruche totale totale cire d'abeilie
!
I numbet — nombre lb. — liv. i'000 Ib. — liv. $°000
Canada’ ! |
Average — 1959- 1968 — Moyenne ..............cccveinnennn. i 10, 980 377,970 101 | 38, 105 6, 646 6,918
VB69: gateriie. .. isos v rit ot ' 9,310 413, 060 127 53.312 8,817 9l
................. 8,480 407, 560 125 51,041 | 8,269 | 8,726
| |
Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edouard: ‘ |
Average —1959- 1968 — Moyenne 70 740 70 52 | 11 | 12
1969 .. 50 600 56 3| 9 | 9
1970 .. 40 500 56 28 8 [ 8
Nova Scotia — Nouvelle-ficosse: : i
Average — 1953 1968 — MOYENNE ..ccoonevervrervmmnnsessensemninnn 330 3,120 66 206 | 45 46
1060, .7, otz there ) 320 3.300 65 214 49 51
1800 .2lv. . ... 290 3, 300 61 201 50 52
New Brunswick —~ Nouveau-Brunswick:
Average — 1959- 1968 — Moyenne ... 220 1,450 | 66 96 3i 32
196887 ... i 290 1,900 68 129 48 47
B0 0 . B e - R DL R . 280 1, 900 68 129 46 48
Quebec: !
Average — 1959-1968 — Moyenne .........c..... v e P 1,930 47,580 | 63 3,018 ' 764 783
1969 1,390 42,690 82 ‘ 3,501 | 980 1,005
1 | S ot RO o s | - (% il - o 1,450 44,700 ! 57} 2,548 764 784
Ontario: | ; |
Average — 1959~ 1968 — Moyenne ... ) 2,620 128,430 7 9,843 1,936 | 2,010
1960l L. 08 A0 ... 2,220 126, 570 | 71 8.986 | 1,797 | 1,887
1870542 2,180 | 123, 160 . 62 | 7,636 1,451 | 1,523
| { | d
Manitoba: ‘ : ‘v
Average — 1959- 1968 — MOYERNE ....ccouoemecvsreesereeenersimmeanes. 840 | 46,100 141 6,497 976 1,021
1969 .. 800 ! 50, 000 185 9, 250 1,388 1,469
1970 .. 500 | 50, 000 186 9,300 1,442 ! 1,520
| i
Saskatchewan: I I )
I 1
Average — 1959-1968 — MOY@NNE ......ceuerisuocnsnmrsnesresnasrans 1,670 ; 38, 880 132 | 5,143 766 | 800
1969 ‘ 1, 000 | 44,000 19"1'|1 8,668 1,214 1 1,289
IBRORE, ot L, | 800 43, 000 | 177 7.611 | 1,035 | 1,098
Alberta: i :‘ :
Average — 1959-1968 — Moyenne ... 1,380 84,790 | 131 ] 11,138 | 1.668 f 1,750
1969 1,400 120, 000 | 169 20,280 2,839 ‘ 3,040
TOV0 ol oy L IR - S s i e - 0 1,200 110, 000| 184 20,240 2,4 | 2,965
British Columbia — Colombie-Britannlque: ! ’
Average — 1959- 1968 — Moyenne ..., 1,920 26, 880 79 2,112 449 464
1969 1,840 30, 000 | 75 2,250 | 495 ’ 514
§o70 .=y 1,740 31,000 i 108 3,348 [ 700 l 728
. b L, L = o 1] r

! Excluding Newfoundland, for which data are not available, — Bans Terre-Neuve, dont les chiffres ne sont pas disponibles,
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METEOROLOGICAL RECORDS
DONNEES METEOROLOGIQUES

TABLE 1, Temperatures in Degrees Fahrenheit at the Canada Department of Agriculture Experimental Farms
by Month, July - September, 1971, Compared with Normal

TABLEAU 1. Température en degrés Fahrenheit au ministére fédéral de 1" Agriculture, fermes expérimentales,
par mois, juillet- septembre 1971 comparativement a la normale

July — Juillet August — Aot Snptvmber — Septembre
Experimental farm - — —— == = TR 12
- High Low Mean Normal | High Low Mean | Normal High Low Mean | Normal
Ferme expérimentale £ - =3 g - iy - & = — =

Maximum Minlmum Moyenne Normale| Maximum | Minimum|Moyenne| Normale| Maximum Minimum [Moyenne{ Normale
Charlottetown, P,E.1. . 81 44 68 67 83 43 65 66 80 32 58 59
Kentville, N.S. ... 88 45 68 67 87 44 65 65 83 32 60 58
Nappan, N.S. ... 83 40 66 65 84 39 65 64 81 28 58 Liil
Fredericton, N,B. .. 87 42 66 67 86 42 65 65 87 28 59 57
L’Assomptlon, (P.Q.) ... 88 40 67 69 87 30 65 67 84 39 62 58
Lennoxville, (P.Q.) .. 85 42 66 67 86 36 64 65 82 34 62 Gff
Normandin, (P Q) . oo 85 36 61 63 85 32 59 60 84 22 54 52
Ste-Anne-de-la-Pocatiére, (P.Q.) .. 84 44 65 | 66 83 40 62 64 | 8 29 57 56
Delhi, Ont. 89 45 68 | 70 89 36 67 68 | 85 33 64 61
Harrow, Ont, . 90 49 | 70 | 73 87 44 0 71 88 39 67 64
Kapuskasing, Ont. ... 82 36 60 63 87 | 21 58 61 83 34 55 5%
Ottawa, Ont. ....... 84 47 67 69 90 ! 39 66 67 84 42 63 58
Brandon, Man, 84 42 62 67 85 38 67 65 86 25 54 54
Morden, Man. ... 50 45 64 70 | 96 43 68 67 87 32 5K 56
Indian Head Sask. 88 41 | 61 66 95 42 68 64 89 27 53 53
Scott, Sask. ..... 83 | 38 | 60 | 64 o4 42 | 66 61 80 18 49 o
Swift Current, Sask. 94 40 68 67 | 99 44 T1 64 93 24 52 54
Beaverlodge, Alta. . 30 40 | 60 60 | 89 37 ‘ 61 58 3 26 46 50
Fort Vermilion, Alta. 8% 42 64 ; 62 ' 95 30 63 58 70 24 48 47
Lacombe, Alta, .... 88 37 60 62 | 92 10 ‘ 65 59 83 24 49 51
Lethbridge, Alta. 91 J0es 1 64 66 | 97 VR Y 63 83 28 51 55
Manyberries, Alta. 95 39 by omet ok | 99 42 | 73 65 B4 23 52 55
Agassiz, B.C. .. 94 < 65 64 | 9i 47 67 64 i 40 | 57 60
SaanidhlontB.C 87 T4 it~ 6Z0mi k62 T 87 48 | 64 62 71 39 56 57
e ond IENE 97 41 70 70 l 100 47 J 74 68 E 80 39 L 57 60

1 p Sl - . P S S

TABLE 2, Precipitation in Inches at the Canada Department of Agriculture Experimental Farms
by Month, July - September, 1971, Compared with Normal

TABLEAU 2. Précipitation en pouces au ministére fédéral de I’ Agriculture fermes expérimentales
par mois, juillet-septembre 1971 comparativement a la normale

July — Juillet August ~ Aolt Beptember — spptemhre
Experimental farm O T TS 11 A F _ L. =k
Fermes expérimentale Act_ual Nor_mal Act_ual Ncr_mal Ac'tlxal Nor_mal
Réelle Normale Réelle Normale Réelle I Normale
|
Charlitetoun, P.EL. ... } 1.68 3.07 5.92 3.41 0.71 3.94
Kentville, N.S, 2.06 1 2,54 11.39 L B 2.28 3.78
Nuppan, N.S. ... | 2.89 | 2,57 | i 3.28 1.20 3RS
Fredericton, N,B. .. 3.15 3.49 3.88 3719 2,42 3.66
L Assomption, (P.Q. ) 4.08 3. 55 4,37 3.49 2.07 385
Lennoxville, (P.Q.) ... 4,22 4,24 6.22 3. 32 4.01 3.55
Normandin, (P.Q.) ..... 3.20 4,15 3.58 3.15 s 70D 3.63
Ste-Anne<de-la-Pocatitre, (P.Q.) 2a102 4,16 8.45 3.90 2.61 3.98
Delhi, Ont. ... @l L | 3. 05 3.81 3.15 1.79 3.2
Harrow, Ont, ... 2.02 & 52 1.5%6 2.61 o 5 2428
Kapuskasing, Ont. 2958 3.07 4.170 312 4,91 3.00
Ottawa, Ont. ...... ! 4.76 | 3.02 5.05 SR 2. 30 3p28
BIegd el IMan: = S T L R +.47 2.92 0. 36 2.60 2.45 1.60
Morden, Man, ... 302 i 2.76 1.39 2.67 1.99 1559
Indian Head, SaSkly ... 2.a...0. ..o, | 2.94 ! 1.95 0.33 i) 0. 54 188
Beott.Sask, ... 3 § 4,90 S 0.72 1.81 0.82 1 <18
Swift Current, Sask Lo 196 2eal3 0.1 1.80 D.38 | 1.30
Beaverlodge, Alta, £ 2.60 | 252 1.63 2.04 3.62 1.58
Fort Vermilion, Alta 0.66 &, 2 0.93 1. 69 3.40 1. @
Lacombe, Alta, 5.55 2. 85 0. 39 2. 52 1.56 1,48
Lethbridge, Alta. . 182 1. 55 1. 54 1. 58 1.07 189
Manyberries, Alta. 0.55 =82 | 1.06 1.06 0.22 0.96
Agassiz, B.C. .. 1.26 (1 B! 1.34 2. 02 4,83 e 82
Saanichton, B.C, Q.39 0.79 0. 47 0.93 | 1.86 1.36
Summetland, B.C. ... 0.47 0, 96 1. 19 0.80 . 0.76 | 07
i S 1 j

! Incompiete. — Incomplet.

Source: Atmospheric Environment Service, Department of the Environment. — Service d’environnement atmosphérique, Ministdre de 1'Environne-
ment,
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PRICES OF AGRICULTURAL PRODUCE
PRIX DES PRODUITS AGRICOLES
TABLE 1. Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices® per Bushel of Wheat, Basis in Store
Thunder Bay and Vancouver, July - September, 1971

TABLEAU 1. Prix moyen comptant’ du blé, par boisseau, base en entrep6t a Thunder Bay et a Vancouver
juillet - septembre 1971 (Commission canadienne du blé)

T
July? ! August? September?

Items — Enumération = £ 4
Juillet? Aciit? Septembre!

cents and eighths

cents et huitiémes de cent
Initial payment to producers — Versement initial aux producteurs:

1 C.W. Red Spring — 1 C.O. rouge de printemps - 146 146

1 Northern — 1 du Nord .....oomvedeen 150 150 150

2 Northern — 2 du Nord ... 146 146 146

3 Northern — 3 du Nord .. ! 141 141 | 141

4 Northern — 4 du Nord ... i 133 133 i 133

No. 5 .. = 119 119 ‘ 119

NG sGa : 115 E6s I 115

Feed — Fourrager ! 110 110 : 110

1 C.W. Garnel — 1 C.O. Gamet .... 133 033 | 133

2 C.W. Garnet — 2 C.0. Gamet . 128 128 I 128

3 C.W. Gamnet — 3 C.0. Garnet .... 123 123 I 123

1 Alberta Red Winter — 1 Alberta rouge d"hiver .. 132 182 I, 132

2 Alberta Winter — 2 Alberta d'hiver : 127 V20 ‘ 123

3 Alberta Winter 3 Alberta d*hivar | 121 51 I 121

1 C.W. Amber Durum — 1 C.O, Amber Durum - 150 | 146 i 146

2 C.W. Amber Durum — 2 C.O, Amber Durum | | 1T T 142

3 C.W. Amber Durum — 3 C.O. Amber Durum | i41 137 ; 137
Expprt {Basis in Store Thunder Bay)* — Exportation (Base en entrep6t i%

Thunder Bay):* |

1 C.W. Red Spring 14% — 1 C.0. rouge de printemps 14 % .oooeerrmeecerccsensnnen: ! - 173/5 171/4

1 Northern — 1 du Nord 182/5 175/5 173/4

2 Northern — 2 du Nord .. 180/5 15850, 17174

3 Northern — 3 du nord ... 1755 168/5 166 /4

4 Northern — 4 du Nord ... 172/5 165/5 | 163/4

No. 5° ' 169/4 163/4 157/4

No. 6° 167/4 16174 155/4

Feed Wheat® — Fourrager® 8 . L el | 162/4 156/4 15074

1 C.W. Garnet — ] C.O. Garnet ... . 172/5 165/5 163/4

2 C.W. Gamet — 2 C.O. Garnet 171/5 164/5 162/4

3 C.W. Gamnet — 3 C.O. Gamet .....c.evmnnin 170/5 163/5 161/4

1 Alberta Red Winter — 1 Alberta rouge d'hiver .. g 172/5 165.°5 163/4

2 Alberta Winter — 2 Alberta d’hiver | 171/5 164/5 162/4

3 Alberta Winter — 3 Alberta d'hiver 170/5 163/5 161/4

1 C.W. Amber Durum — 1 C.O. Amber Durum . 182/4 | 175/4 170/4

2 C.W. Amber Durum — 2 C.O. Amber Durum 179/4 172/4 167/4

3 C,W. Amber Durum — 3 C.O. Amber Durum .... 170/4 163/4 158/4
Basis in Store Vancouver — Base en entrepdt 4 Vancouver: ‘,

1 C.W. Red Spring 14 % — 1 C.0. rouge de prntemps 18 % wuoveevuwwrmesiisnssnnns | > hy 178 | 17171

1 NoEE — N0l Mo AR S s Lo ol | 183/4 ! 179 ‘ 178/1

2 Northern — 2 du Nord [ 182/4 178 | 1771

3 Northern — 3 du Nord ........ 180/4 izel 175/1

4 Northern — 4 du Nord ......cccvvvvernnnnee 175/4 171 17041

1 C.W. Garnet — 1 C.O. Gamet ... 1756/4 | 171 170/1

2 C.W. Garnet — 2 C.O. Garnet ... 174/4 | 170 1691

3 C.W. Gamet — 3 C.0. Garnet T 173/4 169 el 168/1

1 Alberta Red Winter — 1 Alberta rouge d’hiver .. - 175/4 (Tl 1701

2 Albertal Winter =2 A MEraNEIRINVOrR S Sk L. WM. .. oo dkad. Bt B 174/4 170 16971

9 Alberta, Winter — S A aE ARHMEER B I . e o =+ =55 5o Tohste sBasdbaberiusans ssdtsmno satassers 173/4 169 168/1

* Averages of prices fixed daily by the Canadian Wheat Board, — Moyenne des prix établis chaque jour par la Commission canadienne du blé.

2 1970-71 Pooi. — Pool de 1970-71.

11971 -72 Pool. — Pool de 1971-72.

 July only, [nternational Grain Arrangement (basis in stere Thunder Bay) — Juillet seulement, Arrangement international sur les céréales (base
en entrepdt 2 Thunder Bay).

* Domestic sales. — Prix intérieurs.
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TABLE 2. Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices' per Bushel of Oats and Barley, Basis in Store
Thunder Bay, July -September, 1971

TABLEAU 2, Prix moyen comptant® de 'avoine et de l’orge, par boisseau, en entrep6t a Thunder Bay
juillet - septembre 1971 (Commission canadienne du blé)

| July? Aupgust’ September?
Item — Enumération - E -
Juillet? Aoht? Septembre?

cents and eighths

cents et huiticmes de cont
Oats — Avoine: |

Initial payment to producers — Versement initial aux producteurs: ‘
e 2 COb s e SR WS s TR s e 60 | 60 60
Extial 3"C.W. B ra IOk Mt R e SRR 57 57 i)
Rxtira 1 Feed =" ILEREAREOULLABLIE. 5 55tz e s savestoonsaens . 135 ot Hadlia- b0 200 57 57 59
Whiced Sl POUMAREIE T tisioe- Bt B ..ol . B N 55 55 53
D Pecdr= 2SEDUNRECTE, oo e ... ST WSS i R i . 50 50 50

3 Feed — 3 Fourragére .. 46 46 46

Domestic and export — Prix intérieurs et d’exportation:
RGNS 2TER0) = 15/4 67/5 65/3
ERtEAT S GV 2.2 ERETARE O o flaceveo 0.0k, S OB s . .2 72/6 64/7 62/5
TG oI L L SR =R U o | (U R SO 72/4 64/5 62/3

Extra] Peadvi-'l ENIEAPIOUITAZEEE fo ot ot e AL, L. ool N 72/4 64/5 62/3
BEeed = 1 FOUITAZHEEE *rccbersessier e irottaues Seonr Meer. o sors et e oo S 71/4 63/1 61/2
2 Rt 2 [FOURLAGOTOM s, trossi5ssses oo forrensof el I e e IR or s e .. 68/4 60/1 58/2
Biblend — IR0 urragene Ml . 0. N ST L TR 65/4 57/1 55/2

Barley — Orge:
Initial payment to producers — Versement initial aux producteurs:

1C.W. Six-Row — 1 C.0, a six rangs ... 103 93 93

2UC WaldSIR-ROW - SN O AMEAR T AN s v oerenoe ool TG WO il W0 103 93 93
3 QW SiCRowr— 3 (AQk 9 Slarangs. . sos..... L Nl . e T e 101 91 9L
1 C. W Bno-Row — 1:C.0, 2 Q8UX TARES o' np-e- wsgaier rones Becr voreonr o Merss e ootz 96 86 86
2 C.W. TWo-Row — 2 C.O. & dEUX FATES +oreverrerrucsmnemmmemtasiiasresisssisisieinsensinseses 96 86 86
. W. THIBROW. — -Fh@aD) . JATACUX [ANESES: -« vrsere - afhithare TR . el . 1., 93 83 83

1 Feed — 1 Fourragére ... 91 81 81

2 Feedps SR R0 (T E B s . .- .oy . oo oo -+ SBaeo. lov e o - ST~ AR = A SRS 20 88 8 18
BlPeed = 3 Eonfeigere] FE-.... ... ... -2 S, S e U or. R T2 73 3

Domestic and export — Prix intérieurs et d’exportation:
1 CRY S -Rowi— 1) GO, a SIxirangs -fhthent.. ... 000 .. KCoaiE. 122 114/6 110/5
2 oML I SINEREvE-— 20C Q) a six rangs Bl o G TR 122 114/86 110/5
3 caWerSiNRou— 3 C.Q. alBlx rangs = L. SR SR o WL 120 112/6 108/5
1 C.W. Two-Row — 1 C.O, 8 deuX FANES ....vcoomeeressrcnsiassblonsmicii o rotizionscsss susssad 120 112/6 108/5

2 C.W. Two-RoW — 2 C,0, & deuXx rangs ...o--irevreroeenciscrnarnse 120 112/6 108/5

3 C.U% Two:-RoW —I3LCI0, AfdeUX TANE S --or - Mlgnsancse o e onncisosadiiees sthos 0 ... 118 110/6 106/5
T Read: IBRGNIARELE et ot 0L B . W, . Sl . i 114 102/1 99/6
SffiEad = 2iEdurragene Seem o ... ol T e SR 112 100/9 97/6
BT 7YX e 3 e LT T A, A0, N gt iy | S e R e 109 97/1 94/6

' Averages of prices fixed daily by the Canadian Wheat Board. — Moyenne des prix établis chaque jour par la Commission canadienne du blé,
2 1970-71 Pool. — Pool de 1970- 71,
*1971-72 Pool. — Pool de 1971-72
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TABLE 3. Winnipeg Grain Exchange Monthly Averages of Closing Cash Prices per Bushel of Oats, Barley, Rye,
Flaxseed and Rapeseed Basis in Store Thunder Bay, July - September, 1971

TABLEAU 3. Prix moyen comptant, a la fermeture du marché de Winnipeg, de 1’avoine, de ’orge, du seigle, de la graine
de lin, et de la graine de colza, par boisseau, en entrepot 2 Thunder Bay, juillet - Septembre, 1971

Item — Enumération

Oats — Avoine:

Domestic and export — Prix intérieurs et d' exportation:

200 ¥ 2C6,

Extra 3 C,W. — 3 Extra C.O.

B C.Wa =3.CN08

Extra 1 Feed — 1 EXtra fOUrr@gere ....couueumrmrersnsiivecssasirnens

1 Feed — 1 Fourragére

2 Feed — 2 Fourragére

3 Feed — 3 Fourragére

Barley — Orge:

Domestic and export — Prix intérieurs et d’exportation:

1 C.W. Six"RoW = LGN & 51X TaI ST . . i B tateassecoraces cvisruorssonsabherdaas s snsosase

2 C.W. Six-Row — 2 C,O. & six rangs

3 C.W. Six-Row — 3 C.O. & six rangs
1 C.W. Two-Row — 1 C.O. a deux rangs .

2 CiW, TIRG-ROWssZ«C. 0,13 deliiaratigswe. B0, wn., hof e .. 0.7

3 C.W. Two-Row — 3 C.O. & deux rangs .......

1 Feed — 1 Fourragére

2 Feed — 2 FOUMTAERIE .L.eecfirenrecim e eeenceneetonecescens

3 Feed — 3 Fourragére

Rye — Seigle:

Producers’ domestic and export prices — Prix des producteurs, intérieurs et
d’exportation:

2 C.W. - 2C.0. o et STTG L, .\
3 Galy. — 3O
4. C¥. - 4C.0,

Elgiie ~ Bigol... L. Rk AlBL L LS LR TR

Flaxseed — Graine de lin:

Producers’ domestic and export prices — Prix des producteurs, Intérieurs et
d’exportation:

1l < 1'c .as
2ICqes— 2 C.GL
3C. WL —3ei08

Rapeseed — Graine de colza:

Canada No. 1
Canada No. 2

I

July August September
JulTlet Ao_ﬁt Sept;mbre
i) cents and eighths

cents et hui_tiémes de cent
75/3 66/6 64/17
72/4 64/1 ‘ 61/7
72/4 63/7 61/7
72/4 83/7 61/7
71/2 62/7 60/5
68/2 59/7 | 51/6
65/2 56/7 54/5

|

l

i

|

!
117/2 ‘ 105/3 102/7
117/2 1 105/3 | 102/7
115/2 * 103/4 ' 100/7
117/2 ! 105/3 | 102/7
115/2 | 103/4 | 100/7
113/5 102/4 | 99/1
113/5 | 102/4 | 99/1
11475 | 100/4 | 97/1
108/5 %/4 | 94/1

| |
104/5 | 93 89
8975 | 83/7 | 84
81/5 70 64/5
79/5 | 66/1 | 80/5

|

i |

|

| i
242 234/6 E 226/
237 229/1 221/1
217/1 } 209/1 l 199
296/17 g 273/17 248/2
271/3 [ 259/2 233/2
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TABLE 4. Monthly Average Prices,'! per Bushel of Grains in the United States, July- September, 1971

TARLEAU 4. Prix moyens wensuels!, par boisseau, du grain aux Etats-Unis, juillet- septembre, 1971

July August September
Grain and grade — Grain et classe - T -
: 1 Juillet Aott Septembre
V(Wmls - "
Wheat — Blé:
No, 2 Hard Winter, Kansas City — N° 2 dur d’hiver, Kansas City ......owieie 156. 0 156. 0 154.9
No, 1 Dark Northern Spring, Minneapolis — N° 1 Nord, foncé, de printemps,
Minneapolis ... 174.3 163.6 164.2
Corn — Mais:
No. 3 Yellow, Chicago — N° 3 jaune, Chigago 148.9 128.7 114.8
Oats — Avoine:
No. 2 White, Chicago — N° 2 blanche, Chicago ! - - 66.2
No, 3 White, Minneapolls — N° 3 blanche, Minneapolis .......... 61.8 60, 5 61.8
Barley — Orge:
No, 3, Minneapolis 4 93.17 96. 5 110.0
Rye — Seigle:
No. 2, Minneapolis 95.0 93.8 95.3

! Weighted according to reported daily cash sales. — Pondérés d’aprés les ventes journalidres au comptant déclarées.

o Source: Agricultural Marketing Service, United States Department of Agriculture. — Service des marchés, département de P’Agriculture des
ats-Unis.

TABLE 5. Mid-month Prices of Flour, Bran, Shorts and Middlings at Principal Markets, July - September, 1971

TABLEAU 5. Prix le 15 du mois de la farine, du son, du gru rouge et du gru blanc, sur les principaux marchés,
juillet - septembre 1971

Note: Basis of Quotations: Montreal and Toronto— flour, carlots, f.o.b. destination: bran, shorts and middlings, carlots, f.o.b. track, Montreal
freight zone and f.o.b, West Toronio: Winnipeg— flour, carlots f.0.b. rail destination: bran, shorts and middlings, 100 -1b. sacks, carlots, f.o.b. mill-
door, Winnipeg: Vancouver— flour carlots, f.0.b. rail destination: Minneapolis ~ carlots, prompt delivery,

Prices of flour and millfeeds at Montreal and Toronto are quotations as on the Thursday of the week contalning the 15th of the month;
other Canadian prices are at the 15th of the month, Prices at Minneapolis are quotations as at July 15, August 16 and September 15.

Nota: Bases des cotes: Montréal et Toronto— farine, lots d'un wagon, f.A b, destination; son, gru rouge et gru blanc, lots d*un wagon, (.4 b.
la voie ferrée, zone de fret de Montréal el f.3 b, Toronto-Ouest: Winnipeg— farine, lots d"un wagon, .4 b. destination, par rall; son gru rouge et gru
blanc, en sacs de 100 livres, lots d'un wagon, f.3 b, & la meunerie, Winnipeg: Vancouver— farine, lots d'un wagon, (. b. & destination, par rail;
Minneapolis — lots d'un wagon, prompte livraison,

Les prix de 1a farine et des issues de meunerie A Montréal et Toronto sont les cotes du jeudi dela semalne ol tombait le 15 du mols; les
prix ailleurs au Canada sont ceux du 15 du mois. Les prix & Minneapolis sont ceux du 15 juillet, 16 aoilt, et 15 septembre,

July August September
item and market — Produits et marché — - -
i, Jutllet Aofit _ Septembre
dollars
Flour — Farine:
First patents, Montreal — lre patente, Montréal cwt, 8.76 8.76 8.76
Ontario winter wheat less carlots — Blé d’hiver d'Ontario moins les {ots
d’un wagon - 6, 83 6.83 6.83
First patents, Toronto — 1re patente, Toronto 2 B.76 8.176 8.76
Fancy patents, Winnipeg — Patente de fantaisie, Winnipeg ... 2 . 7.72 Tord w2
First patents, Vancouver — 1re patente, VANCOuver ... & = = .
Spring family, Minneapolis — Famille des blés de printemps, Minneapolis 3 8. 96-9. 06 8. 96- 9, 06 8. 96- 9. 06
Bran — Son:
Montréal ton — tonne 59, 00 66. 00 62.00
Toronto? " 44. 50 44. 00 43.00
Winnipeg 14 - - -
Minneapolis " 37.50-38, 00 36. 50-37. 00 33, 00- 33, 50
Shorts — Gru rouge:
Montreal - 59. 50 65. 00 63.00
Toronto® ... 1 47.50 46. 50 46. 00
Winnipeg - = L) -
Minneapolis® o 38. 00~ 38. 50 37.00-37.50 33.50-34.00
Middlings — Gru blanc:
Montreal = 57.00 §5. 00 54.00
Toronto? - 50. 00 48,00 48, 50
Winnipeg - 3 - 3

' Prices do not include government freight assistance pavments. — Les prix ne comprennent pas des allocations pour frais de transport payés
par le gouvernement fédéral.
? Bulk middlings. — Gru blanc en vrac.

Source: For Canadian Markets, Prices Section, Statistics Canada; for Minneapolis, The Northwestern Miller, — Pour les marchés canadiens,
Section des prix, Statistique Canada; pour Minneapolis, The Northwestern Miller,
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TABLE 6. weighted Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets, July - September 1971

TABLEAU 6. Moyennes pondérées des prix mensuels, par cwt. du bétail sur lesprincipaunx marchés canadiens
juillet - septembre 1971

July August September
Market — Marché - v =
Juillet Aofit Septembre
dollars
Catte (All grades) — Bétes 4 cornes (toutes classes):
Montréal ..., 22,54 21.69 21,24
Toronto... 29. 82 29,32 28.92
Winnipeg.... 28.87 28.24 | 28.54
COll L Bl ... Jovee e MO o L e T v 28.69 28.70 28,92
EGERER ... 0 R .. . A . R O 28,43 28,64 29, 22
SASKRLOONK:.........: cerivies.; e . SO . 8ok, .| T o e 27,62 28, 57 28.72
Calves (All grades) — Veaux (toutes classes):
MoORRRGRIN . .. gl B 8 il T g . oo 39,25 39.37 38.177
Totonto 31.71 30.30 31,37
Winnipeg.... 31,20 36.37 36,53
CRLEALY ..o o eiiesen die it bt i OO s 0 T3 il - . 0 il B 34, 30 36.66 37.381
Edionton .. ......ccaliatic. ..o oo hdenitss 38,43 37.33 36.91
Baskatoon..... 33.36 33.84 34. 60
Hogs (Dressed: Index 100) — Porcs (habillés: indice 100):
Montréal ... - - | -
Toronto 25,56 26.66 | 26.39
Winnipeg.... 23, 14 248BL" 25.12
Calgary...... 21,57 22.64 ‘ 23.01
Edmonton 21.41 23.04 | 23.35
SASERECON. ... frvestbeee e 21,86 23.65 | 23,98
Sheep and lambs (All grades) — Moulons el agneaux (toutes classes):
Motitréal ................. 25, 83 2732 23,10
Toronto 31,09 27.76 25,94
Winnipeg....... 27.44 25,92 19,60
Calgary.. 24,66 22. 10 19.66
Edmonton ..., 21.78 23:05 19,59
SasKORE.- .- ool ooy b 21,87 .69

22.07

Source: Production and Marketing Branch, Canada Department of Agricufture, — Direction de la production et des marchés, ministére fédéral

de 1'Agriculture,

TABLE 7. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Omaha,' U.S.A,, July - September, 1971

TABLEAU 7. Moyenne mensuelle des prix du bétail, par cwt, 3 Omaha!, E,-U., juillet - septembre 1971

- July August September
Class and grade — Classe et qualité - = -
Juillet Aoiit Septembre
dollars
Cattle and calves = Bovins:
Beef steets, prime — Bouvillons de boucherie, surchoix ............. 32,49 34.47 33,51
Beef steers, choice — Bouvitions de boucherie, choix 31.68 33.24 382023
Beef steers, good — Bouvillons de boucherie, bons 29. 82 3. 30,20
Vealers, choice? — Veaux de lait, choix? 46,31 46, 55 48,46
Stocker and feeder steers, average price, all welghts® — Bouvillons de long et
de court engraissement, Prix MOYens, OUS POIAS®. ......ccoiveivuoveorcrreinien. 30.32 32.41 31,72
Hogs, average price, all purchases = Porca, prix moyens, tous achats _ ... 18, 56 17.96 18.03
Lambs; cholce — AGTOREKE CHRIK . cmrovesis. Miesmre sorsts eseasiess Biseses 29,17 27.99 26,78

o2 33

' Average monthly prices changed from Chicago to Omaha beginning January 1971, — A compter de janvier 1971, ies prix mensuels moyens sont

établis par Omaha plutdt que par Chicago.
? South Saint Paul,
! Kansas City.

ource: Agrlcultural Marketing Service, United States Department of Agricultute. — Service des marchés agricoles, départementde 1’ Agricultu~

re des Ktats-Unis,
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TABLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets,
July -September, 1971

TABLEAU 8. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du bétail sur les principaux marchés canadiens,
juillet - septembre 1971

July August ‘ September
Juillet Aolt Septembre
Market, ciass and grade — Marché, classe et qualité = =
East West East West East West
Est Ouest Est Ouest Est Ouest
I T - dollars
Montreal:
Steers, all weights — Bouvillons, tous polds:
GO NEoh| ... ... ok N - = S = . 32.51 32.23 32.29 32.34 32.18 32.18
Medium — Moyens ........ : 30.55 30. 58 29.99 30.42 29. 94 30. 23
Common ~ Communs . UL A WU N | 25.76 26.89 25.00 25. 93 25, 26 26. 02
Heifers — Génlsses:
Good — Bonnes 25.89 25.80 25.89 25.86 25, 81 25.89
Medium — Moyennes ... 4. 24.90 24. 05 23. 94 24.61 24.50
Calves — Veaux:
Choice and good, veal — Bons et de choix, veau ... 44.17 44.41 45,22 44.95 45. 31 44. 13
Cholce and good, butcher — Bons et de choix, de boucherie .................... . 4 " L A i
Common and medium, all weights — Communs et moyens, tous poids ......... 35.95 37.26 34. 47 35,39 33.90 33.00
Cows — Vaches:
HoBd — BOHVES Fale 2 0 B . B 28573 23.74 23833 23.76 23.55 23. 68
MEALUM]— MONENNES, .. ... 000ls-» .o oaise- 2ok e il 21.82 21. 40 21.04 21.42 21. 14 21.44
Bulls — Taureaux:
Good =gBans ... WELNLL....L. £ o i v TR O e R 24.92 25833 24.08 24. 30 23.83 23.93
Hogs - Porcs:
Dressed: Index 100° — Habillés: indice 100? o b 4 . i t
Feeders — D’engraissement .. i 2 v g S '
Lambs — Agheaux:
BO0H" — PRSI S B oo vro Fmmnicsnerssenaqeres -0y W DL L il 33.78 34.71 33.20 31.08 28.71 27.00
Common — COMMUNSERS..... oo ieeeerereeeioiieceessersbierseras lhsnsns seesonsthagsrosotiansasse susSas o oo 24. 57 ) 28.97 | g 25.66 24.02
Sheep — Moutons: I
Good — Bons ... 12. 25 ' ' ! | 11. 41 9. 50
Toronto:
Steers, all weights — Bouvillons, tous poids:
GO —PBONS®T M., 0 il T ..o osoeh oo oee e coevviiiin o S0 1o 1. o O, o000, SEEEREIE, , .56 32.81 32.92 32.50
Medium — Moyens 30.41 30.38 29.94
Common — Communs . 26.13 26. 40 25. 91
Heifers — Génlsses:
GODA. SIRTNNES ol oot e e, R T oo 29.79 29. 35 29.41
MEC UM =EMOYODAEE ........ 00 ot ee Tl onay oo v S0y Taves gutte: L. - .- SSRE < oo 27.79 27. 37 27.38
Calves — Veaux:
Choice and good, veal — Bons et de choix, VeaU .......cccirimicncmiiciicarssaninnn 38. 85 | 37..57 37. 44
Choice and good, butcher — Bons et de choix, de boucherie ..o v ‘ ’ B
Common and medium, all weights — Communs et moyens, tous poids 29.00 28. 47 28.13
Cows — Vaches: ‘
G00d! — BOURGS ...eveobo-glites. BT K U0, S T e . -0 e, 23.43 22.69 23.26
MedinigESMpyeniies B 5. s R L LW IS RS 22.48 21.77 292 14
Bulls — Taureaux:
(e TeToTs T 170 1 O U OO P U FPRPP e S UPT ST R PEP PR 23.16 128.. Tl 23.50
Feeder steers — Bouvillons de court engraissement:
Gaod -aE8nS b M B U T MR, T . R 35.00 34.53 34.00
Common — COMMURS _.......coviueriimnomnuaniciios = 30.00 | 29.72 29. 50

See footnote(s) at end of table, — Voir renvoi(s) & la fin du tahleau.

Source: Productton and Marketing Branch, Canada Department of Agriculture. — Direction de la production et des marchés, ministére fédéral
de 1"Agriculture.
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TABLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets,
July - September, 1971 — Continued

TABLEAU 8. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du hétail sur les principaux marchés canadiens
Juillet - septembre 1971 — suite

July August September
Market, class and grade — Marché, classe et qualité = = 5
i Juillet Aoft Septembre
3 1
dollars
‘Toronto —Concluded — fin: |
Hogs — Porcs:
Dressed: Index 100° — Habillés: indice 100° ... . | RS e
Feeders — D’engraissement.. ........c..cccoconeevmmianens {
Lambs — Agneaux: ;l
Good® — Bons? ... 36. 06 31.44 28. 92
Commen - Communs ... 33.77 25.05 28,37
Sheep — Moutons:
GOGA = IBES) ... L ., T Y e e B W AT 14.02 13.55 13.00
|
Winnipeg: i
|
Steers, all weights ~ Bouvillons, tous poids: i
‘ 32.67 32.93 31.89
Medium — Moyens ... 29.23 29.60 29.84
Common — Communs _............ 26.85 26. 52 26. 50
|
Heifers — Génisses: i
Goods— Bonnas T, L. oL e W WG T . s B O “ 27.90 28.00 28.61
Medilm — M@gennes |.....0..c.. S0 o 0L . (L. L L e 26.12 26.15 26.72
Calves — Veaux:
Choice and good, veal — Bons et de choOiX, VEAU ..........cccoveeuevieoeemmnernece e 47.5% 44,34 44,09
Choice and good, butchet — Bons et de choix, de boucherie .................. | 28.82 28.90 30.24
Common and medium, all weights — Communs et moyens, tous poids........ . 38.60 35.16 33.96
Cows — Vaches: |
Good — Bonnes ... L 23830 22.90 23.87
Medium — Moyennes ... . | 22.72 21168 22.28
Bulls ~ Taureaux: 1
Goodk=iBons' ....58..... 05k ... AT RN N .. B ‘I 25.36 24.41 24.98
Feeder steers — Bouvillons de court engraissement: i
Good ~ Bons ................ . f 33.64 33.80 33.62
Common — Communs ....... 1 ‘ 28.31 28.1¢ 29.45
I
Feeder heifers — Génisses d’engraissement: \
Gl iBonlies b - | L Bl Rt L b el s e 1 28.25 27.91 27.25
ComnibnPstGonihnes . el . Wore. ..o e, o a i 24.04 23.89 24,00
I
Hogs — Porcs: .
Dressed: Index 100? — Habillés: index 1007 .........c.ccccvecimmiinnernenrecsininns 3 23.14 : 24.72 ] 25.12
Feeders — D’engraiSSement.. .. .....coooieveniicnnt st s s isis s enensinsbosiass "
Lambs — Agneaux:
Good® — Bons® ... ' 29. 66 27.63 22.40
Common — Communs .. | 27.51 23.89 18. 59
Sheep — Moutons: i
Goodh A Bapsh L ... Ll e el LS el i N ‘ 8.30 8.61 9,35
Calgary: ‘ ‘
Steers, all weights — Bouvillons, tous poids: l
Good SEBQIEN... Sor. -t el % Bl ieenne S B o 5 3188 30.91 30.26
Medium — Moyens ........... 30,12 | 29.58 29, 14
Common — Communs....... 28, 66 27.89 28,060

See footnote(s) at end of table. — Voir renvoi(s) 4 la fin du tableau.
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TABLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets,
July - September, 1971 — Continued

TABLEAU 8. Moyenne des cours mensuels, par cwt, du bétail sur les principaux marchés canadiens,
juillet- septembre, 1971 — suite

July August September
Market, class and grade — Marché, classe et qualité = T oF
Juillet Aoiit Septembre
1 T ET e dollars
Calgary —Concluded — fin:

Heifers — Génisses:

ICHEOARGn e B e LW T W R R 27.52 07 B 27.39

Medium — Moyennes ................. 5 PO SRV SRS | . . 26. 54 26.01 26. 11
Calves — Veaux:

Choice and good, veal — Bons et de choix, veal ..o a1, 92 ' ¥

Choice and good, butcher — Bons et de choix de boucherie ... ke 33.70 35.90 32.80

Common and medium, all weights — Communs et moyens, tous polds ... 31.00 33.46 B2. 32
Cows — Vaches:

GlodraBaRnes. e | ... ot TR A L e R 29800 29700 23. 27

MEBNg: — Moy shmeSe. ... Lol 0 S e Sl i 21. 35 21.38 21.98
Bulis — Taureaux:

Good ™ ens A, A e . e LR 25. 36 25.18 24.48
Feeders steers — Bouvillons de court engraissement:

Good & AER". % S8 TR U Ah R L K SEER s . SNC . 33.57 32.70 33.79

Commonl =tCGemmuns W..sh..... ool NURE. . L. . 30.49 30.85 31.00
Feeders heifers — Génisses d’engraissement:

e g 1L 7T =T A ST e ., SEER o T T e P 27.93 26,90 28.82

COMMON — COMMUNES  ccovenieriieie et citiess st sas oroaninasE s s s b sss et ss st des b sre et iasssasaais 25.40 24.63 25. 26
Hogs — Porcs:

Dressed: Index 100° — Habiilés: indice 100%.._..... 21, 5% 22,64 23.01

Feeders — D'engraissement ... 15.05 13. 52 15.66
Lambs — Agneaux:

Good* - Bons? 26.72 24.49 20. 31

Common — Communs 21.16 18.47 17. 00
Sheep — Moutons:

Edmonton:

Steers, all weights — Bouvlllons, tous poids:

Good — Bons 1 31.00 30. 80 30. 31

Medium — Moyens .. | 2.94 | 21.32 27.76

Common ~ Communs 26.00 26. 39 26.97
Heifers — Génisses:

Gool —aBonnes Rt am e e Rt R R .. - 26. 56 | 26.60 27.20

Medium — Moyennes ................ o ol I O R T 25. 50 25, 50 25.79
Calves — Veaux:

Choice and good, veal — Bons et de choix, veau ............... 46.48 40. 31 36552

Choice and good, butcher — Bons et de choix, de boucherie 33.19 31.02 29.173

Common and medium, all weights — Communs et moyens, tous poids ... 30.00 29.19 27. 50
Cows — Vaches:

G0od —SBONNES" ekeriocaeess e ineeense it b, 0 R e Sl 21.45 21.45 21.84

Medium — MOYERIS ... oo omane s s s masn e ek e 20. 50 20, 45 20. 50
Bulls — Taursaux:

GoBdrE Bonshy, st ... n BTN . S0E .. S 4 0 24.52 23.73 23.65

See footnote(s) at end of table, - Voir renvol(s) 2 la fin de tableau.
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TABLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets,
July - September, 1971 - Concluded

TABLEAU 8. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du beétail sur les principaux marchés canadiens,
juillet - septemhre 1971 — fin

July August September
Market, class and grade — Marché, classe et qualité = = -
Juillet Aoiit Septembre
Tial Vi d T dollars A1 T R
Edmonton— Concluded - fin:
Feeder steers — Bouvillons de court engraissement:
Good — Bons .......... 32.90 33. 60 34.46
Common — Communs ... 29.89 29, 81 29..33
Feeder heifers ~ Génisses d"engraissement:
GOM—SBONNES Loo..... gactr. S ..t L P g N cmmel o WML R 29,27 29, 00 28. 85
Commons= Gommunesl, AR LE4..... Kol ... oL o . ... 8, 25. 50 25, 17 24.43
Hogs — Porcs: '
Dressed: Index 1002 — Habillés: indice 1002 21.41 23. 04 23.35
Feeders — D'engraissement 14. 45 15,60 57 316
Lambs — Agneaux:
G00d® — Bons®...o... e 0. o L 27.40 24. 27 21, 41
Commoyp~ CommunsEBah o T5 | WA & 5 W e A ] 25,13 23,97 18.85
Sheep — Moutons: 1
1
GOt — BONSs ..., fhoors o,  eriins 5 T e e S s s 1 11.18 8.92 11,82
i
Saskatoon:
Steers, al}l weights — Bouvillons, tous poids: }
Good — Bons 5| 30. 48 30. 52 29, 82
Medium'— ‘Moyens. .. e, .. 0L . s | 28. 41 28730 28.01
Common — Cémmuns LRl o). a0 bl . T Sl A ‘ 24,52 25,10 25.353
Heifers — Génisses: ‘
Good — Bonnes ., 26.70 26. 90 27.48
Madiihn = Moyepiel Sl Sag sl . K R L. L e e s i 25 12 25, 00 25.20
Calves — Veaux:
Choice and good, veal — Bons et de choix, veau . 39.77 38. 52 39.62
Choice and good, butcher — Bons et de choix, de boucherie ............ Mo 33.41 33.46 32985
Common and medium, all weights — Communs et moyens, tous poids.......... 27.52 30,28 30. 87
Cows — Vaches:
Gootl - |Bonness:. .. #8-T.am b d 00 80 L. 21.72 21.28 22.45
Medium — Moyennes ... .. | 20, 52 19.99 20. 80
Bulls — Taureaux:
GocUESBONS)..... 0L, o N 25.33 94" '3 24. 53
Feeder steers — Bouvillons de court engraissement: b
Good — Bons ...... S L I e i 32.25 32. 45 32.84
Common — Communs ., o 28.60 29. 14 29. 57
Feeder heifers — Génisses d'engraissement:
Good — Bonnes ..., X I o N 4 . 27130 27.3 27.77
Common — Communes ........ AL o = e 24,80 24,20 24.67
Hogs — Pores:
Dressed: Index 1007 — Habillés: indice 1002 ............cccccuveommrereecrrverirerns 21, 86 23. 65 23.98
Feeders — D"engrais t 13. 88 15. 05 14, 68
Lambs — Agneaux:
Good® — Bons?® .......... 23,53 24, 96 20, 89
Common — Co T T W, SRS 20. 50 21, 65 19. 00
Sheep — Moutons:
GOOd BANSH .. 5, R eeaes o ihohowin e B asne S IMEess e 7.00 5.75 4,40

* No quotations. — Aucun prix coté,
? Effective January 1, 1969 equal in value to 100 lb. of Index 100 live hog. Not comparable with previous series. — A compter du 1€r janvier

1969 égal en valeur 2 100 livres de porc vivant d*indice 100. Les chiffres ne sont pas comparables & ceux des années précédentes.
* Includes mixed lots, — Comprend les lots mélangés.
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TABLE 9. Average Wholesale Prices of Produce at Principal Canadian Markets, by Month, July - September, 1971

TABLEALU 9. Prix de gros moyens des produits sur les principaux marchés canadiens, par mais, juillet -septemure 1971

Montréal

Toronto:

Winnlpeg:

Regina:

Edmanton:

vancouver;

July
[tem and market — Denrée et marché =
Juillet
Maritime cenires — Centre maritimes:
Hams, smoked, boneless, tully cooked — Jambons, fumés, désossés, cuits . b, — liv. .79
Bacon, side, 1 lb, flat pack — Bacon, flanc, empaquetage plat de i livre ...... ("} )
Beef carcass, steer, commercial quality - Boeuf, carcasses, bouvillons, qualité commerciale . G .58
Lamb carcass, choice — Agneau, carcasses, choix ... i . 84
Lard, 1 lb. cartons — Saindoux, cartons de 1 livre ..... v 23
Butter, creamery, first grade — Beurre de crémerie, lre qualité og . 69
Cheeae — Fromage ....... o ., 58
Eggs, grade A, large — Oeufs, classe A, gros . doz. — douz. . 33
Potatoes, No. 1| — Pommes de terre, n% 1 .. 75 1b, — liv, 2,40
Hams, smoked, boneless, fully cooked — Jambons, fumés, désossés, cuits ... 1b. — liv. .69
Bacon, side, 1 lb. flat pack — Bacon, flanc, empaquetage plat de 1 livre ... o )
Beef carcass, steer, commercial quality — Boeuf carcasses, bouvillons, qualité commerciale * . 56
Lamb carcass, choice — Agneau, carcasses, choix e . 83
Lard, 1 lb. cartons — Saindoux, cartons de 1 livre .. L < o 1]
Butter first grade, creamery prints — Beurre, ire qualité, de crémerie, en pains =t .67
Cheese, white, No. 1, 30 1b. lots — Fromage, blanc, n° 1, meules de 30 liv. < )
Eggs, grade A, large — Oeufs, classe A, gros ... doz. — douz. .49
Potatoes, No. 1 — Pommes de terre, n° | 75 b, — liv. 3.56
Hams, smoked, boneless, fully cooked — Jambons, fumés, désossés, cuits .. b, - tiv, .82
Bacon, side, 1 Ib. flat pack — Bacon, flanc, empaquetage plat de 1 livre ....... . . 50
Beef carcass, steer, commercial quglxt) - Boeuf carcasses, bouvillons, gualité commerciale e .54
Lamb carcass, choice — Agneau, carcasses, choix ... O .88
Lard, { lb, cartons — Saindoux, cartons de 1 livre ... &% b2l
Butter first grade, creamery prmts — Beurre, ire qualité, de crémerie, en pains .. L .70
Cheese new, large, coloured, No. 1 — Fromage nouveau, grosses meules coloré, n° 1 . g .67
Eges. Grade A, large — Oeufs' rlasse A, BIOS .. . doz. — douz. . 34
Potatoes, NoO, 1 — Pommes de terre, iy . 75 1b, = liv, 245
Hams, smoked, boneless, fully cooked — Jambons, fumés, désossés, cuits . 10, i .85
Bacon, side, 1 Ib, flat pack — Bacon, flanc, empaguetage plat de 1 livre ...... & . o8
Beef carcass, steer. commercial quality — Boeuf carcasses, bouvillons, quali commetcxale &1 .54
Lamb carcass, choice — Agneau, carcasses, choix ... 4 .79
Lard, 1 lb. cartons — Saindoux, cartons de 1 livre ... i A7
Butter, first grade, creamery prints — Beurre, 1te qualité, de crémerie, en pains o .75
Cheese — Fromage ....... S Lt .61
Eggs, grade A, large — Oeufs classe A gros . doz. — douz. .28
Potatoes, No 2 — Pommes de terre, n® 2., 75 Ib. — liv. 3.15
Butter, first grade, creamety prints — Beurre, 1re qualité, de crémerie, en pains . lb, — liv. .70
Cheese, triplets, Ontario, new — Fromage, tiers, Ontario, nouveau ... . C .60
Eegs, grade A, large — Oeufs, classe A, gros . doz. — douz. .41
Potatoes, Gems — Pommes de terre, gems ......... . 100 lb. — liv. 4. 00
Hams, smoked, boneless, fully cooked — Jambons, fumés, désossés, cuits . Ib, = liv. . 86
Bacon, side, 1 lb. flat pack — Bacon, flanc, empaquetage plat 1 livre ....... # ' .54
Beef carcass, steer, commercial quallty - Boeuf carcasses, bouvillons, qunlxte commermale E .53
f.amb carcass, choice — Agneau, carcasses, cho1x s v .74
Lard, 1 lb. cartons — Saindoux, cartons, de 1 livre .., = .15
Butter, first grade, creamery prints — Beurre, Ire qualité, de crémene en pains . L =
Eges, grade A, large — Oeufs, classe A, gros ; = .49
Potatoes, Gems — Pommes de terre, gems ... .. 100 lb. — liv. 3.00
Hams, smoked, boneless, fully cooked — Jambons, fumés, désossés, cuits Ib. — liv. .90
Bacon, side, 1 ib. flat pack — Bacon, flanc, empaquetage plat de 1 livre.. L , 56
Beef carcass, steer, commercial quallty - Boeur carcasses, bouvillons, quall commerciale - . 56
Lamb carcass — Agneau, CAICASSeS .......ooooiieruns 04 .80
Lard, 1 lb, cartons — Saindoux, cartons de 1 livre .. N .18
Butter first grade, creamery prmt:, — Beurre, lre oualité, de crémerie, en pains {4 .73
Cheese, large, coloured — Fromage, grosses meules, coloré .. . g a8
Eggs, grade A. large — Oeufs, classe A, gros . doz. — douz, . 50
Potatoes, Gems — Pommes de terre, gems . 100 lb. — liv, B.. 25
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